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HAVDE HENRIK PONTOPPIDAN JØDISK 
ELLER SYDLANDSK BLOD I SINE AARER?

AF

H. ØLLGAARD

Henrik Pontoppidan fortæller i sine erindringer („Familieliv“
S. 94 ff.) om, at „en eller anden sladderhank havde sat i omløb, at 
vi Pontoppidan’er fra Randers var af fremmed afstamning og vistnok 
havde jødisk blod i aarerne“. Han fortæller om en invitation fra 
Edvard Brandes til at spise Scholunt, en speciel jødisk sabbatsret. 
„Da han saa, at jeg forstod at paaskønne den og nød den med velbehag, 
erklærede han med et muntert smil, at han heri saa det afgørende 
bevis for, at vi var racefæller“. - Henrik Pontoppidans ydre kunne 
ogsaa tale for det samme. „Med hensyn til paastanden om, at vi 
børn af Randerspræsten kun var halvvejsdanske, hvad familien - i 
hvert fald de ældre i slægten - aldrig havde gjort nogen hemmelighed 
af, forholdt det sig saadan dermed. Min morfar, der havde det gode 
danske navn Oxenbøll og i 1867 døde som byfoged i Vordingborg, 
var barnebarn af en fremmed sømand, der i sin tid som skibsdreng 
var blevet bjerget i land fra rigningen af et strandet skib paa den jyske 
vestkyst. Skibet skal have været genuesisk, besætningen spanioler; 
men da drengen var den eneste skibbrudne, der kom levende i land, 
var man iøvrigt uden oplysninger om ham og hans hjemsted. Man 
havde derfor ladet ham blive her i landet, og han havde faaet navn 
efter den jyske landsby, hvor han var vokset op senere blev gift“.

Overlæge Ib Ostenfeld har i en dobbelt-kronik i Berlingske 
Tidende (28-29/6-1961) fortalt om sine møder med morbroderen, 
Henrik Pontoppidan, og deri siger Henrik Pontoppidan igen om 
Oxenbøllerne : „Der er noget fremmed i deres blod, næppe jødisk, 
snarere spansk eller italiensk, i hvert fald sydlandsk“.

Henrik Pontoppidan skildrer sin bedstefader M. Oxenbøll i sine 
erindringer som „en mørkladen gammel mand med et lidt uroligt 
væsen“. I „Drengeaar“ (S. 48): „Han var en lille fornøjelig gammel
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mand med bløde træk, lysebrune øjne og kruset haar. Det slog mig 
straks, hvor forskellig han i alting var fra min far, med hvem jeg 
uvilkaarlig sammenlignede alle andre mænd. - Tydeligst husker jeg 
ham en dag, da landaueren kørte frem foran hovedtrappen med 
kusken i sit fineste liberi, og den gamle mand - uniformeret og ordens- 
behængt - blev hjulpet op i vognen for at køre til middag paa et af 
omegnens store herresæder, - en guldbroderet uniform, med gyldent 
kårdehæfte og hvide glacéhandsker, hans muntre mine og den duft 
af fin parfume, der ombølgede ham, - var det ikke et saadant liv 
min far altid saa strængt fordømte baade hjemme og ude.“ - Det er 
tydeligt, at dette for Henrik saa fremmede har prentet sig dybt i 
hans sind og levendegjort for ham tanken om det fremmede blod i 
familiens aarer.

Da det ikke synes, at andre har undersøgt, om der er noget om 
denne legende, har jeg undersøgt kirkebøger m. m., - og fremlægger 
her resultatet, der giver oplysninger om byfoged Morten Oxenbølls 
forfædre.

Først lidt om ham selv. Morten Oxenbøll er født i Nyborg
3. april 1796. 12 aar gammel oplever han de spanske troppers ophold 
i Nyborg. D. 21. marts 1808 kom de, og chefen marquis de la Romana 
oprettede sit hovedkvarter paa hotel „Postgaarden“, der laa ganske 
tæt ved drengens hjem. - Antagelig har der været spansk indkvartering 
i hans hjem. Først d. 11. august forlod de spanske tropper Nyborg 
ombord paa engelske krigsskibe. Han gik paa latinskolen i Nyborg til 
marts 1814, i okt. s. å. til universitetet, hvor han studerer jura - cand. 
jur. med laud. 18/6—1818; 1820 er han regimentskvartermester og 
auditør ved Randers dragonregiment, 1825 overauditør, 1831 herreds
foged i Anst, Slaugs m. fl. herreder med bopæl i Kolding. 1843 
byfoged og byskriver i Vordingborg, ridder 1854, 1867 entlediget og 
etatsraad, - dør 20. okt. 1868 i København, begravet paa Assistens 
kirkegaard.

I 1822 blev han gift med Johanne Cecilie Stilling, datter af 
cancelliraad, „fattigdirektør“ i København Jacob Michael Stilling 
og hustru Wilhelmine Margrete Haagensdatter Falk, født 25. jan. 
1802 i København og døde 7. febr. 1862 i Vordingborg, begravet paa 
Assistens kirkegaard, København. I Randers fødtes 13/4-1823
1) Michael Christian Wilhelm O., der blev herredsfoged og by
skriver i Stubbekøbing, landstingsmand, død 27/5-1898 paa sindssyge
hospitalet i Middelfart, gift med Charlotte Marie Østrup, f. 2/4- 
1825, død i København 13/6-1908.
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2) Birgitte Christine Marie O. født 30/12-1824, gift med sogne
præst Dines Pontoppidan, Randers, (Henrik P.’s forældre). Hun 
døde i København 14/1-1888.

3) Caroline Cathrine Mathilde O. født 6/9-1826.
4) Gustav Adolph O., født 12/12-1827, død 9. sept. 1828.

I Kolding fødtes:
5) Augusta Adolfine O., født 7/2-1833, gift med distriktslæge Frants 

Caspar Djørup, København.
6) Jean Morton O., født 29/8-1837, druknede 16 aar gammel.

Morten Oxenbøll var søn af købmand i Nyborg Christian 
Ditlev Oxenbøll og hustru Maren From. Han er født i Brahe- 
trolleborg 1767 el. 68, - er konfirmeret i Brahetrolleborg i 1784. 
I kirkebogen opgives hans opholdsted til Nyborg, saa han er meget 
tidligt kommet til Nyborg, antagelig kort efter sin faders død.

Han blev selvstændig forretningsdrivende i Nyborg, bor Konge
gade 122. D. il. sept. 1797 udbrød der om aftenen en voldsom ilde
brand, der lagde en meget stor del af det gamle Nyborg øde, 143 
gaarde brændte, og det meste af Kongegade. Om hans ejendom 
reddedes, vides ikke. 1801 benævnes han som kirkeværge, og hans 
og hans kones navne forekommer stadig som faddere i kirkebogen. 
Han har utvivlsomt endnu mere end Morten været optaget af de 
spanske troppers ophold i Nyborg, - har maaske baade handlet med 
dem og haft indkvartering, - og byfoged Bechs proklamation af
14. aug. 1808 efter Spaniernes afrejse gælder vel ogsaa ham: „En 
stor del af byens borgere og sømænd og andre viste sig som ægte 
danske mænd, da de endog inden de spanske og engelske røvere 
havde forladt Slipshavn, gik igang med at udbedre fæstningen. . . 
Alle er besjælet af sandt mod til at forsvare by og fædreland.“ Han 
dør 27. febr. 1830 og begraves 4. marts.

2. februar 1796 copuleres efter kongelig dispensation i huuset ung 
mand hr. Christian Ditlev Oxenbøll og madame Maren From, af
gangen købmand Kollers enke, (om hende senere!). I dette ægteskab 
følgende børn:
1-2) Morten O. og hans tvillingbroder Jens Christian, født 3/4-1796.

Denne sidste dør knap tre aar gammel af skarlagensfeber.
3) Kirstine O., født 21/1-1798,
4) Jens Christian, født 29/1-1800, død 2 ’/z aar senere,
5) Maria Helena, født 5/3-1801,
6) Peter, født 24/5-1803, i kirkebogen tilføjet: død,
7) CHRISTINEHYLLEBORGMARIEjENSINE,født2/9-l8o5,død I2/3-1849.

3
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Ved skiftet efter Christian Ditlev nævnes Morten, de 3 døtre : Kirstine, 
Maria Helene, og Christine Hylleborg Marie, - alle myndige, - og 
hans enke Bergitte Hammong (saaledes stavet). De skifter selv. 
Christian Ditlev første kone, Maren From, døde 3. juli 1814. Hvornaar 
han blev gift med Birgitte Hammond, ved jeg ikke, - men der er 
ingen børn. Hun døde paa Sophienberg, udenfor Nyborg, 25. februar 
1844, 78 aar. Christian Ditlev Oxenbøll var søn af - og nu kommer vi 
til den af Henrik Pontoppidan omtalte, ilanddrevne sømand - sogne
præst Jens Olsen Oxenbøll og hustru Kirstine Aaboe, Brahe- 
trolleborg. Han er født i Vestervig sogn. Vestervig kirkebog viser: 
1717 d. 8. december blef Jens, Oluf Lauridtsens og Karen Jens
datters barn af Oxenbøl, døbt. Jomfru Mætte Maria Moldrup bar 
hannem. Faddere: Niels Tøgersen i Kiergaard, Madtz Lauridtzen i 
Oxenbøl, Christen Søffrensen ibid., Anna Madtz Lauridtzens ibid.» 
Inger Madtz Lauridtzens i Tingstrup. Hans forældre blev trolovede 
30. oktober 1713 i Heltborg og sammenviede 8. november s. å. Hun 
kaldes der Karen Jensdatter i Toftum, der er en hovedgaard i Heltborg 
sogn. Ved deres børns daab optræder jævnlig som fadder Niels Jensen 
i Toftum; han maa være den fæstebonde (kaldes ogsaa rytterbonde) 
der i 1715 købte gaarden til ejendom, - og er efter at sandsynlighed 
Karens broder. - Gaarden i Oxenbøl kaldes ogsaa Oxenbølgaard, 
saa forældrene er nok kommet af godtfolk og har været ganske velstillet. 
Karen, Oluf Larsens i Oxenbøl, blev begravet paa Vestervig kirkegaard 
d. 30. december 1747, - 68 aar - og Olle Lassøn af Oxenbøl blev 
begravet sammesteds 11. februar 1751, 75 aar gammel. Oxenbøl 
ligger tæt ved vandet, ud til Krik vig.

Jens Olsen O. blev student fra Lemvig 1736, cand, theol. 1740, 
degn i Vestervig og tillige personel kapellan samme sted. D. 28. dec. 
1743 bliver han gift med husjomfru paa Vestervig Kloster Anna 
Cathrine Laursdatter Als, datter af sognepræst i Seierslev paa Mors 
Laurits Andersen Als. Med hende har han to døtre: Anne Marie 
og Karen, der bliver viet i Holmens kirke, København, d. 22/5-1782 
til guldsmed Laurids Møller. - Han bliver sognepræst i Laurbjerg - 
Lerbjerg pastorat d. 5/5-1752, og i Brahetrolleborg - Krarup d. 
6/6-1755. (Han er den tredie præst, der forflyttes fra Laurbjerg til 
Brahetrolleborg. Forklaringen er, at Reventlow’erne havde kaldsret 
til begge pastorater, og Brahetrolleborg har været det bedste). Her dør 
hans kone d. 29. september 1758. Kort efter gifter han sig med 
Kirstine Aaboe, datter af ridefoged Peder Nielsen Møller og hustru 
Kierstine Margrete Aaboe, paa Bistrup, Granslev sogn. Der var to
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børn i dette ægteskab ; de tog efter faderens død deres Moders efternavn. 
Foruden ovennævnte Kierstine er der en broder Constantinus 
Aaboe, møller i Hagenstrup mølle. Med Kierstine Margrete Aaboe 
kommer vi ind i en lang præsterække. Hun var datter af sognepræst 
i Vellev Peder Pedersen Aaboe og hustru Maren Henriksdatter 
Blichfeldt, der var datter af sognepræst sammesteds Henrik Frantsen 
Blichfeldt og Kirstine Christensdatter Brasch, datter af sognepræst 
Christen Jensen Brasch i Hvorslev og Gjerning. Henrik Frantsen 
Blichfeldt var søn af sognepræst til Vitten-Haldum-Hadsten Frants 
Henriksen Blichfeldts der var søn af Henrik Christensen Blichfeldt, 
sognepræst til Tirstrup og Fuglslev, og hustru Anna Jensdatter Fakse, 
der var datter af sognepræst i Mørke og Hvilsager Just Pedersen Fakse. 
Henrik Christensen Blichfeldt var søn af Christen Ottesen Blichfeldt, 
sognepræst ved Frue kirke i Aarhus (død 1596) og hustru Eva Niels- 
datter, datter af sognepræst ved Vor Frue kirke i Aarhus, Niels Jacob
sen (død 1542).

(Havde Henrik Pontoppidan anet noget om alt dette, havde 
han nok yderligere skumlet om det meget præsteblod i sine aarer!).

I dette ægteskab havde Jens Olsen O. 6 børn, ifølge skiftet efter 
ham 1775:
Ole (Oluf) 14 aar (-i skiftet efter moderens død: i Herringe), 
Christiane Charlotte, 13 aar, hun blev gift med Jens Martin 
Fasting, forvalter paa Brahetrolleborg, siden amtsforvalter og regi
mentsskriver for Kronborg amt, død 28/3-1821 paa Esrom kloster. 
Hun døde i Snesere præstegaard 5/12-1837.
Jens, i i aar, - siden forpagter paa Orebygaard ved Sakskøbing. 
Johan Ludvig, 9 aar, siden forvalter paa Berritsgaard ved Sakskøbing. 
Christian Dithlef, Morten Oxenbølls far, 7 aar.
Friederich, 5 aar, - siden skovfoged under Sorø.

Af flere af børnenes navne - og af hvad de siden blev til, mærker 
man familien Reventlows store indflydelse og hjælpsomhed. Da 
Kirstine Aaboe bliver enke i temmelig ung alder, bliver hun hus
holderske paa Brahetrolleborg. Reventlow ønskede ikke, at efter
manden, som han kaldte, skulle, som det hedder, „conservere enken“, 
- saa traadte han hjælpende til med et levebrød til den unge enke 
med 6 ukonfirmerede børn.

Jens Oxenbøll var i 20 aar præst i Brahetrolleborg, boede i 
Haager up præstegaard og drev avlingen, som præsterne altid gjorde 
den gang. Wiberg kalder ham „lærd og duelig“;-i boet efter ham 
er af bøger 19 i folio, 42 i kvart, 48 i oktav. I boet findes en inter-
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essant skrivelse fra kammerraad Frederik Ba (g) ger, Juulskov, hvori 
der staar bl. a. : „Jeg har som et lidet bevis saavel paa mit venskab 
til hendes salig mand, imedens jeg var ved baroniet, som og til et 
højagtelsestegn for hendes egen person, som den, der var sin mand 
saa tro en medhjælp, at hun ved sin fornuftige økonomi og styrelse, 
- da han som præst holdt maaske bøger og læsning for det vigtigste, - 
har reddet ham ud fra den mig bekendt store gæld, - saaledes at 
samme nu ikke trykker meget paa hans efterladte stervbo, ikke villet 
undlade at, uagtet jeg selv har mange paarørende udi megen trang, 
formere stervboen med en donation paa 200 rixdaler“.

I Fyens bispeembedes visitatsprotokol skriver Jacob Ramus: 
„27. aug. 1764 visiteret Brahetrolleborg kirke, hvor ungdommen fra 
annekset Krarup og mødte ; begge menigheders ungdom fandtes 
skikkelig oplyste, præsten var syg og blev prædiket over Rom. 6, 20-22. 
Over Krarup kirke blev klaget, som forvalteren lovede skulle straks 
blive repareret“. Bispens notat er ikke meget udtømmende; men det 
er det heller ikke andre steder. Hvem der prædikede for den syge 
præst, staar der intet om, - eller er han maaske i sin sygdom alligevel 
gaaet paa prædikestolen?

Jens O. døde efter en tids sygdom i Haagerup præstegaard 
d. 20. okt. 1775. Der er temmelig store medicinudgifter i boet. Grev 
Reventlow skriver d. 10. okt. til biskop Ramus, at „hr. Oxenbøll 
ytrede allerede udi juli maaned det ønske om at maatte faa en kapellan 
til hjælp, da hans sygdom og store svaghed hindrede ham udi at 
forrette det vidtløftige embede, ham betroet. Derfor bad han mig 
at kalde hans eftermand, siden han da endnu kunne give ham under
retning om menigheden, og han selv kunne lære samme udi den tid 
at kende; det ville være særdeles nyttigt og næsten nødvendigt“. 
Greven har derefter henvendt sig til Carl Christian Birk, kateket i 
København, og han har nu sagt ja. „Da nu hr. Oxenbølls svaghed før 
har tiltaget end aftaget, og det er meget at frygte, at han ej kan 
bestride embedet udi denne vinter“, beder greven biskoppen at 
fremskynde denne sag, der ikke taaler nogen opsættelse. „Dette saa 
meget mere at ønske, siden det ville lette hr. Oxenbøll udi alle hen
seender“. - Dette brev antyder et godt forhold mellem disse to og 
tegner et tiltalende billede af dem begge.

Hans enke døde paa Ditlevslyst, en af gaardene under Brahe
trolleborg, hos hr. Oppermann, der var gift med hendes sønnedatter, 
d. 22. juni 1811, efter 36 aars enlig stand. - I skiftet efter hende er 
det særlig købmanden i Nyborg, Christian Ditlev, der maa tage
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affære. Han overtager boet for 1400 rdlr. og skal ordne det videre 
fornødne, og da hans broder Ole, som dog er den ældste, ikke er i 
stand til at bestyre sine midler, ønsker han, at hans broder, Christian, 
skal bestyre dem til hans bedste, „hvilke hr. Chr. Oxenbøll forbandt 
sig til“.

Der synes saaledes ikke at være noget om „legenden“. Men 
Morten Oxenbøll havde jo ogsaa en morfar. Derfor skal vi se lidt paa 
hans mødrene slægt. Hans moder, Maren From, var født i Nyborg, 
døbt 24/3-1763, datter af byskriver Rasmus From og hustru Anna 
Sophia Møller. Rasmus From er født i Hoptrup, døbt 24/6-1727, 
søn af Jes Rasmussen From og hustru Maren Jørgensdatter. Iflg. 
rescript af 19/10-1753 er fuldmægtig Rasmus From efter Daniel 
Horneman ns dødelige afgang blevet By- og Raadstueskriver i vor 
stabelstad Nyeborg og herredsskriver i Winding-Bierre og Aasum 
herreder i vort land Fyen, naar han har indbetalt 400 rdlr. til Odense 
tugt- og manufacturhus og vil betale enken 50 rdlr. om aaret, saa 
længe hun lever.

Ifølge skrivelse af 6/7-1759 fra Fyens biskop maa han „uden 
at udstaa kirkens disciplin antages til privat absolution og sakra
mentets delagtighed, endskønt han sig derfra over den tid, loven 
tillader, har entholdet sig, men nu inderlig skal længes og attraa at 
blive delagtiggjort deri“. Han er en foretagsom mand ved siden af 
sit vidtløftige embede. 7/1-1763 køber han en gaard i Kongegade, 
21/2-1764 faar han kgl. bestalling som skovrider og købte s. å. 
16/6 Nyborg slotsmølle af Niels Boyesen. 25/2-1766 fik han kongelig 
bevilling til at opføre en vejrmølle paa fæstningsvolden; men nu blev 
det ham aabenbart for meget, da han bytter embede med sin svoger 
Poul Nielsen d. 11/10-1766, saa han afstaar byskriverembedet og 
bliver strandkontrollør.

I ægteskabet er der 5 børn: 2. okt. 1761 Morten, 24. marts 
1763 Maren, Morten Oxenbølls moder, 28. april 1764 Anna 
Cathrina, 15 nov. 1765 Engel Kirstine og 12. nov. 1767 Andreas 
Christian. Da moderen skifter med sine børn i februar 1784 nævnes 
kun to: Maren og den yngste Andreas Christian, saa de andre maa 
være døde.

Rasmus From døde 3. okt. 1783. Kirkebogen melder under 
begravede: 1783, 8. okt. hr. skovridder, strandkontrollør og ejen
domsmøller Rasmus From i kirkens øverste tværgang udfor hørernes 
stol og ringet med alle 5 klokker, gi. 59 aar, død i Odense d. 3. af et slag.
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Hans hustru Anna Sophia Møller, født i Kerteminde 8. april 
1741, var datter af krigsraad Morten Møller og hustru Maren Hoyer, 
Kerteminde. Morten Møller, søn af forpagter paa Hinnemae, 
Skellerup sogn, senere paa Lundsgaard ved Kerteminde Mads Jørgen 
Møller, er født 1711, var foged paa Hverringe 1738, købmand i Kerte
minde, ejer af herregaarden Selleberg, Birkende sogn, 1752-67, af 
herregaarden Knudstrup, Ryslinge sogn 1767-82, da han afstaar den 
til sønnen Mads Jørgen Møller, og flytter til Kerteminde, hvor han 
dør 15. maj 1790. - Han er udnævnt til „virkelig krigsraad“.

Han gifter sig 6. april 1741 med Maren Høyer, der var enke 
efter købmand Niels Brock. Der er 5 børn; den ældste er ovennævnte 
Anna Sophie. Maren dør og bliver begravet i Ryslinge 17. nov. 1779. 
Hun var datter af Andreas Høyer og Engel Pedersdatter Hoppensach, 
der var af købmandsslægt i Kerteminde. - Andreas Høyer var organist 
i Kerteminde (nævnt 1713), overformynder (1717-1722), raadmand 
1721, postmester 1729, byfoged 1747, men dør allerede 27. dec. 1747.

(Her kan bl. a. henvises til : politimester Woll : Kertemindes 
fortid II, Fynske aarbøger III S. 92 flg. VI, 239, 449, Personalhist. 
Tidsskrift 7 IV, 183 f., 192, Svendborg amts hist, aarbøger 1911). 
Anna Sophie giftede sig, efter sin mands død, 25. juli 1787 med 
dimitteret capitain af infanteriet Joachim David von Grape. De 
dør med en uges mellemrum, han d. 24. juni 1825 efter 9 aars sygdom, 
hund. i. juli.

Vi vender tilbage til Maren, Morten Oxenbølls moder. Nyborg 
kirkebog fortæller: 1781, 15. marts døbt Frantz Mich af catolsk 
religion og musketer af garde-compagn. og hustru Maren Rasmus- 
datter From, en søn Nicolaj, født 13. januar. Hun er da knap 18 aar. 
Om vielsen er der intet i kirkebogen, og da hun holder bryllup 24. 
marts 1784 med Sr. Niels Thygesen, ungkarl og købmand staar 
der: jomfru Maren From. Der kan være grund til at tvivle om, at 
hun og gardisten har været gift. Allerede 5. maj 1786 dør den rige 
købmand Niels Thygesen „af obstruction“, 32 aar gi., han bliver 
begravet i kirken og ringet med alle 5 klokker. De havde en søn Niels, 
der var to aar gammel, da faderen dør, og hun er frugtsommelig i 
5. maaned og føder et barn, der dør straks efter fødselen. Hun faar 
beskikket som værge købmand Johan Friederich Koller, og gifter 
sig med ham 4. juli 1787. Han dør 14. aug. 1793 „af hidsig sygdom“ 
og begraves 20. aug. i øverste platz med alle 5 klokker, 38 aar og 2 
dage. I dette ægteskab er der 4 børn, hvoraf den sidste fødes tre 
maaneder efter faderens død. Købmand Oxenbølle er fadder til de
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fleste af disse børn,-og hun gifter sig med ham d. 2. februar 1796. 
Deres 7 børn er allerede nævnt. Hun døde d. 3. juli 1814, - begravet
8. juli Maren Oxenbølle From, købmand Oxenbølles kone, 52 aar. 
Hun har nok været en livlig og tiltrækkende dame, ogsaa fordi hun 
har haft penge ved sine giftermaal.

Legenden om den jødiske eller sydlandske bedstefader kan saa- 
ledes heller ikke bekræftes paa Morten Oxenbølls mødrene side.
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DANSKE, NORSKE OG SLESVIG-HOLSTENSKE 
STUDENTER VED UNIVERSITETET I LEIPZIG 

1709-1809
VED

H. Friis t

1709 W Mathi. Wilh. von Aspern, Havnien. (Mathias Wilhelm
v. Aspern, 1685-1751, Livmedikus i Kbh., imm. 1705 
Kbh., 1711 Jena, 1715 Wittenberg).

- - Joh. Christoph. Krumfuss, Femarien. Holsat.
- - Frdr. Christ, von Buchwald, eq. Holsat. (imm. 1707 Kiel).
- - Christ. Strodtmann, Presa Holsat.
- 24/10 Frdr. Ludov. Wedell cornes a Wedelsborg, Danus.

1710 S Andr. Lonnerus, Garding. Holsat. (Andreas Lonnerus,
død 1735, Præst i Ording, imm. 1707 Rostock, 1711 Kiel).

- - Wolf Siegfried de Qualen, eq. Holsat. (imm. 1709 Jena).
- - Joh. Nie. von Dumbstorff, eq. Oldenburg.
- - Christ. Erasm. Selmer, Rendsburg. (Christian Rasmus

Selmer, født 1687, Proviantkommissær i Glückstadt, imm. 
1706 Kiel).

- - Titus Schroeder, Utersa Holsat. (Titus Schrøder, 1686-
1729, Præst i Uetersen, imm. 1708 Jena).

- - Gerlac. Armbster, Oldenburg.
- W Laur. Henrichsen, Nidrosia-Norweg. (Lorents Henrik

sen, ca. 1694-1734, Byfoged paa St. Thomas, imm. 1727 
Kbh.).

1711 S Conr. Trusmann. Lingius, Jevera Sax.
- W Nie. Daue, Itzehuen. Hols.
- - O. Aug. Koes, Kilon. (Otto August Koes, imm. 1707

Kiel).
- - Joh. Christoph. Thau, Lindenia Holsat. (imm. 1714 Kiel).

1712 S Pe. Dan. Heuser, Eyderstad. Holsat.
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1712 S Mathi. Burchardus, Holsat. (imm, 1706 Kiel).
- - Joh. Joach. Arnds, Tondera Slesw. (Johannes Joachim

Arends, 1682-1746, Præst i Tønder, imm. 1701 Rostock, 
1707 Leyden).

- — Frdr. Baar, Tondera Sleswichen. Sax.
- W Nie. Boje, Haffnia, (Niels Boye, født ca. 1689, imm. 1707

Kbh., 1708 Rostock, 1713 Oxford, 1714 Leyden).
- - Joh. Könemann, Hafnia Sax. (Johan Kønemann, 1688-

1769, imm. 1707 Kbh., 1710 Rostock, 1713 Oxford, 1714 
Leyden, 1717 Halle).

- - Hnr. Gerhard. Wiggers, Oldenburg. Sax.
1713 S Christ. Ludov. Harbo, Alsenia Holsat.
- - Dan. Rausche von Mencken, Altona Holsat.
- - Rudolph. Anton. von Mencken, Altona Holsat.
- - Joh. Geo. Plank, Augustan.
- - Geo. Alb. Fabricius, Gardinga Holsat. (imm. 1716 Kiel).
- - Hnr. Wilh. Timme, ab Timm Heida Ditmars.
- - Joh. Hnr. Wardenburg, Oldenburg.
- W Martin. Sam. Fineckius, Gruben. Holsat.
- 9/11 Paul. Frdr. Opitz ab Opitius, Kilon, (imm. 1701 Kiel,

1711 Jena).
1714 S Aug. Ludov. Jensen, Bieckendorf. Holsat. (August Lud

vig Jensen, død 1735, Præst i Sülfeld, imm 1713 Kiel).
- - Frdr. Benzen, Haderslebia Holsat.
- - Sam. Benzen, Haderslebia Holsat.
- - Joh. Ehrenfried Kölbring, Holstein.
- - Dan. Bock, Lütjenburg.
- - Pe. Benzen, Melldorpa Dithmars.
- - Joh. Geo. Herrmann, Ploena Holsat. (imm. 1708 Kiel).
- - Detlef Dohrn, Slesvic.
- W Pe. Woldicke, Hatterslebia Holsat. (Peter Wøldike,

1692-1759, Præst i Haderslev, imm. 1712 Wittenberg).
1715 S Paul. Bucholzius, Flensburg. Holsat. (imm. 1717 Jena).
- - Laur. Klincker, Norburgo Holsat. (imm. 1717 Kønigs-

berg).
- - Christ. Posseltus, Nortorpio Holsat. (Christian Posselt,

1694-1774, Præst i Bjolderup, imm. 1712 Kiel).
- - Aug. Christ. Erythropelius, Ploena Hols. (imm. 1712

Kiel).
- 29/10 Nie. Alsen, Heyda Holsat.



12 H. FRIIS

1716 24/2 Laur. Angel, Tronthemium in Norwegia (Lorents Al
bertsen Angel, 1692-1751, Handelsmand i Trondhjem, 
imm. 1709 Kbh., 1717 Leyden).

- - Thom. Angel, Tronthemium in Norwegia (Thomas Al
bertsen Angel, 1692-1767, Handelsmand i Trondhjem, 
imm. 1709 Kbh., 1717 Leyden).

- S Andr. Jac. Buccius, Hattersleb. Hols.
- Conr. Car. Carstenz, Gevera Fris.
- Adam. Wivet, Hafnia Danus (Adam Frederik Wivet, 

født 1695, død som Student, imm. 1712 Kbh.).
- Hnr. Ranzovius, Necstaden. Holsat. (imm. 1718 Jena, 

1718 Altdorf).
- - Ludolph. Anton. Gerdesius, Oldenburg. Sax.
- - Geo. Ovens, Tonninga Cimberprom. (imm. 1714 Kiel).

1717 S Aug. Frdr. Baudiss, Eutino Holsat.
- - Joh. Christ. Otto, Hasseldorf. Holsat.
- - Joh. Timme, Heyda Holsat.
- - Ambr. Fuchs, Meldorp. Dithmars., med. b. bewirbt sich

um die licentia doctorandi in med. 4/12 1724.
- - Detlev Giebler, Preetza Holsat. (imm. 1716 Kiel, 1718

Jena).
- - Hnr. Frdr. Eggers, Rensburg. Holsat. (imm. 1715 Kiel).
- - Christ, a Linde, Volstrup. Dan. (Christen Linde, 1697-

J743» EJer af Asbjerg).
- W Aug. Frdr. Bauch, Utin. Holsat. (imm. 1722 Leyden).

1718 S Joh. Nie. Brandt, Alsa Hols.
- - Job. Geo. Heinsius, Fehmera Sax.
- - Joh. Dan. Schreiber, Holsat.
- - Christ. Stephan. Scheffel, Meldorf. Dittmars.

1719 S An ton. Christ. Hoffmann, Delmenhorst.
- - Martin. Frdr. Hoffmann, Delmenhorst.
- - Joh. Mich. Koltemann, Izehoa Holsat.
- - Paul. Brand, Sonderburg. Holsat.

W Hnr. Voigt, Dietmars. (Henrich Voigt, 1695-1728, Præst 
i Lunden, imm. 1721 Kiel).

- - Jac. Hasse, Wiburgo Dan. (Jacob Lauritsen Hasse,
1694-1765, Præst i Viborg, imm. 1713 Kbh., 1720 Ox
ford) .

1720 11/5 Harro Zimmermann, Husumo Sleswig. (Harro Zimmer
mann, 1696-1776, Raadsherre i Husum, imm. 1719 Kiel).
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1720 5/6 Dan. Frdr. Pauli, Kilon. Holsat. (imm. 1715 Kiel).
- 15/10 Detlev. Bened. Otto, Hasseldorf. Holsat., b. a. und m.

12/2 1722 (imm. 1718 Jena).
1721 13/1 Ulric. Christ. Hallmann, Altona Holsat. (Ulrik Christian

Halmann, 1698-1742, Præst i Ottensen, imm. 1718 Jena).
- 25/4 Joh. Nie. Bensen, Glückstad. Hclsat.
- - Christoph. Günther Megander, Haffnia Danus.
- 26/4 Joh. Geo. Scheel, Itzehoa Holsat.
- 14/5 Pe. Frdr. Sievertz, Tönning. Holsat.
- 4/6 Conr. Hnr. Bruns, Delmenhorst. (Conrad Hinrich Bruns,

1702-1777, Præst i Kiel).
- 25/10 Nie. Frdr. Joensen, Glückstad. Holsat.

1722 10/1 Ulderic. Phil. Preschner, Hafnia Dan. (Ulrik Philip
Prescheur, levede 1753 i Roskilde, imm. 1710 Herborn, 
1732 Kiel).

- 13/1 Hnr. Frdr. Bruckdorff, Desdorf. Holsat.
- 30/4 Geo. Franck, Kilon. Holsat. (imm. 1717 Kiel).
- 2/5 Guil. Geo. von Somm, Weslingbora Holsat.
- 14/7 Joh. Paulsen, Slesvic. Holsat.
- 23/11 Christ. Nie. Moellenhoff, Haffnien. (imm. 1716 Kbh.).

1723 15/1 Car. Gottfried Otto, Haseldorf. Holsat.
- 25/5 Geo. Moldenit, Glückstad. Holsat. (imm. 1722 Kiel).
- - Joach. Erasm. Moldenit, Glückstad. Holsat. (imm. 1722

Kiel).
- 24/7 Detlev Jessen, Flensburg. Kilon. (Detlev Jessen, 1700-

1737, Præst i Rødenæs, imm. 1719 Kiel).
- - Hnr. Jessen, Flensburg. Kilon. (Henrich Jessen, 1699-

1771, Præst i Bov, imm. 1719 Kiel).
- 22/10 Wilh. Hnr. Waldschmied, Kilon, (imm. 1717 Kiel).

1724 20/1 Joh. Schwartzkopff, Itzehoen. Holsat. (imm. 1719 Jena).
- 5/4 Joh. Pe. Kohlius, Kilian. Holsat. (imm. 1716 Kiel, 1720

Rostock, 1723 Wittenberg).
- x9/5 Joh. Pe. Rudolph, Itzehoeen. (1719 Jena).
- - Paul. Scheel, Itzehoen. (imm. 1727 Kiel).
- 10/6 Frdr. Christ. Hanns ab Ehrencron, eq. Holsat.
- 18/7 Joh. Aug. Drachstedt, Kilon.
- 23/10 Joh. Conr. Bopken, Jever. Fris.

1725 4/1 Pe. Dorschaeus, Haffnia Dan. (Peder Johansen Dor-
SCHÆUS, 1699-1772, Præst i Ballerup, imm. 1716 Kbh., 
1723 Leyden, 1726 Jena).
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1720 8/2 Melch. Schive (Melchior Schive, født ca. 1696, levede
1758 og boede paa en Gaard „Bejerholm“ paa Fyn, 
imm. 1716 Kbh.).

30/4 Frdr. Adolph. Woltreck, Glückstad. Holsat.
- 19/6 Geo. Hessen, Flensburg.
- 6/7 Dan. Gessen, Flensburg. Holsat. (skal maaske være

Hessen).
- 18/7 Anton Wilh. Zwergius, Tundera Holsat., b. a. und. m.

28/2 1726 (Anton Wilhelm Zwergius, 1701-1772, Dia
kon i Heide, imm. 1720 Kiel).

- i/i i Martin. Nie. Hennings, Meldorp. Ditmars. (Martin
Nicolaus Hennings, 1707-1770, Statsraad).

1726 8/5 Christ, de Wind, eq. Dan. (Christian Wind, 1710-1751,
Kaptajn).

8/5 Nie. Krabbe de Wind, eq. Dan. (Niels Krabbe Wind, 
i 705-1766, Gehejmekonferensraad).

- - Ern. Geo. Günther, Oldenburg, (imm. 1731 Leyden).
- 16/5 Geo. Lammers, Delmenhorst.
- 21/5 Joh. Sam. Mentzer, Hafnien. (Johan Samuel Mentzer,

1703-1755, Præst i Kvislemark, imm. 1722 Kbh.).
- 19/9 Aurel. Basball, Arhusien. Dan. (Arrild Christensen

Basballe, imm. 1716 Kbh., 1722 Rostock).
- 10/1 o Christ. Aug. Sievertz, Tönningen.

1727 24/2 Ludov. Frdr. Hudemann, Fridericopolitan. Schleswig.
(imm. 1730 Kiel).

- i /5 Joh. Gottfried Friccius, Gottorp. Holsat. (Johann Gott
fried Friccius, 1708-1775, Præst i Wesselburen, imm. 
1725 Kiel).

- 2/5 Leonhard. Plovier, Fridricien. Holsat. (imm. 1730 Kiel).
- 4/6 Joh. Greg. Closter, Oldenburg.
- 20/6 Nie. Borries, Oldenburg.
- 30/10 Jac. Sam. Sieverts, Tönning. Holsat.

1728 1/5 Joh. Geo. Sieverts, Slesvicen.
- 10/5 Franc. Hnr. Friccius, Holma Hols. (Franz Heinrich

Friccius, død 1769, Præst i Krempe, imm. 1737 Kiel).
- 19/5 Joh. Guil. Scheffer, Flensburg. Holsat. (imm. 1726 Kiel).
- 13/7 Mathi. Dietr. Otto, Altona.
- 18/10 Schack Rumohr, eq. Holsat.
- 5/11 Paul Bertram Ahlefeldt, eq. Holsat. (Povl Bertram

Ahlefeldt, 1710-32, imm. 1725 Kiel).
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1728 5/11 Hnr. Adolph, von der Wettering, Saxo Holsat.
1729 29/4 Hermann. Gerhard. Greverus, Oldenburg.
- 3/5 Laur. Cordesius, Glückstad. (imm. 1727 Kiel).
- 5/5 Christ. Zoëga, Bockhorn. Oldenburg.
- 25/5 O. Bened. Koltemann, Itzehoa Holsat.
- 6/7 Nie. Rejersen, Hafnien. (Nicolai Reiersen, 1707-1778,

Præst v. Svendborg Nie. K., imm. 1724 Kbh.).
- 28/7 Detlev. Heinsius, Pogenov. Holsat. (imm. 1726 Witten

berg).
- 22/10 Olaus Francke, Cimbria Dan. (Oluf Nielsen Franch,

ca. 1702-1778, Herredsfoged i Ulfborg-Hind Herred, 
imm. 1722 Kbh.).

- 8/12 Christ. Aug. Ebersbach, Sleswic. Holsat. (imm. 1727 Kiel).
1730 12/1 Christ. Korthold, Kilon. Holsat. (imm. 1723 Kiel, 1728

Wittenberg).
- 23/5 Henning. Detlev. Hojer, Tonneren. Holsat.
- 31/5 Ulric. Guil. Pflug, Itzehoa Holsat.
- 17/7 Joh. Frdr. Levetzau, Danus. (Hans Frederik Levetzau,

1711-1763, Justitiarius i H.R.).
- - Caius Brock tor ff, eq. Holsat.
- - H. Martens. Holsat.
- 25/9 Joh. Wichmand, Lolland. Dan. (Hans Bertelsen Wich

mann, 1708-1768, Præst i Flemløse, imm. 1725 Kbh.).
- 27/10 Christ. Breide, Wilstria Holsat.

1731 1l5 Joh. Hnr. Paulsen, Melldorf. Ditmars. (Johan Henrik
Paulsen, født 1709, Læge i Meldorf, imm. 1732 Halle, 
1738 Leyden).

- 19/6 Henning von Buchwald, eq. Holsat. (imm. 1729 Kiel).
- - Joachim von Buchwald, eq. Holsat. (imm. 1729 Kiel).
- 25/9 Meinert. Koester, Altona.
- 26/9 Nie. Sam. Kindt, Eydorostad. (imm. 1720 Kiel).
- - Joh. Hnr. von Woldenberg, eq. Holsat. (imm. 1731 Kiel).
- 28/9 Dav. Seidelin, Falstro Dan. (David Frederiksen Seidelin,

i 71 i- 1791, Præst i Garn tofte, imm. 1727 Kbh., 1733 
Leyden).

- 10/10 Joh. Anton. Stollius, Oldenburg.
- - Oltmann Gerhard Wincken, Oldenburg. (Oldmann Ger

hard CoNRADSEN Wiencken, født 1713, Cap. v. Vor Frel
sers K. i Kbh., senere Præst i Oldenburg, imm. Kbh. 1741).

- 15/10 Geo. Christ. Ibbeken, Oldenburg., b. a. und m. 4/3 1734.
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1731 W Joh. Bartholom. Sievers, Eyderstad. (Johann Bartholo-
MÆUS Sieverts, ca. 1706-1740, Diakon i Koldenbüttel, 
imm. 1728 Jena).

- - Nie. Hnr. Joensen, Glückstad. (imm. 1729 Jena).
- - Thom. Ocksen, Havnia (Thomas Johansen Ocksen,

1707-1735, imm. 1724 Kbh.).
- - Pe. Sommer, Havnien. (Peter Sommer, 1708-1756,

Landsdommer paa Set. Croix, imm. 1725 Kbh., 1732 
Tübingen).

1732 1/5 Ant. Fabricius, Oldenburg.
- - Joh. Fabricius, Oldenburg.
- 8/5 Joh. Frdr. Stoltenberg, Rixdorf. Holsat. (imm. 1728 Kiel).
- 12/5 Geo. Ebbesen, Fridericoburg. Danus (Jørgen Clausen

Ebbesen, 1712-1749, Præst i Bloustrød, imm. 1728 Kbh., 
1733 Leyden).

- - Joh. Hieron. Führsen, Wanderup. Slesvic. (imm. 1730
Kiel).

- 30/7 Mathi. Wormio-Seerupius, Hafnien. (Mathias Worm
Seerup, 1708-1753, Præst i Faaborg, imm. 1728 Kbh., 
1733 Leyden).

- 1/8 Frdr. Nie. Brehmer, Melldorf. Dithmars.
- 21/10 Conr. Joach. Waldschmied, Kilon. Holsat. (imm. 1725

Kiel).
1733 23/4 Wilh. Bruning, Varelen. Oldenburg, (imm. 1730 Strass

burg).
- 1/5 Frdr. von Buchwald, Hafn. Danus (Frederik v. Buch

wald, 1706-1752, Læge i Aalborg, imm. 1722 Kbh., 
I73° Jena, J734 Rostock).

- 4/5 Christ. Albert. Dreyer, Grömiz. Holsat. (imm. 1732
Kiel, 1734 Jena).

- - Phil. Aug. Dreyer, Grömiz. Holsat. (Philip August
Dreyer, 1713-1783, Præst i Bordesholm, imm. 1730 
Jena, 1735 Kiel).

- 28/5 Janus Thaur, Christianstad. Norveg. (Jens Ibsen Taur,
1710-1766, Cap. i Stavanger, imm. 1725 Kbh., 1733 
Halle, 1739 Königsberg).

- 6/6 Christ. Siegfried de Plessen, eq. Dan. (Christian Sigfred
Plessen, 1716-1755, Finansdeputeret, imm. 1732 Frank
furt).

- - Detlev. Reventlov, eq. Holsat., examinatus in facultate
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juridica 1/4 1735 (Detlev Reventlow, 1712-1783, Ge- 
hejmeraad, imm. 1730 Kiel).

1733 20/8 Albert. Christ. Lemwigh, Hafnia Danus (Albert Chri
stensen Lemvig, 1708-1771, Præst i Ørsted, imm. 1723 
Kbh., 1735 Leyden, 1736 Oxford).

- - Severin. Christ. Lemwigh, Hafnia Danus (Søren Chri
stensen Lemvig, 1709-1760, Præst v. Garnisons K. i Kbh., 
imm. 1723 Kbh., 1735 Leyden, 1736 Oxford).

- - Joh. Riegelsenius, Nachschov. Dan. (Hans Andreasen
Riegelsen, i 712-1770, Landsdommer paa Lolland, imm. 
1729 Kbh.).

1734 17/5 Dietr. Gottlob Langreuter, Oldenburg.
- 29/5 Severin. Palaemonis Moellerus, Haxholmia Dan. (Søren

Pallesen Møller, i 710-1773, Præst i Fruering, imm. 
1726 Kbh.).

ii 110 Joh. Hoffmann, Havnia Dan. (Hans Hoffman, 1713- 
1793, Amtmand i Kolding, imm. 1731 Kbh., 1735 
Leyden).

1735 28/4 Hnr. Ant. Frisius, Oldenburg.
- - Christ. Broembsen, eq. Holsat. Lubec.
- 11 /5 Joh. Hnr. Henningius, Meldorf. Ditmars. (Johan Hen

rich Hennings, i 711-1782, Sognefoged i Pinneberg, imm. 
1734 Kbh.).

17/5 Herrn. Zingelmann, Altona (Herman Zingelmann, 1712- 
1748, Diakon i Herzhorn, imm. 1733 Rostock).

W Joh. Arentsen, Archasio Jutus.
- - Joh. Christ. Frisius, Berna Oldeburg.
- - Conr. Frdr. Rennen, Meldorp Holsat.

1736 23/4 Joh. Christoph, ab Oetken, Oldenburg.
- 15/10 Joh. Aug. Jensen, Bleckendorf. Holsat. (imm. 1729 Jena

1733 Kiel).
- - Mich. Nie. Jensen, Bleckendorf. Holsat. (imm. 1737 Jena).
- 22/10 Mathi. Andr. Alardus, Steinbec. Holsat. (imm. 1735 Kiel).
- 15/ii Pe. Bachmann, Jütland. Dan. (imm. 1733 Kiel).

1737 16/3 Paul. Hnr. Struve, Kilon. Holsat. (imm. 1732 Kiel,
1736 Jena).

- 12/4 Siegward. Bastius, Hafnien. Dan. (imm. 1736 Halle).
- 14/5 Sam. Nie. Claudius, Emmerleff. (imm. 1734 Kiel).
- 27/5 Leberecht Christ. Scriver, Kilon, (imm. 1733 Kiel, 1736

Gøttingen).
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1737 *4/6 Hnr. Magn. Cumannus, Burga Dittmars. (imm. 1736
Kiel).

- - Mathi. Bing, Itzenhoens.
31/7 Wilh. Adolph. Müller, Elmenshorn (Wilhelm Adolph 

Müller, Diakon i Kellinghusen, imm. 1740 Wittenberg).
- 4/11 Joh. Geo. Eggers, Meldorf. Holsat. (imm. 1734 Witten

berg).
1738 24/4 Joh. Adolph. Pe. Rottmann, Oldenburg. Westphal.
- - Joh. Hnr. Schleiffer, Oldenburg. Westphal.
- 25/4 Hero Anton. Ibbeken, Oldenburg. Westphal.
- - Joh. Pe. Lammers, Oldenburg. Westphal.
- - Hnr. Loschen, Oldenburg. Westphal.
- 9/5 Marc. Joh. Ehlers, Itzehoen. (Marx Johann Ehlers,

1719-1804, Konferensraad, imm. 1736 Kiel).
1739 *6/4 Christ. Phil, de Quernheim, Jevera Fris. (imm. 1737

Jena).
- S Joach. Christ. Matthiesen, Altona (Joachim Christian

Mathiesen, 1719-1748, Præst i Altona).
- - Aug. Franc. Daetri, Grunhoff. Holsat.
- - Hermann. Henken, Oldenburg.

1740 5/5 Joh. Christoph. Lammers, Oldenburg.
- 26/12 Sam. Schov, Odenseen., dep. Hafnia 1734 (er ikke fundet

i Kbh. Univ. Martr.).
1741 28/4 Just. Frdr. Thorschmid, Ploeen.
1742 20/4 Joachim Pieter, Altona (Joachim Pieter, født 1719,

Privatlærer i Göltnitz, imm. 1743 Jena, 1768 Kiel).
24/5 Detlev von Buchwald, eq. Holsat. (Detlev Buchwald, 

1721-1797, Konferensraad, imm. 1740 Kiel).
- 21/8 Christ. Rud. Phil, de Gersdorff, liber baro, Danus (Chri

stian Rudolph Philip Gersdorff, 1723-1800, Amtmand 
o. Kalø A., imm. 1741 Kbh., 1741 Leyden).

- - Frdr. Car. de Gersdorff, liber baro, Danus (Frederik
Carl Gersdorff, 1726-1804, Generalløjtnant, imm. 
1741 Kbh., 1741 Leyden).

- - Nie. Maximil. de Gersdorff, liber baro, Danus (Niels
Maximilian Gersdorff, General, imm. 1741 Kbh., 1741 
Leyden).

- 9/10 Henn. de Rumohr, eq. Slesvic.
- 18/10 Pe. Lemwigh, Hafnia S., Regis Daniae assessor curiae

aulicae (Peter Lemvig, 1711-1751, Assessor i H.R.).
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1742 8/11 Casp. Mathi. de Bachmair, eq. Holsat.
- Joh. Thom. de Bachmair, eq. Holsat. (Johan Thomas 

Bachmair, 1722-1807, Politimester i Altona).
3/12 Frdr. a Berregard, eq. Jutland. (Frederik Berregaard, 

1724-1757, Diplomat, imm. 1744 Leyden).
N. N. Hoffmannus, Jutland. (Niels Hofman, 1717-1785, 
Amtmand i Sønderborg, imm. 1736 Kbh., 1740 Gøttingen, 
1742 Halle).

1743 24/4 Jonathan Ramus, Havnia Dan. (Jonas Christensen Ra
mus, 1718-1765, Justitiarius i Kristiania, imm. 1736 
Kbh., 1742 Halle).

20/5 Joh. Casp. Keslerus, Kilon. (Hans Caspar Kesler, død 
1772, Præst i Brügge, imm. 1736 Kiel).

- 22/5 Alexand. Geo. Gebhard, ab Eickstädt, Marchhausen,
Oldenburg.

1/7 Joh. Richard. Jessen, Holsat. (imm. 1732 Jena, 1735 
Kiel, 1741 Gøttingen).

- 5/12 Sam. Gottfried Günzelius, Grauenstein.
1744 2/5 Hans Adolph. Rumohr, nob. Holsat. (Hans Adolf Ru-

mohr til Priesholz, 1721-1810, imm. 1741 Jena).
5/5 Joh. Siegfried de Schoenfeld, eq. Holsat. død 1799, 

Amtmand o. Husum A., (imm. 1739 Kiel).
- - Joh. Christoph. Tiling, Jevera Fris.
- 25/5 Joh. Ludov. Reuter, Jevera Fris.
- 23/6 Jac. Walther, Kilon. Holsat. (imm. 1748 Kiel).

14/11 Frdr. Christ, de Kragh, eq. Dan. (Frederik Christian 
Krag, 1726-1763, Kammerjunker, imm. 1743 Kbh., 
1748 Leyden).

- 30/11 Frdr. Arbo, Schleswic. (Friedrich Arboe, død 1761,
var ca. 1752 Huslærer, imm. 1736 Kiel, 1748 Leyden).

1745 22/6 Joh. Petschius, Bergen, Norwag. (Hans Petsch, født ca.
1720, Lærer i Zeist, imm. 1739 Kbh.).

- 16/10 Stephan. Martin. Schulze, Holsat.
~ 5/11 J°h* Ludov. de Wedderscop, eq. Holsat. (imm. 1741

Kiel, J745 Jena).
1746 15/4 Detlev. Frdr. Classen, Sleswic. Holsat. (imm. 1742 Jena,

1752 Kiel).
- 20/5 Andr. a Scheel, eq. Dan. (Anders Skeel, 1731-1776,

Amtmand).
- Geo. Hnr. Fischer, Holsat. Hardeleb. (Georg Henrik

19



20 H. FRIIS

Fischer, født 1717, Amtsforvalter i Haderslev, imm. 
1736 Jena).

1746 29/8 Joh. Ern. Krug, Noefeld. Bipontin. Oldenburg.
- 16/10 Mathi. Clausenheim, eq. Holsat.

1747 20/9 Rudolph. Benjam. Ibbeken, Oldenburg. Dan.
- 20/10 Joh. Paul. Eberhardt, Altona.
- - Joh. Pe. Eberhardt, Altona.

1748 15/10 Joh. Barteisen Monradt, Holsat.
- 12/11 Joh. Stattemann, Haffnien. (imm. 1748 Jena).

1749 10/5 Erasm. Wilder, Ferneren, (imm. 1753 Kbh., 1753 Gøttin-
gen, 1755 Kiel).

- 22/5 Nie. Hnr. Grimm, Heida Holsat. (imm. 1751 Kiel).
- 7/10 Joh. Frdr. Heylmann, Dithmars. (imm. 1747 Gøttingen,

1750 Kiel).
- 13/10 Joh. Mich. Frdr. Mesebrinck, Oldenburg.
- 30/10 Wolf Dietr. von der Schulenburg, dns. Danus (Wolf Di

drik v.d. Schulenburg, ca. 1731-1803, Generalløjtnant).
1750 28/1 Paul. Widalin, Hafnien. Dan. (Poul Bjarnsson Widelin,

1727-1757, imm- x743 Kbh.).
- 15/4 Joh. Hnr. Rhude, Wesselbura Ditmars. (Johann Henrik

Rhude, 1729-1808, Præst i Set. Annen, imm. 1749 Kiel,
1751 Wittenberg).

- 22/6 Anton. Sebast. Struve, Kilon. Holsat. (imm. 1744 Kiel,
1745 Jena, 1749 Erlangen).

- 17/8 Christoph. Hoennius, Hoenia Dan. (Casper Christo
pher Hoe, født 1705, Præst i Lerup, imm. 1722 Kbh., 
1749 Jena).

- 27/10 Geo. Christ, de Haxthausen, cornes Danus (Gregers
Christian Haxthausen, 1733-1802, Gehejmestatsmini- 
ster, imm. 1748 Kbh.).

1750 31/10 Christ. Albert, de Liliencron, liber baro, Holsat. (imm.
1746 Kiel).

- 11/12 Detlev, von Buchwald, eq. Holsat. (Detlev von Buch-
waldt, 1730-53, (imm. 1746 Kiel).

- - Hnr. von Buchwald, eq. Holsat. (Heinrich von Buch-
waldt, 1732-53, imm. 1746 Kiel).

- 11/12 Joh. Petersen, consiliarius aulicus Schleswic. (imm. 1729
Jena).

1751 >3/5 Balthas. Martin. Wiggers, Langwerden. Oldenburg.
- - Rud. Gerhard. Joh. Ditmar, Oldenburg.
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1751 13/5 Joh. Hedden, Eckwarden. Oldenburg.
- 14/10 Joh. Bernhard. Claussen, Oldenburg.

1752 11/4 Hans Frdr. von Poell, Odensea Fuhnen (imm. 1753 Jena).
- 21/4 Pe. Rantzau, Avensburgo Holsat. (Peter Rantzau, født

1733, Landraad).
1752 28/4 Abr. Beindorff, Oldenburg.
- - Joh. Bernhard. Muhle, Oldenburg (se 1763).
- - Anton. Günther Westing, Oldenburg.

30/7 Christ, von der Pforten, eq. Holsat. (imm. 1754 Jena).
- - Christ. Ulric. von der Pforten, eq. Holsat. (imm. 1754

Jena).
- 18/12 Christ. Eberhardt, Altona (imm. 1757 Kiel).

1755 17/1 Geo. Holm, Nidrosia Norweg. (Jørgen Holm, født 1727, 
Professor, imm. 1746 Kbh., 1760 Leyden).

- 23/5 Geo. Christ. Fleischer, Altona (Georg Christian Flei
scher, 1730-1800, Raadmand i Altona, imm. 1751 Gøt- 
tingen).

- 1/9 Geo. Joach. Titke, Fridricopolitan. Holsat. (imm. 1750
Jena).

1754 19/10 Barthold. Westengaord, Hafnia Dan. (Berthel Westen-
gaard, 1729-1785, Brygger i Kbh., imm. 1746 Kbh.).

- 26/10 Christ. Frdr. Thomson, Femera Holsat. (Christian Fried
rich Thomsen, 1735-1819, Læge i Burg, 1765 cand. med. 
Bützow).

1755 2I/4 Eilhard Frdr. Heksen, Oldenburg.
- 26/4 Frdr. Wilh. Piper, Holsat. (imm. 1756 Gøttingen).

5/5 Laur. Claussen, Hafnien, Dan., med. b. 23/7 1757, med.
dr. 21/10 1757 (Lorents Clausen, 1725-1771, Hofmedi
kus, imm. 1748 Kbh., 1760 Leyden).

- 6/5 Hans Groepel, aus Jevorim in Ostfriesland.
- 17/5 Israel Glaeser, Oldenburg. Holsat.

21/5 Werner, von der Schulenburg, cornes Danus (Werner 
v. D. Schulenburg, 1736-1810, Rigsgreve, imm. 1757 
Gøttingen).

- 22/10 Bened. Guil. Bilhardus, Slesvic. (imm. 1748 Kiel, 1751
Gøttingen).

1756 30/6 Frdr. Casimir a Leuenfeld, eq. Holsat.
- 17/10 Car. Wilh. Wolfg. a Donop, Varelis Westphal. (Olden-

bürg).
1759 4/10 Jac. Baden, Wordingborg, Dan. (Jacob Baden, 1735-
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i8o4, Professor i Kbh., imm. 1750 Kbh., 1756 Göt
tingen).

1760 19/5 Frdr. Ludov. cornes de Moltke (Frederik Ludvig Moltke
1745-1824, Gehejmekonferensraad, imm. 1755 Kbh.).

- 18/6 O. Sachtjen, Oldenburg, (imm. 1756 Halle).
- 4/12 Hnr. Hornemann, Drontheim. Norveg. (Henrik Horne-

mann, 1738-1807, Ejer af Reinskloster, imm. 1757 Kbh.).
1761 30/3 Wilhelm. August, de Holstein-Gottorp, celsissimus prin-

ceps. (imm. 1764 Kiel).
- - Petrus Frdr. de Holstein-Gottorp.

28/4 Berthold. Seidelin, Falstria Dan. (Berthel Seidelin, 
1736-1903, Præst i Slemminge, imm. 1756 Kbh.).

- - Christ. Dav. Seidelin, Fionien. Dan. (Christian David
sen Seidelin, 1740-1799, Præst v. Odense Frue K., imm. 
1757 Kbh.).

28/6 Car. Rothe, Jutia-Cimber (Carl Christian Rothe, i 734-
1770, Præst i Søborg, imm. 1748 Kbh.).

- 10/9 Thyge Jesper. Thygesen, Hafnien. (Thyge Jesper Thyge-
sen, 1738-1822, til Mattrup, imm. 1756 Kbh., 1764 
Strassburg).

- - Martin. Woldum, Hafnien. (Morten Woldum, 1731-
1797, Præst i Hvirring, imm. 1751 Kbh.).

- 14/9 Frdr. Fleischger, Hafnien. (Frederik Didrik Seckmann
Fleischer, 1741-1819, Assessor i Kbh., imm. 1757 Kbh., 
1763 Gøttingen).

- - Ludov. Pantoppidanus, Hafnien. (Ludvig Eriksen Pon-
toppidan, 1742-1782, Præst i Hvidbjerg, imm. 1759 
Kbh., 1763 Tübingen).
Birger. Risbrigh, Hafnien. (Børge Riisbrich, 1731-1809, 
Professor i Kbh., imm. 1749 Kbh., 1763 Tübingen).

- 21/10 Gottlieb Leisner, Altona.
- 27/10 Jac. de Duncan, Hafnien. (Claus Jacob Duncan, 1723-

1800, Toldforvalter i Bergen, imm. 1741 Kbh.).
- - Christ, cornes de Scheel, Hafnien. (Christian Jørgen

sen Scheel, 1743-1771, Gesandt i Rusland, imm. 1760 
Kbh.).

1762 21/4 Joh. Theophil. Trilhose, Meyhusa Oldenburg.
- 7/5 Cajus Wilh. Rumohr, Holsat.
- 14/5 Frdr. Car. Sophus Rantzau, Holsat. (imm. 1759 Gøt

tingen, 1761 Helmstedt).
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1762 26/5 Car. Adolph. Raben, cornes, Danus (Carl Adolph
Raben, 1744-1784, Amtmand i Sorø, imm. 1759 Kbh.).

- - Frdr. Raben, Cornes, Danus (Frederik Sophus Raben,
i 745-ï820, Overceremonimester, imm. 1759 Kbh.).

- 24/10 Joach. Gottsche de Moltke, cornes, Danus (Joachim
Godske Moltke, 1746-1818, Gehejmestatsminister, imm. 
1759 Kbh.).

1763 22/4 Joh. Jac. Druckenmüller, Glückstad. Holsat. (Johan
Jacob Druckenmüller, 1739-1814, Præst i Saatrup, 
imm. 1761 Halle).

1763 22/4 Joh. Christ. Crusius, Crempa Holsat. (Johan Christian
Kruse, 1742-1828, Præst i Segeberg, imm. 1761 Halle).

- 27/4 Eylerd. Meynen, Oldenburg.
- 11/5 Hermann. Jessen, Holsat.
- - Joh. Hermann. Anton. Wiechmann, Oldenburg.
- 14/5 Joh. Hnr. Ahlefeldt, Holsat.
- - Joh. Bernhard. Muhle, Oldenburg, (se 1752).
- 5/7 Hnr. Hagerup, Danus Nidrosien.
- 2/9 O. Frdr. Müller, Danus (Otto Frederik Muller, 1730-

1784, Konferensraad, imm. 1748 Kbh., 1765 Strassburg).
- - Frdr. Ludov. de Schulin, comes Danus (Frederik Ludvig

Schulin, 1747-1781, til Frederiksdal, imm. 1758 Kbh., 
1765 Strassburg).

- 1/12 Car. Wigant. Falbe, Danus (Carl Wigant Falbe, 1742-
1826, Justitiarius, imm. 1759 Kbh.).

1764 16/4 Joh. Geo. Lescow, Utinen. Holsat. (Johan Georg Le
skow, Præst i Lauenborg, imm. 1762 Jena).

- 3/5 Joh. Car. Frdr. Hellfriedt, Danus (Johan Carl Frede
rik Hellfried, 1739-1810, Generalpostdirektor, imm. 
1763 Helmstedt, 1767 Göttingen).

- 17/5 Casp. Siegfr. Gaehler, Delmenhorst. (Caspar Siegfried
Gähler, 1747-1825, Borgmester i Altona).

- 21/5 Josias de Qualen, eq. Holsat. (Josias v. Qualen, 1742-
1819, til Borghorst, imm. 1764 Utrecht).

- 4/6 Bernhard. Dietr. Kellers, Oldenburg.
- 6/6 Meno Hnr. Reichenbach, Altona Holsat. (Meno Hein

rich Reichenback, 1742-1769, Kateket i Elmshorn, 
imm. 1761 Halle).

- 6/6 Car. Adolph, de Plessen, eq. Danic. (Carl Adolph
Plessen, 1747-1810, til Gunderslevholm).
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1764 6/6 Christ. Frdr. de Plessen, eq. Danic. (Christian Frederik
Plessen, 1746-1804, til Førslev).

- - Ern. Joh. Pe. Stemannus, Dithmars. (imm. 1757 Jena).
- - Paul. Scheel, Itzehoa Holsat. (Poul Scheel, ca. 1745-

1831, Advokat i Itzehoe, imm. 1765 Gøttingen).
- 19/6 Joh. Hnr. Hermann. Zedelius, Oldenburg, (imm. 1763

Halle).
30/8 Severin. Sevel, Aalburg. Dan. (Søren Hofman Sevel, 

1740-1800, Konrektor i Roskilde, imm. 1754 Kbh., 
1765 Gøttingen).

- 8/10 Leopold Hnr. Frdr. Schütze, Holsat. (imm. 1762, Halle,
1763 Gøttingen).

- 11 /1 o Bened. Woldemar. von Ahlefeldt, Holsat. (Bendix Walde
mar Ahlefeldt, 1746-1766, Hofjunker, imm. 1759 Kiel, 
1765 Gøttingen).

12/10 Hnr. ab Holstein, cornes, Danus (Henrich Holstein, 
1748-1796, Kammerherre).

- 19/10 Hnr. Roese, Glückstad.
- 2/11 Martin. Jacobaeus, Altona Holsat.
- - Joh. Aug. Matthieson, Altona Holsat.
- - Joh. Jaspersens, Flensburg. Cimbr.

1765 27/4 Ern. Mathi. Paulsen, Norder-Dithmars. Holsat. (imm.
1768 Gøttingen, 1769 Kiel).

- 10/5 Severin, de Løvenskiold, eq. Danus (Severin Løven-
skiold, 1744-1818, til Bolvig Jernværk, imm. 1763 Gøt
tingen) .

- Christ. Frdr. de Friccius, eq. Holsat. (Frederik Chri
stian Friccius, 1733-1788, Præst i Tellingstedt, imm. 
1753 Kiel, 1754 Gøttingen).
Pe. Christ. Stage, Hafnien. (Peter Christian Stage, 
1734-1805, Sogneskriver i Set. Margarethen, imm. 1752 
Kbh., 1763 Gøttingen).

15/5 Joh. Hnr. Stuhlmann, Altona (Johan Henrik Stuhl- 
mann, født 1744, Dr. jur. i Altona, imm. 1767 Gøttin
gen).

- 22/5 Ludov. Christ. Hasse, Holsat. (Ludwig Christian Hasse,
Diakon i Uetersen).

- - Cajus Dan. Keil, Holsat.
23/5 J°b* Adolph. Ahlefeldt, eq. Holsat. (imm. 1766 Jena).

- 3/6 Frdr. Ludov. de Juel, eq. Dan.



DANSKE, NORSKE OG SLESVIG-HOLSTENSKE STUDENTER I LEIPZIG

1765 13/6 Paul. Ferdin. Mourier, Hafnien. (Pierre Paul Ferdi
nand Mourier, 1746-1836, Kaptajn, imm. 1767 Gøt
tingen).

- 15/7 Adam Christoph, de Knut, liber baro, Danus (Adam
Christopher Knuth, 1748-1807, til Kristiansdal, imm. 
1760 Kbh.).

- - Joh. Hnr. de Knut, cornes, Danus (Johan Henrik
Knuth, 1746-1802, Stiftamtmand, imm. 1760 Kbh.).

- - Anton. Christ. Herbart, Oldenburg.
- 15/8 Geo. de Moltke, cornes, Danus (Georg Moltke, 1750-

1813, Kammerjunker).
- 7/10 Franc. Christoph. Martini, Sussela Holsat. (Frants Chri

stopher Martini, 1747-1814, Præst i Pløn).
- 11/10 Joh. Christ. Schoenheider, Hafnien. (Johan Christian

Schønheyder, 1742-1803, Biskop i Trondhjem, imm. 
1756 Kbh., 1767 Gøttingen).

- 14/10 Schack von Buchwald, eq. Holsat., Kgl. Dän. Cammer
Juncker (Schach von Buchwald til Basthorst, 1747- 
1819, polsk Kammerherre, imm. 1764 Gøttingen).

- - Herrn, de Duhn, eq. Holsat.
- 18/11 Christ. Drewsen, Danus (Christian Drewsen, 1745-1810,

Ejer af Strandmøllen).
1766 -/4 Joh. Conr. Bulling, Oldenburg.
- - Joh. Gust. Erdmann, Oldenburg.
- - Jac. Anton. Frühling, Oldenburg.
- - Joh. Frdr. Trentepohl, Oldenburg.
- -/5 Conr. Phil. de Steeglin, liber Baro Danus (Konrad Phi

lipp von Stenglin, 1749-1835, Baron, Kammerherre, 
Kommandant i Kiel).

- - Joh. Hnr. Prehn, Flensburg. Slesvic. (Johan Henrich
Prehn, ca. 1745-1801, Borgmester i Sønderborg). 
Joh. Kcefoed, Havnien. (Hans Koefoed, 1750-1822, 
Stiftamtmand i Ribe, imm. 1764 Kbh.).

- —/io Christ. Detlev. Frdr. de Reventlow, cornes Danus (Chri
stian Ditlev Frederik Reventlow, 1748-1827, Stats
minister).

- - Joh. Frdr de Reventlow, cornes Danus.
- 7/10 Car. a Dernath, cornes Holsat.
- 18/10 Joh. Hadrian. Bohlen, Jever. Fris. Orient.
- 23/10 Nie. Erdinger, Balle, Lolland. Dan. (Nicolai Edinger
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Balle, 1744-1816, Biskop o. Sjælland, imm. 1762 Kbh., 
1769 Gøttingen).

1766 26/10 Dietr. Christ. Roemer, Oldenburg. (Diderich Christian 
Rømer, 1748-1819, Dr. jur., imm. 1766 Gøttingen).

- 26/10 Frdr. Joh. Adclph. Schloifer, Oldenburg.
- - Luder, Jurgens, Jeveran.
- 4/11 Geo. Frdr. Wichmann, Holsat. (Georg Frederik Wich

mann, 1748-1798, Præst i Wedel, imm. 1764 Gøttingen).
- - Andr. Johansen, Rodenes. Holsat.
- - Jac. Johansen, Redenes. Holsat.

15/11 Mathi. Fridsk, Cimbro Dan. (Mads Fridsch, 1742-1812, 
Konferensraad, imm. 1759 Kbh., 1765 Gøttingen, 1767 
Strassburg).

1766 2/12 Christ. Frdr. Strackerjan, Oldenburg.
1767 I3/2 Gerhard. Anton. Ibbeken, Oldenburg. (Gerhard Anton

Ibbeken, Præst i Sarau 1780, i Oldenborg 1790).
- 13/5 Marx. Nie. Frdr. Mau, Plön (imm. 1768 Kiel).
- 14/5 Pe. Christ. Schumacher, Kopenhagen, Canzeley-Secre-

tair in Kopenhagen (Peter Christian Schumacher, 
1743-1817, Amtmand i Svendborg, imm. 1756 Kbh.).

- 22/5 Ern. Christoph. Greverus, Oldenburg.
- - Gotthelf Christ. Greverus, Oldenburg.
- - Herm. Christ. Hofmeier, Oldenburg.
- - Andr. Conr. Erdmann, Oldenburg.
- 25/5 Paul. Pe. Hamkens, Schlesvic. (imm. 1765 Gøttingen).
- 15/6 Christoph. Ern. de Aderkast, Danus.
- 8/9 Nie. Using, Hafnia (Niels Ussing, 1741-1823, Hospitals

forstander i Ribe, imm. 1760 Kbh.).
- 29/9 Christ. Hnr. Wolke, ex regione Jevern.
- 13/10 Joh. Tislef, Drontheim. Norweg. (Hans Tislef, 1732-

1788, Assessor i Norge, imm. 1752 Kbh.).
1768 29/4 Jac. Vogeler, Altona (imm. 1769 Kiel, 1772 Gøttingen).
- - Hnr. Guil. Lawaetz, Rendsburg. Holsat. (Henrich Wil

helm Lawaetz, 1748-1825, Administrator i Altona, imm. 
1769 Kiel).

- 27/5 Pe. Müller, Danus (Peter Petersen Müller, 1745-1792,
Kancellist i Kbh., imm. 1761 Kbh., 1767 Gøttingen).

- 8/6 Christ. Caius Laur. Hirschfeld, Holsat. (Christian Kaj
Lorentz Hirschfeld, død 1792, Forfatter, imm. 1763 
Kiel).
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1769 12/1 Frdr. Eckhardt, Friedrichsort. Holsat. (Frederik Eccard,
1744-1819, Sekretær v. kgl. Bibi, i Kbh., imm. 1762 
Kiel, 1772 Gøttingen).

- 11 /4 Ern. Leopold. Stein, Reinfeld. Holsat.
- 5/5 Gotthelf Joh. Schmid, Apenroda Slesvic. (Gotthilff

Johan Schmidt, 1737-1808, Præst i Tønder, imm. 1757 
Kiel, 1761 Bützow).

- 19/5 Frdr. Anton, a Wedel-Jarlsberg, cornes Danus (Frederik
Anton Wedel-Jarlsberg, 1748-1811, Diplomat).

- - Frdr. Hartwig a Wedel-Jarlsberg, liber baro Danus (Fre
derik Hartwig Wedel-Jarlsberg, 1749-1805, Oberst).

1770 10/5 Rudolph. Benjam. Ibbeken, Oldenburg.
- 25/5 Frdr. Christ, von der Lühe, Danus.
- - Hnr. Rumohr, eq. Holsat.

1770 30/10 Christ. Reuter, Friso Jeveran.
1772 25/5 Mathi. Christ. Stresov, Hasseldorph. Holsat. (imm. 1768

Kiel).
1773 12/5 Franc. Skow, Viburg. Dan. (Frands Skow, 1747-1823,

Præst i Nysted, imm. 1764 Kbh., 1775 Kiel, 1775 Gøt
tingen) .

- - Mathi. Skov, Viburg. Dan. (Mathias Skow, ca. 1749-
1825, Ejer af Bustrup).

- 16/5 Frdr. Valen tiner, Born-Holsa tus. (Frederik Valentiner,
1765-1813, Professor i Kiel, imm. 1775 Gøttingen, 1776 
Kiel).

- - Valentin. Adrian. Valentiner, Born-Holsatus. (Valentin
Adrian Valentiner, 1754-1835, Præst i Pronstorf, imm. 
1775 Gøttingen, 1776 Kiel).

- 13/9 Janus de Lowson, Hafnia Dan. (Jens Lowson, 1749-
1801, Ejer af Basnæs, imm. 1767 Kbh., 1772 Gøttingen).

- 8/10 Geo. Frdr. a Varendorff, Oldenburg.
1774 21/3 Magn. Sevel, Hafnien. (Magnus Hofman Se vel, 1746-

1820, Professor i Kbh., imm. 1763 Kbh., 1775 Tübingen).
- 15/7 Franc. Draebye, Hafnien. (Frants Mathiesen Dræby,

1740-1814, Etatsraad, imm. 1761 Kbh.).
- - Joh. Colletus, Norweg. (Johan Collet, 1734-1806,

Kammerraad, imm. 1749 Kbh., 1754 Gøttingen, 1758 
Strassburg).

- - Pe. Colletus, Norweg. (Peder Collet, 1729-1763, Ejer
af Rønnebækholm, imm. 1749 Kbh.).
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1775 17/5 Math. Nie. Conr. Bing ab Bynge, Itzehoa Hols. (Ma
thias Nicolaus Conrad Binge, 1757-1796, Postmester 
i Skelskør, imm. 1776 Kiel).

- 17/5 Jac. Gorr, Slesvic. Holsat.
- 13/6 Jac. Mackeprang, Holsat. (imm. 1773 Gøttingen).

1776 7/5 Pe. Jansen, Toennig. Schleswic. (imm. 1774 Kiel).
- 10/5 Frdr. Christ, a Wedel-Jarlsberg, liber baro, Danus (Fre

derik Christian Wedel-Jarlsberg, 1757-1831, Kam
merherre, imm. 1775 Gøttingen).

- 7/11 Geo. Zoëga, Danus (Georg Zoëga, 1755-1809, Arkæo
log, imm. 1773 Gøttingen).

1777 3/5 Sejerus Olrog, Hafnien. (Sejer Olrog, 1748-1805, Præst
i Ousted, imm. 1765 Kbh., 1776 Kiel).

- 15/10 Frdr. Guil. Wolfarth, Tychopolitan. Holsat. (Friedrich
Wilhelm Wolfrath, 1757-1812, Præst i Glückstadt, 
senere Professor i Rinteln, imm. 1775 Kiel, 1778 Halle).

1777 21/10 Erasm. Severin. Kisbye, Odense Dan. (Rasmus Severin
Kisby, 1754-1826, Rektor i Aalborg, imm. 1771 Kbh., 
1779 Gøttingen).

1778 13/5 Boye Nommels, Schleswic. (imm. 1775 Kiel).
- 3/7 Christ. Ulric. Detlev. Eggers, Itzehoa Holsat. (Christian

Ulrik Ditlev Eggers, 1758-1813, Overpræsident i Kiel, 
imm. 1776 Kiel, 1781 Gøttingen).

1779 10/5 Thom. Frdr. de Jessen, eq. Holsat. (imm. 1780 Kiel).
- 17/11 Hnr. Christ. Alsen, Boel. Schleswig. (Henrich Christian

Alsen, 1750-1832, Kancelliraad, imm. 1777 Kiel).
- - Geo. Guil. Feddersen, Schleswic. (imm. 1777 Kiel).
- - Christ. Aug. de Rumohr, eq. Schleswic. (Christian Au

gust Rumohr til Runtoft, Drült og Ostergaard, 1759-98).
1781 15/5 Pe. Nie. Jochims, Dithmarsus (Peter Nicolai Jochims,

1761- 1794, Præst i Barlt, imm. 1779 Kiel).
1782 5/4 Joh. Bartholom. Bluhme, Hafnia, Rectore Meistero (Jo

hannes Bartholomæus Bluhme, 1760-1796, Konsum
tionskasserer, imm. 1777 Kbh., 1780 Gøttingen).

- 1/6 Andr. Guil. Cramer, Hafnien. (Anders Wilhelm Cramer,
1760-1833, Overbibliotekar i Kiel, imm. 1779 Kiel).

1783 6/5 Joh. Car. a Samsoe, Havnien.
- 16/5 Detlevus Caius ab Holsten, Danus (Ditlev Kaj Holsten,

1762- 1834, Generalmaj*or, imm. 1779 Kiel, 1781 Gøt
tingen) .
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1783 16/5 Joh. ab Holsten, Danus (Hans Holsten, 1758-1849, 
Admiral, imm. 1782 Kiel).

- - Nie. Keyser, Danus.
- - Frdr. a Wallmoden, Danus (Frederik Wallmoden, 1764-

1824, til Fuglsang).
- 31/5 Joh. Frdr. Alexand. SchifTmann, Regis Daniae ae. Nor-

vegiae a conseliis legationum, Danicus (Johan Frederik 
Alexander Schiffmann, Legationsraad 1786-91).

- - Christian August, heres Norvegiae, dux Slesvic., Holsat.,
Storm., Ditmars. ae Oldenburg, in peditatu regis Dan. 
protribunus. (Christian August, 1768-1810, Prins af 
Slesvig-Holsten-Sønderborg-Augustenborg, Kronprins af 
Sverige).

- - Friedrich Karl Emil, heres Norvegiae, dux Slesvic. etc.
(Frederik Carl Emil, 1767-1841, Prins af Slesvig-Hol- 
sten-Sønderborg-Augustenborg, General).

- - Friedrich Christian, heres Norvegiae, dux Slesvic., Holsat.,
Storm., Ditmars. ac Oldenburg, in peditatu regis Dan. 
protribunus, ordinis elephant. eq. aura tur (Frederik 
Christian, 1765-1814, Hertug til Slesvig-Holsten-Sønder- 
borg-Augustenborg).

1783 6/10 Christ. Hnr. Schütze, Altona (Christian Heinrich
Schütze, 1760-1820, Præst i Barkau, imm. 1781 Kiel).

- 9/10 Canut. Lyne Rhabeck, Havnia Dan. (Knud Lyhne
Rahbek, 1760-1830, Professor i Kbh., imm. 1775 Kbh., 
1782 Kiel).

1784 4/6 Car. Frdr. de Prangen, Holsat. (imm. 1781 Kiel, 1784
Gøttingen).

- - Hnr. Reventlov, Holsat. (imm. 1779 Kiel).
- 19/10 Nie. Bruun, Fridericien. Dan. (Niels Bertelsen Bruun,

1755-1825, Præst i Spentrup, imm. 1773 Kbh., 1785 
Gøttingen).

9/ii Joh. Paulsen, Sonderburg (Hans Paulsen, 1764-1821, 
Kaptajn, imm. 1782 Kiel).

1785 19/10 Frdr. Sneedorf, Danus (Frederik Sneedorff, 1760-1792,
Professor i Kbh., imm. 1778 Kbh., 1783 Gøttingen).

1786 29/9 Joh. Christoph, de Lillienschiold, Danus (Hans Chri
stopher Lillienskiold, 1762-1837, Regeringsraad i Vest
indien, imm. 1781 Kbh.).

1787 21/5 Geo. Guil. Eggers, Gluckstad. Holsat. (Georg Wilhelm
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Eggers, 1765-1816, Landfoged paa Sild, imm. 1784 
Kiel).

1787 21/5 Nie. Clüver, Holsat. (imm. 1787 Jena, 1788 Kiel).
- - Sam. Car. An ton. Rachel, Kilon, (imm. 1784 Kiel).
- - Andr. Christ. Brinkmann, Sleswic. (Andreas Christian

Brinckmann, 1765-1851, Præst i Wedel, imm. 1785 
Kiel, 1787 Jena).

1788 21/4 Christ. Frdr. de Hedemann, Holsat. (imm. 1789 Kiel)
(Christian Friedrich von Hedemann-Heespen til 
Deutsch-Nienhof og Pohlsee, 1769-1847).

21/4 Volquard. Hanssen, Schlesvic. (Volquard Martin Olaf 
Hansen, 1756-1803, Præst i Borreby, imm. 1776 Kiel, 
1786 Gøttingen).

- 10/10 Hnr. Springer, Holsat. (imm. 1780 Kiel, 1785 Gøttingen).
1789 4/5 Pe. Wilder, Holsat. (Peter Wilder, 1768-1816, Læge i

Colmar, imm. 1794 Kiel).
- 7/5 Andr. Ern. Loehmann, Tychopolen. Holsat. (imm. 1790

Kiel).
- - Joh. Jac. Sprehn, aus Wörden in Ditmarschen (imm. 1790

Kiel).
1790 11 /5 Conr. ab Ahlefeldt, cornes Holsat. (Conrad Ahlefeldt

til Ascheberg, 1768-1853, Kammerherre, imm. 1787 
Kiel).

- *3/5 Joh. Christ. Lau, Neostad. Holsat. (Johann Christian
Lau, i 765-1832, Organist i Wesselburen, imm. 1786 Kiel).

- 14/7 Frdr. Guil. Aug. Ackermann, Kilon, (imm. 1790 Kiel,
1797 Jena).

- - Joh. Andr. Ackermann, Kilon, (imm. 1790 Kiel).
- 18/10 Geo. Christ. Schule, Hafnien.

19/10 Armin. Koester, Gluckstad. (Armin Køster, 1772-1848, 
Præst i Ottensen, imm. 1790 Jena, 1791 Kiel).

- - Joh. Koester, Glückstad. (Johannes Køster, 1767-1830,
Præst i Kiel, imm. 1786 Kiel, 1789 Gøttingen, 1789 Jena).

1791 16/10 Geo. de Stemann, Schleswig. Holsat. (Georg v. Stemann,
1773-1833, Kammerherre, imm. 1789 Kiel).

1792 17/10 Joh. Car. Krichouff, Tondern. Schlesvic. (Johann Carl
Krichouff, død 1829, Etatsraad (imm. 1790 Kiel).

- 24/10 Pe. Henningsen, Egensund. Schlesvic. (imm. 1791 Kiel).
1793 5/5 Frdr. Car. Joh. de Mestmacher, liber baro, Eutin. Holsat.
- 7/5 Christ. Conr. Sophus cornes a Danneschiold, Hafnien.
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(Christian Conrad Sophus Danneskiold-Samsøe, i 774- 
1823, Greve, imm. 1790 Kbh.).

1793 9/5 O- Detlev, de Kaas, Hafnien. (Otto Ditlev Kaas-Lehn,
1772-1811, Baron, Kammerherre, imm. 1789 Kbh., 1794 
Kiel).

- - Edvardt. Sneedorf. Hammer, Helsingör. Dan. (Edvard
Sneedorph Hammer, 1767-1829, Præst i Herlufmagle, 
imm. 1784 Kbh.).
Hnr. Christ. Schnoor, Retwisch. Holsat. (Henrich Chri
stian Schnoor, Skuespiller, imm. 1782 Kiel).

1797 24/5 Christ. Frdr. Callisen, Holsat. (Christian Frederik Cal- 
lisen, 1777-1861, Generalsuperintendent, imm. 1794 
Kiel, 1798 Jena).

1797 8/8 Gregor. Lemang, Ottesen. Holsat.
1798 12/5 Andr. Joh. Just. Geyser, Kilon. (Andreas Johann Just

Geyser, 1779-1836, Læge i Kiel, imm. 1785 Kiel).
- 3/11 Frdr. de Obelitz, Danus (Frederik Obelitz, 1774-1839,

Arkivar i Kbh., imm. 1791 Kbh.).
- - Janus Jens Leegard Schumacher, Danus (Jens Leegaard

Schumacher, 1770-1829, Borgmester i Aarhus, imm. 
1791 Kbh.).

1799 12/2 Frdr. Guil. Paul. Leopold de Holstein-Beck, serenissimus
princeps ac dominus. (Frederik Vilhelm Paul Leopold, 
1785-1831, Prins af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Beck, 
Hertug af Slesvig-Holsten-Sønderborg-Gliicksborg).

- 27/5 Nie. Frdr. cornes de Luckner, Blumendorf. Holsat. (født
1781, imm. 1800 Kiel).

- 27/10 Wolf, de Blome, liber baro, Hagen. Holsat. (imm. 1800
Kiel).

1800 16/5 Dan. Gerhard. Rode, Barmstad. Holsat. (imm. 1792 Kiel).
- 27/6 Lars Benzon, eq. Dan. (Lars Benzon, 1765-1823, Kam

merjunker).
- 17/10 Janus Frdr. Bekker, Danus (Jens Frederik Becher, i 767-

1830, Præst i Bjerring, imm. 1786 Kbh.).
- - Hans Frdr. Christ, de Schack, cornes Danus (Hans Fre

derik Christian Schack, ca. 1779-1809, Løjtnant).
- 23/10 Car. Sommer, Gluckstad. Holsat.

1802 i /3 Friedrich August Emil, serenissimus princeps, haeres Nor- 
vegiae, dux Slesvici, Holsatiae, Stormariae, Ditmarsiae 
ac Oldenburgi.
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1802 20/10 Mogens Joach. Ressen, eq. Dan.
- 26/10 Magn. Petersen, Danus.

1803 14/5 Herrn. Christ. Bolten, Altona (imm. 1801 Kiel, 1804
Gøttingen).

- - Guil. Gaehler, Altona (imm. 1801 Kiel).
- 19/6 Paul. Frdr. Aug. de Holstein-Oldenburg, celsissimus dux

(Paul Frederik August, 1783-1853, Storhertug af Ol
denborg) .

- - Pe. Frdr. Geo. de Holstein-Oldenburg. (Peter Frederik
Georg, 1784-1812, Prins af Holsten-Gottorp, russisk 
General).

1804 11/5 Christ. Nie. Ludov. Feldmann, Gluckstad. (Christian
Nicolaus Ludvig Feldmann, 1783-1849, Forfatter, imm. 
1801 Kiel).

- 29/9 Olaus Frdr. ab. Eggers, Hafnia (Oluf Frederik Eggers,
1801-1856, Baron, imm. 1817 Kiel).

1805 19/10 Hnr. Frdr. Anton. Vogl, Altonen, (imm. 1804 Kiel).
- 13/12 Christ. Joh. Frdr. cornes ab Ahlefeld-Laurvig, Altonen.

(Christian Johann Frederik Ahlefeldt-Laurvigen, 
1789-1856, Oberstløjtnant, imm. 1803 Kiel).

1806 —/i Franc. Guil. Ferdin. Ahlefeldt-Laurvig, Altonen. (Frantz
Vilhelm Ferdinand Ahlefeldt-Laurvigen, 1790-1843, 
Stiftamtmand i Viborg, imm. 1807 Kiel, 1809 Heidelberg, 
1810 Gøttingen, 1813 Kbh.).

- 9/1 Janus Skanke Garman, Dronthem. Norveg., phil. dr. et
liberal, art. m. 20/2 1806 (Jens Schanke Garman, 1781- 
1822, Cap. i Kristiania, imm. 1797 Kbh., 1803 Kiel). 

*807 5/5 Ern. Guil. Ekermann, Kilon. (Ernst Wilhelm Ecker-
mann, død 1833, Rektor i Uslar, imm. 1805 Kiel).

1809 11/10 Adam. Ern. Roehus de Witzleben, Eutin, (imm. 1810 
Heidelberg, 18il Kiel).



DANSKE OG NORSKE STUDERENDE 
VED UNIVERSITETERNE I DEVENTER OG 

DUISBURG
VED

H. Friis f

1916 udkom „De illustre School to Deventer 1630-1878“ door 
Dr. J. C. van Slee og 1938 „Die Matrikel der Universität Duisburg 
1652-1818“ von Wilhelm Rotscheidt.

I Deventer findes for hele Perioden 1630-1878 kun indskrevet 4 
Danskere og 1 Nordmand, og alle i Aarene 1644-1646; der findes 
ingen Holstenere.

I Duisburg findes for hele Perioden 1652-1818 indskrevet 10 
Studenter fra Danmark, deraf 2 fra København, 2 fra Sønderjylland, 
5 fra Oldenburg og 1 tvivlsom. Fra Holsten og Norge er der ingen, 
men derimod 3 fra Sverige.

Deventer 1630-1878

1644 11/4 Andreas Gontzovius, Flensburgensis (Anders Hansen
Guntzow, ca. 1621-1696, Præsident i Hofretten, imm. 
1641 Kbh., 1644 Franeker, 1646 Leyden, 1649 Strassburg)

- 8/9 Nicolaus Johannis Frisius, Danus (Niels Hansen Friis,
ca. 1619-1658, Lagmand i Skien, imm. 1639 Kbh.).

- - Paulus Matthiae Ören, Danus (Poul Madsen Ørn, ca.
1626-1659, imm. 1646 Kbh., 1652 Padua).

1645 IO/5 Georgius Otsenius, Danus (Jørgen Ottesen Seeblad,
ca. 1618-1660, Præst i Stenløse-F., imm. 1637 Kbh.,
1643 Leyden).

1646 9/1 Ivarus Petri, Nidrosiensis, Norwegen (Iver Pedersen
Adolphus, 1620-1665, Præst i Froen, imm. 1642 Kbh.,
1644 Leyden).
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Duisburg 1652-1818

1659 19/7 Heinricus Mumsen, Huso-Holsatus (imm. 1647 Königs
berg, 1651 Rostock, 1652 Kbh., 1659 Leyden).

1669 25/3 Georgius Andreas Mancinus, Flensburgo Holsatus (imm. 
1657 Leipzig, 1667 Leyden, 1670 Strassburg, 1674 og 
1679 Leyden).

1683 20/5 Adolphus Schutte, Vechta Westphalus (Oldenburg), 
juris Candidatus.

1685 16/10 Johannes Wessem, Hafnia-Danus (Johannes Wessem, 
1664-1715, Krigsraad i Würtemberg, imm. 1682 Kbh.).

1687 30/8 Joannes Henricus Bruningh, Vechta Westphalus Mona- 
steriensis (Oldenburg), Annorum 30, candidatus juris.

1700 22/9 Johannes Henricus Bruncken, Varela Oldenburg.
1710 19/9 Franciscus Hermannus Bothe, Cloppenburgensis (Olden

burg), juris Studiosus.
1749 26/6 Henricus Wilhelmus Cockel Vogelsang, Hafnia Danus, 

S. S. Theol. Studiosus.
1754 11/4 Bernardus Josephus Farvick, Vechtensis ex Monasteri- 

ensi (Oldenburg).
1805 29/12 Bernardus Antonius During, Medicinae Studiosus, Pater: 

Johs. Christoff During, Chirurgus et Apotheker; van 
Voorburg (Dansker?).
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KLUBVÆRT
JACOB DREJER’S HUSTRUS SLÆGT 

SLÆGTEN EBSEN
SAMT NOGLE OPLYSNINGER OM

EN SLÆGT FROM
AF

Knud Bierfreund og E. Juel Hansen

Man vil i Jacob Drejers Biografier forgæves søge Oplysning om 
hans Hustrus Herkomst, og vi skal i det følgende bringe nogle Med
delelser om hendes Slægt, hvis ældste kendte Mand er

1. Johan Ebsen, f. ca. 1671, Kniplingshandler i Løgumkloster, 
begr. 26. Sept. 1749 smst.; g. i° m. N.N., f. ca. 1672, begr.
ii. Jan. 1713 i Løgumkloster; 20 8. Febr. 1714 smst. m. Dor- 
reht Jagobsdatter, f. ca. 1669, begr. 15. Aug. 1723 i Løgum
kloster; der findes ikke Skifter efter ham og hans Hustruer. 
Børn af 1. Ægteskab:

Andet Slægtled

2. a. Abel Magdalene Ebsen, f. ca. 1689, begr. 14. Okt. 1776 i
Graabrødre Kirke i Odense (St. Knuds Kbg.); g. m. Styr
mand Sand, der var f før hende.

3. b. Marine (Maria) Ebsen, f.ca. 1694, | 12. Aug. 1770 i Odense,
begr. 17. s. M. i Graabrødre Kirke (St. Knuds Kbg.), ugift.

4. c. Margrethe Ebsen, f. ca. 1701, f 17. Juni 1764 i Odense,
begr. 23. s. M. i St. Knuds Kirke; g. (Bev. til Vielse 19. April 
1742 uagtet de var Næstsøskendebørn) 2. Aug. 1743 paa Røn- 
ningesøgaard m. Professor ved Odense Gymnasium Peder 
Rasch, f. i Dec. 1692 i Nykøbing F., f 22. Maj 1771 i Odense, 
begr. i. Juni i St. Knuds Kirke (S. af Sognepræst, Magister 
Hans Rasch og Frederikke Amalie Wichmann). Om deres 
Slægtskab giver vedføjede Oversigt Oplysning.
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5. d. Hans Ebsen, Kromand (Bev. 15. Aug. 1732) i Kallehave,
t 1750 smst. (Skifte 15. Sept.; Dødsfaldet glemt indført i 
Kbg.); g. 24. Okt. 1732 smst. m. Ingeborg Jensdatter From, 
dbt. 29. Jan. 1713 smst. (Navnet glemt indført i Kbg.) (D. af 
Møller i Langebæk Mølle Jens Martinusen (Knag ell. Ølmand) 
og N.N. Hansdatter From) (g. 20 28. Jan. 1752 smst. m. 
Kromand (Bev. 10. Juni 1752) smst. Niels Antoni Mørch, 
begr. 6. Juni 1762 smst.). Børn:

Tredie Slægtled

6. a. Johannes Ebsen, dbt. 28. Juni 1733 i Kallehave, Kromand
(Bev. 15. Febr. 1763) i Fakse, begr. 26. Okt. 1781 smst.; g. 13. 
Juli 1762 smst. m. Catharina Maria Lassen, f. ca. 1744, 
begr. 21. Juni 1809 i Fakse (Søster til Isenkræmmer paa Gam
meltorv i København (Borgerskab 26. Maj 1777) Andreas Las
sen, „født paa Sjælland“). Børn: Fjerde Slægtled I, Nr. 16-17.

7. b. Jens Ebsen, dbt. 12. Dec. 1734 i Kallehave, var 1760 Forvalter
paa Gavnø, 1764 Foged paa Rosenlund, 1766 Forvalter paa 
Fuirendal, 1775 Forpagter paa Grevensvænge, 1778 Forpagter 
paa Rosenlund, begr. 18. April 1786 i Fakse; g. 9. Sept. 1766 
smst. m. Benedicte Hammermüller, dbt. 1. April 1739 i 
Slagelse (St. Mikkel), var 1787 Forpagterske paa Rosenlund, 
t 24. Maj 1794 i København, begr. 29. s. M. (V. Frue) (D. af 
Klokker Jens Caspar Hammermüller og Karen Frandsdatter 
Dorph). Børn: Fjerde Slægtled II, Nr. 18-21.

8. c. Johanne Marie Ebsen, dbt. 9. Dec. 1736 i Kallehave, f 4.
Maj 1813 i København, begr. 9. s. M. (Helligg.); g. m. kgl. 
Vandmester smst. Anders (Andreas) Hiort, f. ca. 1722, f 10. 
Aug. 1799 i København, begr. 15. s. M. (Helligg.) (g. i° m. 
Sophie Amalie Evers).

9. d. Peter Martinus Ebsen, dbkf. 27. Dec. 1738 i Kallehave,
begr. i. Jan. 1739 smst.

10. e. Frederikke Amalie Ebsen, dbt. 17. Juli 1740 i Kallehave, 
t 6. Nov. 1818 i København (V. Frue); g. 10. Okt. 1769 
(i Professor Peder Rasch’s Hus) i Odense (St. Knud) m. Klub
vært, senere Institutbestyrer i København Jacob Hansen 
Drejer, f. 1. Maj 1743 i Odense, dbt. 7. s. M. (St. Knud), 
f i. Juli 1813 i København, begr. 4. s. M. (Helligg.) (S. af 
Farver Hans Peter Dreyer og Deliana Lund).
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11. f. Lorentz Ebsen, dbt. 5. Aug. 1742 i Kallehave, konditionerede
1764 hos Hørkræmmer Rasmus Riber i København, løste 14. 
Maj 1773 Borgerskab som Hørkræmmer smst., begr. 16. Sept. 
1785 smst. (V. Frue) ; g. 19. Aug. 1774 (i Huset) smst. (V. Frue)
m. ViCTORiNE Christiane Garben, dbt. 6. Aug. 1750 smst. 
(Helligg.), begr. 17. Marts 1783 smst. (V. Frue) (D. af Kræm
mer, Stadskaptajn Hans Heinrich Garben og Catharina Hal
lensen). Børn: Fjerde Slægtled III, Nr. 22-23.

12. g. Hans Nicolai Ebsen, dbt. 20. Sept. 1744 i Kallehave, begr.
11. Okt. s. A. smst.

13. h. Maren Ebsen, dbt. 9. Jan. 1746 i Kallehave, opholdt sig 1764
hos sin Morbroder Forvalter paa Holsteinborg Andreas From, 
oprettede 9. Febr. 1808 Testamente, hvori hun, der ingen 
Børn eller Livsarvinger havde, indsatte Jomfru Jacobine Al
bertsen, der havde plejet hende omhyggeligt, til Universal
arving; g. i° (Forloverattest 4. Maj 1778 i St. Jørgensbjerg 
Kbg., Vielsesdato ikke anført) m. Enkemand, Grovsmed i 
København Rasmus Mathiasen Walberg, f. ca. 1720, begr.
16. Sept. 1789 i København (Trin.); 2° m. Skibmand Frantz 
Pedersen, f før ovennævnte Testamentes Oprettelse.

14. i. Anna Margrethe Ebsen, dbt. 5. Maj 1748 i Kallehave, begr.
9. Juni s. A. smst.

15. j. Peder Rasch Ebsen, dbt. 7. Dec. 1749 i Kallehave, Arbejds-
karl i København; g. 1771 (Kopulationsafgift betalt 25. Juni til 
St. Nie. Kirke) m. Johanne Sørensdatter. Datter: Fjerde 
Slægtled IV, Nr. 24.

Fjerde Slægtled

I.
Kromand Johannes Ebsen’s Børn med Catharina Maria Lassen 

(se Nr. 6) :
16. a. Helvig Sophie Ebsen, dbt. 30. Aug. 1763 i Fakse, vanfør,

begr. 4. Maj 1801 smst., ugift.
17. b. Hans Christian Ebsen, dbt. 22. Sept. 1775 i Fakse, Gæstgiver

i Fakse Værtshus, f ii.Nov. 1814 smst.; g. 31.Jan. 1810 
(i Huset) i København (Holmens) m. sin Kusine Lovise Mar
grethe Hiort, dbt. 5. Maj 1771 smst. (St. Nie.), f 10. Juni 
1831 i Store-Heddinge (D. af kgl. Vandmester Anders (An
dreas) Hiort og Johanne Marie Ebsen, se Nr. 8) (g. 2° 13.
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Febr. 1824 i Fakse m. Købmand og Møller i Store-Heddinge 
Peder Svendsen, dbt. 19. Aug. 1770 i Store-Heddinge, f 3. 
Dec. 1840 smst.). Datter: Femte Slægtled I, Nr. 25.

II.
Forpagter Jens Ebsen’s Børn med Benedicte Hammermüller

(se Nr. 7) :
18. a. Holger Ebsen, f. 1768 i Tornemark, dbt. 15. Juni i Fuiren-

dal, Interessent i det private Liv-Rente-Societet af 1775,
i. Klasse, Police Nr. 278, var 1794 Soldat paa St. Thomas, 
t 5. Okt. 1798.

19. b. Helvig Sophie Ebsen, f. 1775 paa Grevensvænge, dbt. 13.
Sept, i Rønnebæk, f 3. Dec. 1824 > København (V. Frue); 
g. 13. Dec. 1793 (i Huset) smst. (V. Frue) m. Fuldmægtig-ved 
Klasselotteriet Knud Brøgh, dbt. 16. Maj 1762 i Gram, f 11. 
Dec. 1799 i København, begr. 16. s. M. (V. Frue) (S. af Mat
thias Brøgh „ved Gramgaard“ og Dorothea Clausen).

20. c. Udøbt Datter, f. 1778 paa Rosenlund, begr. 28. Jan. i Fakse.
21. d. Ludvig Henrik Ebsen, hjdbt. 7. Okt. 1779 paa Rosenlund,

dbkf. 3. Nov. i Fakse, var hjemme ved Moderens Død 1794.

III.
Hørkræmmer Lorentz Ebsen’s Børn med Victorine 

Christiane Garben (se Nr. 11):
22. a. Cathrine Henrica (Henriette) Ebsen, f. 10. Jan. 1776 i

København, dbt. 26. s. M. (V. Frue), J 24. Juni 1804 i Rud
købing, begr. 29. s. M.; g. 1800 m. Borgmester og Byfoged i 
Kolding, Kancelliraad Christian Ditlev Westengaard, f. 14. 
Febr. 1769 i Sværdborg, dbt. 20. s. M., f 29. Dec. 1842 i 
Kolding (S. af Sognepræst Jens Eriksen Westengaard og Jo
hanne Dorothea Staal) (g. 20 1. Maj 1805 (i Huset) i Rud
købing m. Voldborg Ring, f. 24. Jan. 1775 paa Turø, dbt. 
5. Febr., f 2. Marts 1839 i Kolding).

23. b. Hans Peter Ebsen, dbt. 15. Sept. 1778 i København (V. Frue),
Bogtrykkersvend, løste 10. Juni 1816 Borgerskab som Øltapper 
i København, f 17. Maj 1819 smst. (Helligg.); g. 31. Juli 1807 
smst. (Trin.) m. Karen Marie Frimudth, f. 24. Febr. 1783 
smst., dbt. 5. Marts (St. Nie.), f 28. Maj 1881 paa Frederiks
berg (D. af Bogtrykkersvend Christopher Andresen Frimudth
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og Maren Madsdatter Ørum), de blev skilt omkring 1818, 
hun fortsatte Øltapperiet til 1835, da hun søgte Borgerskabet 
ombyttet, i sin Ansøgning anfører hun bl. a. : „da jeg imid
lertid stedse mere nærmer mig de 60 Aar, ligesom jeg og stedse 
bliver svageligere og ei godt kan faa Kræfter til det Arbejde 
eller den Uroe, der er forbundet med Øltapperi og Værtshus
hold, saa er jeg hermed underdanig begjærende, at fornævnte 
Borgerskab paa Øltapperi maatte vorde mig ombyttet med 
en Bevilling paa at sælge Traad og Lys“, 3. Okt. ændredes 
Borgerskabet; i Folketællingslisten 1840 angives hendes Alder 
til 58 Aar og som hendes Erhverv Traadhandel, ved Folke
tællingen 1845 var hun stadig 58 Aar, men kaldes da Værts
husholder. Børn: Femte Slægtled II, Nr. 26-27.

IV.
Arbejdskarl Peder Rasch Ebsen’s Datter med Johanne 

Sørensdatter (se Nr. 15):
24. a. Johanne Helene Ebsen, dbt. 19. Aug. 1771 i København

(St. Nie.).

Femte Slægtled

I.
Gæstgiver Hans Christian Ebsen’s Datter med Lovise 

Margrethe Hiort (se Nr. 17) :
25. a. Kathrine Marie Ebsen, f. 17. Jan. 1811 i Fakse, dbt. 3. April,

f 16. Juni 1820 smst.

II.
Øltapper Hans Peter Ebsen’s Børn med Karen Marie Frimudth 

(se Nr. 23) :
26. a. Elisa Vigtorine Ebsen, f. 6. Okt. 1807 i København, dbt.

i. Nov. (Trin.), f 9. Dec. 1891 paa Frederiksberg; g. 27. Sept. 
1833 i København (Trin.) m. Institutlærer, senere Inspektør 
ved Rigsdagen Jens Jermiin Schjern, f. 9. Okt. 1799 i Holste
bro, f 9. Maj 1882 paa Frederiksberg (se Erslews Forfatter- 
Lexicon og Ferslew-Slægten fra Skagen, S. 208-211) (S. af 
Forvalter paa Ausumgaard Eske Christensen Schjern og Han
sine Friis) (g. i° m. Kirstine Marie Poufler).

27. b. Christian Vilhelm Ebsen, f. 5. Jan. 1815 i København (Trin.),
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løste 7. Nov. 1846 Borgerskab i København som Skipper, var 
1870 paa Rejse til Amerika med Barkskibet „Svanen“, f 14. 
Juni 1876 paa Frederiksberg; g. 22. April 1845 smst. (i Sogne
præstens Hus) m. Juliane Frederikke Amundin, f. 31. Aug. 
1819 i København (Holmens), f 31. Jan. 1903 paa Frederiks
berg (D. af Tallotterikollektør Hans Thorbjørnsen Amundin 
og Christiane Elisabeth Gunst). Børn: Sjette Slægtled, Nr. 
28-30.

Sjette Slægtled

Skibsfører Christian Vilhelm Ebsen’s Børn med Juliane 
Frederikke Amundin (se Nr. 27):

28. a. Emilie Johanne Ebsen, f. 6. Aug. 1845 i København (Garn.),
f 13. Jan. 1912 i Kalundborg, begr. paa Vestre Kirkegaard 
i København; g. 5. Maj 1873 smst. (St. Johs.) m. Sagfører, 
exam. jur. Christian Frederik August Blegvad, f. 26. Aug. 
1845 i Ørsted, Rovsø Herred, f 12. Juni 1906 i København 
(S. af Skolelærer og Kirkesanger Christian Nicolai Blegvad og 
Bartholine Cecilie Friis).

29. b. Marie Elisabeth Ebsen, f. i.Maj 1850 i København (Hol
mens), f 17. Okt. s. A. smst. (Holmens).

30. c. Julie Christiane Marie Ebsen, f. 10. April 1856 i Køben
havn (Holmens), f 18. Aug. 1927 paa Frederiksberg; g. 12. 
Maj 1881 smst. m. Kasserer i Den danske Landmandsbank 
Emil Frederik Petersen, f. 9. Juli 1851 i København (Garn.), 
j* 6. Sept. 1929 paa Frederiksberg (S. af Daguerreotypist Fre
derik Ferdinand Petersen og Sophie Julie Schytte).



KLUBVÆRT JACOB DREJER’S HUSTRUS SLÆGT 41

Hans N.N.

Hans Hansen i Løjt- 
ved, Nørre Løgum 
Sogn; g. m. Maria 

TyGESD ATTER.

I
Hans Hansen Osten, 
f. 1617, Proviantskri
ver ved Københavns 
Slot, f 1672; g. 1655 
m. Abel Cathrine 
Wolfsdatter v. d. 
Wisch, f. ca. 1626, 

t 1676.

Peder Hansen, Gaardmand i Løj tved.

Maren Pedersdat- 
ter, f. i Løj tved, f 
før 1672; g. (Bev. til 
Vielse i Huset 5. Dec. 
1667) m. Tolder i 
Nykøbing F. Caspar 
Wichmann, f 1696 
(g. 2° (Bev. til Vielse 
uden Trolovelse og 
Lysning 18. Febr. 
1673, Kongebrevet af
12. Aug. 1672 til Ny
købings Borgmester 
og Raad skal ej være 
dem til Hinder) m. 
Karen Andersdatter).

N. N. Pedersen.
1

Frederikke Amalie Wichmann, f. ca. 1668, 
begr. 23. Jan. 1739 i Rønninge; g. i° m. Sog
nepræst til St. Peders Kirke i Næstved, Magi
ster Hans Rasch, f. 1666 i Halsted Præste
gaard, f 24. Juni 1697 smst- under et Besøg; 
2° m. Sognepræst til Nyborg, Provst Johan 
Ernst Wand al, f. 1666 i København, f 10. 
Jan. 1714 i Nyborg; 30 m. Borgmester i Ny
borg Hans Pedersen Holmer, f. 1671 paa 
Baagegaard, dbt. 20. April i Tommerup, | 
8. Juni 1730 i Nyborg (S. af Peder Andersen).

I
Peder Rasch, f. 1692, 

Professor, f 1771, g* ni.

N.N., f. ca. 1672, 
begr. ii. Jan. 1713 i 
Løgumkloster; g. m. 
Kniplingshandler Jo
han Ebsen, f. ca. 
1671, begr. 26. Sept. 
1749 i Løgumkloster.

I
Margrethe Ebsen, 
f. ca. 1701, f 1764.

jfr. Bloch og Næraae: Den fyenske Geistligheds Historie, I, S. 554-561.
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FROM
1. Hans Jacobsen From, 1678 Student fra Slagelse, 8. April 1682 

Sognepræst til Rorup og Glim, 1690 afskediget, | 1735 i Lange
bæk Mølle, begr. 9. Jan. i Kallehave; g. m. Ingeborg Huule- 
gaard, f 28. Dec. 1689 i Rorup (D. af Oluf Lauridsen Huule- 
gaard i Allerslev og Maren Jacobsdatter). Om ham hedder 
det i Rorup-Glims Præsteprotokol : „denne Hr. Hans er fameus 
for Drukkenskab og skal have været beladt med den faldende 
Syge, som i Glim Kirke ved en Provste Visitats overfaldt ham 
for Alteret. Han var gift med en af Seign. Huulegaards Døtre 
(Farfader (skal være Morfader) til den i Aaret 1749 værende 
Forpagter paa Skullerupholm) hvilken døde af chagrin (d.v.s. 
Ærgrelse), hvorpaa han efter 5 Aars Ministerium blev over
bevist om Horeri, afsat, og døde i stor Usselhed“. Af en Skri
velse, dateret Ejby den 13. Jan. 1690, indført i Sjællandsfars 
Landstings Skøde- og Panteprotokol, fremgaar det, at Regi
strering havde fundet Sted 29. Dec. 1689, der var vidtløftig 
Gæld, og Skifte efter hende var berammet til 20. Jan. 1690. 
Over hende var der i Sognepræst Trojels Tid (1748-49) en 
Ligsten ved Altret i Rorup Kirke med følgende Inskription: 
„Her under hviiler Den hæderlige og Gud Elskende Matrone 
SI: Ingeborg Hr. Hansis, som boede og døde i Roerup Præste- 
gaard: Gud give Hende en Glædelig og ærefuld Opstandelse. 
O! Herre Du friede min Siæl fra Døden, mit Øye fra Graad, 
nu vandrer jeg i de levende Lande 1689“. Af deres Børn ken
des 2 Døtre:

Andet Slægtled

2. a. N. N. Hansdatter From, begr. 19. April 1730 i Kallehave
Kirke; g. m. Møller i Langebæk Mølle Jens Martinusen 
(Knag eller Ølmand), begr. 12. Dec. 1734 i Kallehave (g. 20 
14. Juni 1730 smst. m. Enken Maren Rasmusdatter, f *753 
i Stensby, begr. 17. April i Kallehave). Børn: Tredie Slægtled, 
Nr. 4-7.

3. b. Johanne Margrethe Hansdatter From, var 1719 Pige hos
Professor Johannes Trellund, begr. 3. Aug. 1737 i København 
(V. Frue), 40(?) Aar gi.; g. i° 23. Maj 1719 (i Huset) smst. 
(V. Frue) m. Brændevinsbrænder Jens Larsen, f. ca. 1680, 
begr. 2. Aug. 1730 i København (V. Frue); 2° 12. Dec. 1730
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smst. (V. Frue) m. Brændevinsbrænder (Borgerskab 22. Sept. 
1732) Sivert Christensen Ramschou, f. ca. 1688 i Jylland, 
begr. 6. Juni 1738 i København (V. Frue).

Tredie Slægtled

Møller Jens Martinusen’s Børn med N. N. Hansdatter From
(se Nr. 2) :

4. a. Ingeborg Jensdatter From, dbt. 29. Jan. 1713 i Kallehave
(Navnet glemt indført i Kbg.), f efter 1762; g. i° 24. Okt. 
1732 i Kallehave m. Kromand Hans Ebsen (se foran); 2° 28. 
Jan. 1752 smst. m. Kromand Niels Antoni Mørch, begr.
6. Juni 1762 smst.

5. b. Oluf Jensen From, hjdbt. 24. Jan. 1718 i Langebæk Mølle,
begr. 20. Febr. s. A. i Kallehave.

6. c. Andreas Jensen From, dbt. 23. April 1719 i Kallehave, 1743-
46 Fuldmægtig og Ridefoged paa Skullerupholm, 26. Juli 1746 
exam. jur. (nogenledes bekv.), 21. Dec. s. A. Konstitution som 
Prokurator i Sjællands Stift og boede da endnu paa Skullerup
holm, var 1748-59 Forvalter paa Gunderslevholm, 1760-70 
Forvalter paa Holsteinborg, 16. Aug. 1770 til 12. Dec. 1771 
Ejer af Sparresholm, 1773 Forvalter paa Bistrup ved Roskilde, 
løste 26. April 1779 Borgerskab i København som Brygger, 
f 8. Juli 1780 smst., 14. s. M. indtil videre indsat i V. Frue 
Kirkes Ligkammer (maa ikke forveksles med Andreas From, 
f. 1713 i Holsten, fra 1739 Stiftsskriver ved Vallø, f 1791 smst., 
sml. Danmarks Kirker, Præstø Amt, S. 321); g. 8. Nov. 1754 
i Førslev, Øster-Flakkebjerg Herred, m. Jana-Maria Wulff, 
dbt. i. April 1735 i Vallensved, f 4. April 1786 i København, 
8. s. M. indtil videre indsat i V. Frue Kirkes Ligkammer (D. af 
Sognepræst Jochum Hansen Wulff og Elisabeth Christine Oles
datter Zeuthen). Børn: Fjerde Slægtled, Nr. 8-13.

7. d. Niels Knag Jensen From, dbt. 3. Nov. 1720 i Kallehave, begr.
10. s. M. smst.

Fjerde Slægtled

Brygger, exam. jur. Andreas Jensen From’s Børn med Jana-Maria 
Wulff (se Nr. 6) :

8. a. Carl Adolph From, f. 1755 paa Gunderslevholm, dbt. 2. Jan.
1756 i Gunderslev, exam. jur., Kammerraad, Chef for Revi-
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sionskontoret under Kanal-, Havne- og Fyrdirektionen, f 4. 
Maj 1816 i København (Helligg.), ugift.

9. b. Johanne Elisabeth From, f. 1757 paa Gunderslevholm, dbt. 
8. Sept, i Gunderslev, f 12. Febr. 1787 i København; g. 9. 
Febr. 1785 (i Huset) smst. (V. Frue) m. Skibskaptajn Poul 
Andreas Soelberg, f 20. Aug. 1794 i Christianssted paa St. 
Croix (g. 20 29. Juli 1789 (i Huset) i København (Holmens) 
m. Friderica Dorothea Lindbach, f. 20. April 1770 smst., dbt. 
25. s. M. (St. Petri), f 13. Febr. 1801 i Køge, begr. 20. s. M. 
i Urtegaarden med alle Klokkers Ringning og Sang, det bedste 
Ligklæde blev brugt, begge Præster fulgte (D. af Guldsmed 
Christian Nielsen Lindbach og Johanne Dorothea Valentin) ; 
g. 2° 21. Marts 1798 (i Huset) i København (Holmens) m. 
Apoteker i Køge Christian Peter Kold, f. 1764 paa Harrestrup- 
lund, dbt. 16. Sept, i Davbjerg, ved Skiftet efter Hustruen, 
der begyndte 14. Febr. 1801, var han til Stede og ligeledes 
ved flere Samlinger s. A., men fra 12. Jan. 1802 udeblev han 
og 17. s. M. formentes det, at han opholdt sig i København, 
men hvor vidste man ikke, hvorfor han indkaldtes i Aviserne, 
24. Nov. 1804 forlangte hans Svigerfader Boet sluttet, men det 
skete først 28. Dec. 1815; Apoteker Kold f 30. Maj 1804 paa 
Kysten Guinea (S. af Birkedommer Peter Nicolai Kold (S. af 
Tordenskiolds Kammertjener Christian Nicolai Kold) og Else 
Marie Brunow.) Apoteker Kold og Friderica Dorothea Lind
bach havde 2 Børn: Frederik Christian Kold, f. i.Dec. 1799 
i Køge, dbkf. 31. Jan. 1800 (Moderen blev aflyst med en Bøn 
af Prædikestolen, for hun vilde ikke lade sig introducere), og 
Frederikke Dorthea Kold, f. 4. Febr. 1801 i Køge, dbt. 25. 
s. M.).

10. c. Frederik Christian From, f. 31. Okt. 1758 paa Gunderslev
holm, dbt. 6. Nov. i Gunderslev, Sognepræst til Lille-Heddinge 
og Havnelev, f 8. April 1823 i Lille-Heddinge; g. 17. April 
1787 i København (St. Nie.) m. Caroline Mathilde Holm, 
f. 1767 paa Christianshavn, dbt. 8. Maj (V. Frelsers), f 28. 
Dec. 1852 i København (Helligg.) (D. af Overkøbmand Ole 
Pedersen Holm og Christiane Margrethe Dreas).
Afkom.

11. d. Henriette Charlotte From, f. 1760 paa Holsteinborg, dbt.
4. Aug., f 12. Juni 1827 i København (Trin.); g. 25. Aug. 
1786 (i Huset) smst. (V. Frue) m. Amtskirurg Johan Henrik
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Rathsack, f. ca. 1740, f 6. Nov. 1799 i København, begr.
n.s.M. (Trin.) (g. i° 6. Febr. 1771 smst. (V. Frelsers) m. 
Cecilia Maria Thomasen, f. ca. 1731, begr. 9. Aug. 1784 i 
København (Trin.) (g. i° 28. Nov. 1753 (i Huset) smst. 
(V. Frelsers) m. Skipper (Borgerskab 24. Marts 1756) Hans 
Hofgaard Jansen, dbt. 7. Dec. 1732 smst. (V. Frelsers), begr. 
16. Sept. 1767 smst. (V. Frelsers) (S. af Skipper Jan Jansen 
og Dorothea Hofgaard)).

12. e. Jens Joachim From, f. 1761 paa Holsteinborg, dbt. u.Dec.,
begr. 26. s. M. smst.

13. f. Jens Joachim From, f. 1766 paa Holsteinborg, dbkf. 10. Marts.
1784 Student fra Roskilde, Volontør og 14. Febr. 1798 Kopist 
i det sjællandske og lollandske Toldkontor, 26. Jan. 1808 Told- 
og Konsumtionsinspektør i Middelfart, 31. Okt. 1809 tillige 
Maaler, f 25. April 1814 smst.; g. 13. Nov. 1805 * Køben
havn (V. Frue) m. Anna Frederikke Wolff, f. 18. Febr. 1776 
i Karlskrona (ty.K.), f 13. Okt. 1813 i Middelfart (D. af Køb
mand Johan Gerhard Wolff og Elisabeth Catharina v. Kåhre). 
Afkom.



GENERALFORSAMLING

Da bestyrelsen har besluttet at søge gennemført en omorganisation af Samfun
det, udarbejdede man et forslag til love, som udsendtes til samtlige medlem
mer sammen med indkaldelse til en generalforsamling. Generalforsamlingen 
afholdtes 21. maj 1963 kl. 20 i Universitetets Metro-Annex med følgende dags
orden:

1. Forslag til love for Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie.
Under forbehold af forslagets vedtagelse:

2. Valg af formand. Bestyrelsen foreslår genvalg af kgl. ordenshistoriograf, ad
ministrator, dr. phil. Albert Fabritius.

3. Valg af bestyrelse. Bestyrelsen foreslår genvalg af: Kontorchef A. Falk- 
Jensen, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, professor, dr. jur. Stig Iuul, 
overbibliotekar, dr. phil. H.Topsøe-Jensen og redaktør T.Vogel-Jørgensen 
samt nyvalg af redaktør Niels Friis og Hans Konow. (Kammerherre, hof
jægermester H. lensbaron Berner Schilden Holsten, som har været med
lem af bestyrelsen siden 1921, har på grund af alder frabedt sig genvalg).

4. Valg af 2 revisorer. Bestyrelsen foreslår: Fuldmægtig Finn H. Blædel og 
prokurist Hans F. Randbøll.

5. Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår kr. 25 - årligt.

ad i : Formanden motiverede fremsættelsen af forslaget, som derefter blev 
gennemgået punkt for punkt og vedtaget med få redaktionelle ændringer. De 
vedtagne love findes trykt i dette nummer.
ad 2-5: Vedtoges.

Efter generalforsamlingen, hvori der deltog ca. 60 medlemmer, holdt redak
tør T.Vogel-Jørgensen et særdeles interessant foredrag om »Mænd i et blad
hus gennem et par århundreder«, og aftenen sluttede som sædvanlig med en 
sammenkomst i Professorstuen.

S.H.



LOVE
FOR

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG 
PERSONALHISTORIE

(Stiftet 22. september 1879)
Vedtaget af generalforsamlingen 21. maj 1963.

§ I.
Selskabets navn er „Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie“. 

Dets hjemsted er København.

§ 2-
Samfundets formål er at vække og vedligeholde interessen for det genea

logiske og personalhistoriske studium. Formålet søges opnået ved udgivelsen 
af Personalhistorisk Tidsskrift og andre publikationer, samt ved foredrags- og 
oplysningsvirksomhed.

§ 3-
Medlemsskab opnås kun ved henvendelse til bestyrelsen. Medlemsbidra

get fastsættes på den årlige generalforsamling. Bestyrelsen kan indstille til 
generalforsamlingen at udelukke et medlem.

§ 5-
Samfundets ordinære generalforsamling afholdes hvert år i april måned. 

Indkaldelse sker skriftligt med 14 dages varsel. På generalforsamlingen aflæg
ger formanden beretning for det forløbne år og kassereren fremlægger det 
reviderede regnskab til godkendelse. Forslag, der ønskes optaget på dags
ordenen, skal være formanden i hænde senest 1. marts. Generalforsamlingens 
beslutninger træffes med almindelig stemmeflerhed (jfr. dog §§ 8 og 9).

§6-
Ekstraordinær generalforsamling kan indkaldes af bestyrelsen og skal 

indkaldes, når mindst 50 medlemmer skriftligt forlanger det. Indkaldelse sker 
skriftligt med samme varsel som til den ordinære generalforsamling.

§ 7-
Generalforsamlingen vælger for et tidsrum af 3 år formanden og en 

bestyrelse på 5-7 medlemmer, samt 2 revisorer. Bestyrelsen konstituerer sig
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selv og vælger Samfundets skriftudvalg, der med sekretæren som ansvarlig 
redaktør redigerer tidsskriftet, samt et forretningsudvalg. Til skriftudvalget 
kan vælges medlemmer uden for bestyrelsen.

§8.
Til opløsning af Samfundet kræves, at et forslag herom er vedtaget af 

den ordinære generalforsamling og derefter uforandret af en ekstraordinær 
generalforsamling. Forslaget skal indeholde bestemmelser om overgang af 
Samfundets aktiver til et eller flere selskaber eller institutioner med beslæg
tede formål. Til vedtagelse på såvel den ordinære som den ekstraordinære 
generalforsamling kræves 3/4 af de tilstedeværende stemmer.

§9-
Ved ændring i Samfundets love finder reglerne i § 8 tilsvarende anven

delse, dog udkræves ingen kvalificeret majoritet på den ekstraordinære gene
ralforsamling.
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Albert Fabritius og Harald Hatt: Håndbog i slægtsforskning. 3. udg. 
Kbh., Schultz, 1963. 278 s.

Det er en egen sag just over for dette tidsskrifts læsere at gøre opmærk
som på den bog, som ingressen nævner. Der er dog allerede den årsag dertil, 
at tidligere udgaver længe har været udsolgt og har været stærkt eftersøgt 
antikvarisk. Men endnu en årsag giver anledning: at erfaringsmæssigt - så 
besynderligt det lyder - skal der endnu findes personhistorikere, som slet ikke 
kender dens eksistens.

Nødvendigvis vil der være langt flere personalhistorikere, som husker, 
hvor fundamental nytte de har haft og fremdeles kan have af værket i en 
tidligere udgave. Også de bør vide, at en ny og betydningsfuldt øget foreligger.

De to forfattere, administrator, kgl. ordenshistoriograf, dr. phil. Albert 
Fabritius og fhv. landsarkivar Harald Hatt, gør i denne tredje udgaves forord 
og indledning opmærksom på, at bogen har en trinvis tilblivelse: Første 
udgave skabte de på grundlag af et efterladt manuskript af afdøde overrets
sagfører Paul Hennings. Anden udgave var helt de to forfatteres eget værk, 
omarbejdet, øget og revideret. I tredje udgave er nu endelig de to meget 
afgørende afsnit ført à jour, som behandler bibliotekernes og arkivernes slægt
historiske indhold. Disse to afsnit udgør 135 af bogens 278 tætte sider.

Første udgave blev anmeldt her i tidsskriftet, og det hed i denne bedøm
melse: „Som arbejdet nu foreligger, vil det vistnok kunne give svar på omtrent 
alle de spørgsmål, der opstår for den, der uden forudsætninger ønsker at give 
sig af med slægtshistoriske undersøgelser.“ En sådan anerkendelse af et fagligt 
værk er så meget mere værdifuld, som det er en kun alt for velkendt erfaring, 
der gælder fagværkers flertal, at først efter udgivelsen ved forfatteren egentlig 
fuldt ud, hvordan bogen burde have været. Først i en ny udgave er han da 
i stand til at bøde de mangler, han tidligt er klar over, og de fejl, han siden 
opdager - selv for den omhyggeligste er fejl u-undvigelige. Netop derfor 
bliver - modsat hvad tilfældet hyppigst er for skønlitterære værkers vedkom
mende - nye udgaver af fag-værker mest eftersøgt.

Den citerede vurdering kunne iøvrigt uden tvivl for et stort antal per- 
sonalhistorikeres vedkommende udvides til den betragtning, at bogen ikke 
blot gav begyndere anvisning, men at praktisk taget ikke nogen personhisto
risk forsker, som har kendt den, har undgået igen og igen at slå op i værket.
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Det kan så meget mere siges om tredje udgave, at næppe nogen person
historiker vil komme uden om det. Bogens betydningsfuldeste praktiske ind; 
hold svarer nu helt til dagen i dag. Selv ikke den mest erfarne vil i hukom
melsen kunne rumme viden om alle de dulgte kilder, som værkets angivelser 
kan pege på vej til - endog i adskillige tilfælde, da rutine-undersøgelser synes 
at være nået til bunden af mulighedernes brønd. Ganske primitivt taget vil 
f. eks. Håndbogens fortegnelser over arkivernes registranter stadig være til 
værdifuld hjælp for mange.

Håndbog i slægtsforskning vil følgelig i talrige henseender være et 
værk af grundlæggende værdi ikke blot for begynderen men også for den 
erfarne. Dertil kommer for den, som har befaret the seven seas, at på talrige 
steder i værket - nu i 3. udgave læst igennem på ny - findes problemer be
handlet, så man ægges til at tage dem op til fornyet eftertanke, belyst også 
ud fra egne erfaringer, som sammenholdes med forfatternes. Den art prøvelse 
er frugtbar i al forsken.

I indledningen til afsnittet om bibliotekernes personhistoriske indhold 
siges, at slægthistorikeren bør begynde i bibliotekerne. Denne for den trænede 
selvfølgelige påmindelse er højst påkrævet for begynderen. Men den kan her 
i kraft af, hvad forud er sagt, yderligere tilspidses til en bemærkning, som 
gælder langt flere end blot begynderne: Overhovedet ingen, som dyrker 
personhistoriske undersøgelser, kommer uden om netop denne bog. Den er 
ikke blot den uvurderlige vejleder under de første skridt på forskningens vej, 
hvor den giver et fast grundlag. Også videre frem.

Det kan næppe undgås, at begynderen ved første bekendtskab med 
bogen vil forvirres over meget, og adskilligt vil han først forstå værdien af 
ved syvogtyvende gennemlæsning eller endnu senere. Det er et udtryk for 
bogens righoldighed og velbetænkte anlæg.

Generelt kan det siges - og næppe modsiges - at Håndbog i slægts
forskning må være den første håndbog enhver slægt- og overhovedet person
forsker bør have i den del af sin bogsamling, som afgrænser dette særlige 
emne. Naturligvis skal han også ty til det eksemplar, som biblioteket eller 
arkivet ejer, hvis han på vej gennem disse jungler har brug for generalstabs
kort. Men han bør navnlig have den i sin egen bogsamling, så han bestandig 
kan planlægge sin videre færd skridt for skridt. w r

T. VOGEL-JøRGENSEN.

Paa Orlogstogt til Vestindien for 100 Aar siden. Breve fra H. G. F. Garde 1851- 
52, 1867-68 og 1872-73. Ved H. F. Garde. Kbh., Schultz, 1962. 146 s. ill.

Før første Verdenskrig havde Flertallet af danske Søofficerer en eller 
flere Gange været paa Togt til Dansk Vestindien, og for de fleste af dem 
betød disse Togter en Oplevelse, som man senere hen ikke blev træt af at 
berette om. Kun faa har dog som H. G. F. Garde gjort den lange Rejse hele 
fire Gange. Hans Georg Friboe Garde (1825-1885), f. i Allinge som Søn
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af Byfogeden i Hasle, død ombord paa Krydserfregatten „Fyen“ i la Valettas 
Havn paa Malta en Maaned efter Udnævnelsen til Kontreadmiral, var et 
af de betydeligste Medlemmer af den ansete Søofficersslægt, som i mere end 
150 Aar har gjort Tjeneste i den danske Marine. Som Løjtnant var han 
tre Gange i Vestindien: 1851-52 med Briggen Ørnen, 1859-60 med Briggen 
St. Thomas og 1867-68 som Næstkommanderende med Korvetten Dagmar; 
samme smukke Skib, som endnu huskes af adskillige ældre Mennesker - det 
udgik først af Flaadens Tal 1901 - var han som Kaptajn Chef for 1872-73, 
da han for fjerde og sidste Gang besøgte Øerne. Fra det første og de to sidste 
Togter er bevaret en Række Breve, til Barndomshjemmet og senere til Hu
struen, der nu er udgivet af hans Sønnesøn, Kontorchef H. F. Garde, som 
vil være Tidsskriftets Læsere bekendt fra sine udmærkede Bidrag til Dansk 
Vestindiens Personalhistorie.

Som flere andre danske Søofficerer havde ogsaa Løjtnant Garde hentet 
sin Brud derude. Fru Anna Garde (1834-1919) var Datter af Garnisons
lægen paa St. Croix Adrian Benoni Knudsen paa „Bülowsminde“ og Susanne 
Elisabeth, f. Miller; Moderen tilhørte en vestindiansk Familie. De første 
Breve til Hjemmet fortæller netop om den unge Officers Forlovelse. Brevene 
til Hustruen beretter udførligt om Mennesker og Forhold derovre, som hun 
naturligvis fulgte med særlig Interesse.

Vestindieskibets Opgave var dels at vise Flaget, dels at være til Assi
stance for den lokale Administration, hvad der ikke mindst under urolige 
Forhold kunde være af Betydning. Togtet varede i Reglen et Aarstid ; under
vejs aflagdes der i Reglen Besøg i Cadiz eller paa Madeira; trængte under 
den ensformige Stationstjeneste Skib og Mandskab til at luftes, var der Lejlig
hed til Kryds til Puerto Rico, Trinidad og Curaçao eller til Venezuela. Der 
foreligger en ikke helt ubetydelig Litteratur om danske Orlogsskibe i Vest
indien; den nu foreliggende Brevsamling betyder et værdifuldt Tilskud til 
disse Skildringer.

H. G. F. Garde var en udmærket Brevskriver, der morsomt og levende 
forstaar at fortælle om Tilværelsen ombord og iland. Men selve Brevene er, 
som Udgiveren gør opmærksom paa, helt forskellige i Tonen fra de tre Togter, 
som Samlingen omfatter. Der er især en mærkbar Modsætning mellem den 
smittende ungdommelige Livsglæde i den unge Løjtnants Epistler hjem fra 
Ørnen i Forlovelsesdagene, og de triste og bekymrede Skrivelser til Konen 
fra Næstkommanderende paa Dagmar. Næstkommanderende har altid haft 
den besværligste og utaknemligste Post ombord i et Orlogsskib, ofte kom
bineret med Bekymring for det forestaaende Avancement, som maaske netop 
dette Togt vilde blive afgørende for. Tidspunktet 1867-68 kunde nok give 
Anledning til Spekulationer: den nye Søværnslov var endnu ikke vedtaget, 
Avancementerne var gaaet istaa; skønt Garde hørte til Etatens dygtigste 
Officerer, nærmede han sig betænkeligt Aldersgrænsen for Løjtnanter, og 
hvad saa med Fremtiden, Kone og fire Børn? (Heldigvis kom da Udnæv
nelsen til Kaptajn, inden Dagmar 17. August 1868 naaede hjem til Køben-
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havn). Forholdene ombord var heller ikke ideelle; Brevskriveren har mange 
kritiske Bemærkninger om Officererne, selvom han efterhaanden kom til at 
sætte Pris paa Chefen, Kaptajnløjtnant, senere Kontreadmiral Emil François 
Krieger. Familielivet paa „Bülowsminde“ var heller ikke saa fornøjeligt, som 
han havde kendt det 17 Aar tidligere. For Øerne var de gyldne Tider forbi, 
baade den økonomiske Nedgangsperiode og Salgsplanerne - kun et Præsident
valg i U.S.A. forhindrede paa dette Tidspunkt det saa godt som fuldbyrdede 
Salg af St. Thomas og St. Jan til De forenede Stater - bidrog deres til at 
gøre Stemningen derovre trykket.

Humøret er til Gengæld afgjort fint paa det sidste korte Togt, 28. Sep
tember 1872-31. Marts 1873. Garde er nu Chef for et vel organiseret Skib 
og er tilfreds med baade Besætning og Officerer. Mellem de frivillige Lærlinge 
ombord er hans ældste Søn Alfred, den senere Kommandør (1858-19/14). 
om hvem der naturligvis er adskilligt at fortælle hjem til Moderen. Og Guver
nør er nu hans lidt ældre Fætter Janus August Garde (1823-1893), som netop 
1872 havde tiltraadt det højeste Embede paa de dansk-vestindiske Øer. Han 
var tidligere Søofficer, dygtig og myndig; H. G. F. Garde fandt ham straks 
„grusom vigtig“, men inden Afrejsen maatte han erkende, at Guvernøren 
var „meget blid med al sin Gnavenhed, og i de 6 Uger, vi have været sammen, 
ere vi komne hinanden nærmere end nogensinde i Livet; det er underligt 
at man skal reise 1500 Miil for at udrette det“.

Foruden at fortælle om Livet ombord giver Brevene til Hustruen indi
rekte et værdifuldt Billede af en Søofficersfamilies nøjsomme og beskedne 
Liv omkring 1870. Men mest staar der naturligvis i dem om gamle Bekendte 
og Slægtninge paa St. Croix og St. Thomas. Det vrimler med Personnavne. 
De allerfleste vilde ikke sige Læserne noget, hvis Udgiveren ikke havde for
synet sin Bog med en aldeles fortrinlig Kommentar, der ikke lader et eneste 
Spørgsmaal ubesvaret. Man faar indgaaende Besked, ofte hentet fra utrykte 
Kilder, om denne mærkelige Lilleverden, og den, som fremtidig vil studere 
Dansk Vestindiens Historie i Perioden 1850-70, vil kunne hente adskillige 
værdifulde Oplysninger baade i Tekst og Noter i „Paa Orlogstogt til Vest
indien for 100 Aar siden“. , _

H. Topsøe-Jensen.
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DØDSFALD I DANMARK I AARET 1961
MEDDELT AF NIELS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret 
1959 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. = Broder, D. = Datter, E. = Enke, F. = Fader, g. m. = 
gift med, H. — Hustru, M. = Mand, Mo. — Moder, S. = Søn, Sst. = Søster; 
bgr. — begravet, o. = offentliggjort, MB. = Medlem af Borgerrepræsenta
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. — Medlem af Folketinget, MSH. — Med
lem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenstgørende. ♦ = forhenværende, afske
diget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiksberg Skifteret, KS. = Københavns 
Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret, SBS. = Søndre og Amager Birks 
Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke er angivet, er dette Storkøbenhavn 
(København, Frederikberg og Gentofte Kommuner).

løvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i 
Aaret 1944, Pers. Tidsskrift., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Hofjægermesterinde Dagmar Louise Elisabeth Castenskiold, født Hendes Konge
lige Højhed Prinsesse til Danmark. Død 11. Oktober paa Kongstedlund.

Aabel, Gunn. T., Organist, 27.6. 
Aaberg, Wilh. T., o. 27.6.
Aabling, Chr., Autoforh., Tønder, o.

11.3.
Aabye, Franciska, 5.5.
Aadal, V., Stat.forst., Nr. Broby, o.

18.5.
Aagaard, A. S., Tømrerm., 18.2.
— Carl Trier, Kunstmaler, fayminde- 

gab, o. 10.6.
— Paul, Fabrikejer, Ing., GI. Antvor

skov, o. 28.1.
Aarsleff, Gudrun Faber, 9.1.
Aarup, Johanne, Frue, 25.1.
Abel, Aage A., Metaldrejer, 24.12.
— Albert, Købm., Konsul, Aalborg,

26.3.
— Fritz E., Gross., KS. 3.3.
Abeil, Kjeld, Forf., 5.3.
Abkjær, Aage F., Komm.kass., Kap

tajn, 23.9.
Abrahamsen, A. P., Trafikkontr.*, 

Lyngby, o. 4.11.
Adelsbech, Aksel, 21.9.
Adler-Nissen, Chr. I., Ing., 15.2.
Adrian, Ingrid, 24.8.
— Orla, Overass., o. 21.5.
Adsbøl, Carl, Tandlæge, 15.9.
Agerbeck, Herbert, 11.6.
Agerskov, Thora, 19.1.
Aggerholt, Ove C., Fyrm., 20.8.

Ahl, Frantz, Musiker, o. 5.7. 
Ahlefeldt-Laurvig, Birte, Grevinde, f.

Svarre, 21.5.
Ahiers, Aage, Sagf., Holsted, o. 27.6. 
Ahrensberg, Anna, f. Lind, 21.2. 
Aistrup, Th. Møller, Man.hdl., 28.8. 
Albeck, Ax. Rob., Snedkerm., 22.4. 
Albrechtsen, Harald, Civiling., 21.2. 
Allerup, Carl, Repr., 9.4.
Alslev, Margr., 1.8.
Alstrup, Anastasia, f. Stakkov, KS. 9.1.
— B. A., 11.5; H: Martha.
Altenburg, K. K. G., Arbm., Hv.S.

27.12.
Amby, Kristen, MF., 10.10.
Amelung, G. C. A., Maskinm.*, o. 3.10.
— Inger H., KS. 4.4.
Ammentorp, Anders, Gross., KS. 7.4. 
Ammundsen, Charlotte, f. Balslev, Bisp

inde, 24.6.
Ancher, Rich., Kunsthandl, 14.1..
Ancker, Martha M., f. Petersen, KS.

23.1.
Andersen, A. J., Sparekassedir., Thisted,

3.1.
— A. P., Trafikkontr.*, Humlebæk,

22.1.
— And., Lodsform.*, Fredericia, 14.1.
— Anders C. M., Ing., 28.1.
— Anders Ole, Mejeribest., Brandelev,

17.3.
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Andersen, Aug., Dir., Kolding, KS. 20.7.
— Carl, Teglv.dir., Asnæs, o. 20.4.
— Emmy, f. Langgaard, Konsulinde,

30.1.
Erik K., Lektor, 4.1.

— F. Magdal, Toldkontr., Horsholm, 
o. 26.6.

— G. Harder, Kontorchef, cand. jur.,
9.9.

— Holger, Præsident, ML*, 4.7.
— J. Nørgaard, Postm.*. Holte, o. 1.9.
— Jacob, ORS., Aalborg, 3.9.
— Johanne, E. e., Konsul, Helsingør,

14.5.
Johannes, Advokat, Konsul, Haders
lev, 5.3.
Johs., Afdelingsin.*, 7.4.

— Johs., Koncertsanger, 25.1.
— Jørgen, Red.*, o. 7.6.
— Kristine, f. Nissen, Kongsbjerg, o. 

2.5; M: Hans A.
— Mads L., Handelsgartner, Aalborg,

25.2.
Misse, Generalinde, f. Schalburg,
9.3.

— P. A., Fagforbundsform., 4.6.
— Sigurd, Hofjægerm., Godsejer, Ox- 

holm, 14.1.
— SofTy, Overmalerinde, 23.12.
Andersen-Egede, Math., f. Kjærby, 8.1. 
Andersen-Hothersnæs, J., Kontorass., 

KS. 6.4.
Andreasen, Karl O., Kapt., 23.2.
— Søren G., Godsinsp., Sønderborg, o.

14.2.
Andresen, A. C., Dir., Aabenraa, o.

13.12.
— Chr., Skibsr., Konsul, 28.5.
— Jørgen Gad., Dir., o. 31.5.
— Stefane, Tandlæge, 5.12.
Andrup, Gyda K., f. Eriksen, 25.10. 
Angelo, Elnor, f. Stein, o. 20.7.
— Helge, Afdl.leder, KS., 15.12. 
Anker-Jensen, Knud, ORS., 5.4.
— Elisab., f. Gram-Hansen, 27.10. 
Appel, Petra M., f. Henriksen, KS. 15.3. 
Appelt, Fanny Elisab., f. Frederiksen,

30.8.
— Poul, Prok., 24.5.
— Wilh. Joseph, Læge, Holte, 19.9.
Arbo-Bähr, Henry, Gross., Assurandør,

7.6.
Arendt, Beatrice, 31.10.
Arentoft, Elise, f. Kassow, 28.1. 
Arildskov, Martin S., 22.8.
Arley, Anker, Exp. sekr., 10.9.
Arnberg, Lilli, Dir., Frue, Aarhus, o.

18.4.
Arnel, W. A., Civiling., 6.9.
Arnfield, Georg, Typograf, 27.6.

Arnholtz, Joh. Th., 11.8.
Arnkiel, Johanne, Fredericia, 27.3. 
Arnoldi, K.P.A., NBS. 26.9.
Arnth-Jensen, Karen, Gerlev, 25.11; 

M: Minister*.
Asbjørn, Anna, f. Larsen, 26.7. 
Astrup, Henny, f. Mynster, o. 6.3. 
Atke, Emma, f. Poggensee, Tønder, 24.6. 
Attrup, Rigmor, 23.5.
Aunfelt, Alb., Vejinsp., 30.7.
Axelsen, Anker Skovgaard, og
— Merri, f. Puggaard, 12.7.

Baagø, Jens, Købm., Helsingør, 9.4.
Bach, E. W. Klitbo, res. Kap., Kastrup,

21.7.
— Ernst E., Ing., 26.3.
— Hans Ev., Overass.*, 21.4.
— Rich., Aukt., Randers, o. 12.9.
Bache, Clara, 24.3.
Bacher, Mary Thora, 7.2.
Bacina, Lydia, E., 1.1.
Baden, Johanne Theodora, 16.11. 
Bager, E., Bankdir., Korsør, o. 5.8.
Bagge, Ejner, Virum, o. 30.12.
— Minna, 25.9.
— P. F., Civiling., Konsul, 4.3.
— Sv. Aa., Hofbogtr., o. 26.1.
Bagger, Anne, 6.9.
— Anne Hansine, KS. 3.10.
— Augusta, Nvborg, 29.7.

Dorth. L. M., 17.7.
— Karla Olga, 14.9.
— Kirstine, 15.12.
— Louise Math., KS. 2.1.
— Marie, 17.6.
Bahn, Kamilla, 10.5.
Bahnsen, H. F. S., Toldforv., Haderslev,

14.4.
Bahnson, Marie, 8.12.
Baht, Edm., Driftsbest.*, 30.12.
Bak, Holger, Tandlæge, o. 20.6.
Bald, Anton, Tømrerm., 28.7.
Balle, Carl Fr., Jord- og Betonarb., KS.

7.1.
Balling, Emilie, 10.9.
Ballisager, Aks., Sparekassedir. Hor

sens, 22.11.
Bandholtz, Chr., Maskinfabr., 2.6.
— Peter, Skotøjshandl., Aarhus, o.

24.12.
Banemann, Rich. Chr., Insp., KS. 7.6. 
Bang, Elisab. Margr., f. Møller.

M: Arthur B., Viborg, 12.
— Erik G., Stfst.*, Aarhus, o. 18.5.
— Helga, 1.2.

Henrik Beck, Haandv., KS. 13.7.
— Jenny A., 30.1.
— Kai, Prov., 10.1.
— Karen M., 3.2.
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Bang, Oluf, Skovrider, Kellerup F., o.
18.12.

— Peter Th., 13.7.
Bang, Vald. Chr. Fr., Badem.*, FS.1.2. 
Bang-Sørensen, Mich., Maler, 8.4.
Bank, A. Pedersen, Varmem.*, KS. 7.2. 
Banziger, Anne, f. Clausen, KS. 22.4 
Barfoed, Christiane M., 9.12.
— K. E. F., Repr., NBS. 4.8. 
Barfred, Betzy M., 15.7.
Barris, Karl E., Skibsfører, 25.5. 
Bartholin, Joh. Caspar, Hillerød, 24.5. 
Bartroff, Ilse, 13.9.
Basedow, Andrea M., Sangpædagog, 

KS. 12.7.
Bast, Inger M., 29.8.
— S., Købm., Aalborg, o. 7.4.
Bau, Kai, LRS., 1.3.
— Marie, Viceinsp.*, 22.7.
— Vald. J., Typ., 4.10.
Baumann-Jørgensen, Aa., Ing., 6.2. 
Baumgarten, Julie, Musikp., 9.8. 
Baunkjær, C. C. V., Kordegn, 27.10. 
Bavnhøj, H. E., Sognepr., Asnæs, 5.2. 
Bay, Ad. D., Driftsleder, 25.9.
Bech, Ane M., FS. 14.7.
— Ax., Anlægsgartn., 23.1.
— Axel, Læge, Nyk. F., 10.7.
— Birthe, E., 16.8.
— H. Essemann, Fr.havn, 11.5.
— Henr. Chr., 6.2.
— Jutta, 10.5.
— Laur. O., KS. 29.6.
— M. N., Sognepr., Højbjerg, o. 26.8.
— Ove, 28.6.
— S. Johs., Tandlæge, 25.1.
Becher, Gudrun, 31.7.
Bechshöft, I. Henr. W., Stockholm, 8.1. 
Beck, Didde, Fysioterapeut, 6.10.
— Henriette, f. Pickmand, 10.7.
— Kurt, 22.10.
— Oda A., f. Øhler, KS. 15.8.
— Thorkild, Forlagsbogh., 30.12. 
Becker, Agnes, G. 1. M: Georg.
— Carl Vilh., Pølsemester, 14.9.
— Jenny M., f. Johansen, NBS. 14.7. 
Beckett, Johanne, Adj., 18.3.
Behrend, Harry K., Tegner*, 31.7.
— Poul O., Salgschef, 31.10. 
Behrndt, Helmuth G., 8.8 
Beierholm, Karen, f. Malmgreen, 7.6. 
Bekker, Kaj Uffe, 3.5.
Beifrage, Elly, 2.8.
Beltoft, Carl, Postm., Vejle, o. 30.12. 
Bendix, Augusta, 5.7.
Bendixen, L. V., Restaur., Dronning

mølle, 24.6.
Bengt, Ella, 12.7.
Bennetorp, Bodil, 23.11.
Bennetsen, H., Sagf., Skjern, o. 9.6.

Benthien, Vald., 19.1.
Bentzen, Bent, Propr., Sorø, 12.6.
— Chr., ORS., o. 12.12.
— Einar, Statsskovr.*, 27.1.
V. Benzon, Grethe Rosencrone, f. Bar- 

chalia, 6.4.
— Ketty Rosa, f. Sørensen, 16.5. 
Berg, A. V. P. C., Maskinpass., FS. 4.4.
— Astrid, 4.6.
— Ellen Hansine, 31.12.
— Gerda, f. Andersen, KS. 10.6.
— Hans W., Vicekons., 22.8.
— Inger Lise, f. Schonfeldt, 13.7.
— Julie, 21.2.
— Kai, Tjener, KS. 2.5.
Berger, Joachim Gino, 11.11. 
Bergmann, Ellen, 14.10.
Bergstein, Alma, 25.2.
— Ejgil E. J-, Tømrerm., NBS. 21.1. 
Bergwitz, Johanne, f. Nielsen, KS. 26.1. 
Berkow, Sam, Læge, KS. 1.9. 
Bernbaum, Betty, 29.6.
Berner, Else, 25.10.
Bernhagen, Stine, Taastrup, o. 23.5. 
Berning, Hilda A., o. 31.7.
Bernth, Anna Louise M., Frue, KS. 8.4. 
Berth, Erik, Civiling., Oslo, 25.7.
Berthelsen, J. O. H., Viceskoleinsp., 

Kapt., o. 31.10.
Berthold, Amanda, f. Stolpe, KS. 8.2. 
Bertouch-Lehn, Julian, Lensbaron, Van

couver, o. 26.8.
Bevort, Hans Fr., Korvesp., 8.4.
Beyer, Nancy, 4.2.
Bichel, Alma, 21.12.
Bidstrup, Holg., V. A., Typ., KS. 29.7.
— Magnus, Købm., Vicekons., Rønne,

12.12.
— Marie, 28.7.
Bie, Emilie, f. Tvergaard, 16.11.
— Harriet, 16.1; M: Anth.
— Mathilde, Frue., 8.1. 
Bier, Sarah, 11.4.
Biering, Bertha, 2.10.
Bigom, Asta, f. Leffland, 13.10. 
Bigum, Chr. Stahl., Smedem, 10.8. 
Bildt, Louise, E., 18.3.
Bill, Laue, G. K., Sognef., Rødekro,

11.4.
Bille, Josias, Forf., 4.12.
Bille-Brahe, Preben, Baron, Stensgaard,

21.4.
Billing, L. A., Guldsm., Svendborg, o.

24.12.
Bindesbøll, Jac. S. Civ. ing., Odense, 3.4. 
Bing, Preben, Canada, 21.6.
v. Binzer, Felix, LRS. 15.10.
Birch, Albertine, f. Sommerfeldt, 10.4.
— Hazel, England, 10.9. og H:
— Emily Dora, 7.9.
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Birch, Jorgen, Gdr., Skuderløse, 31.12.
— Oluffa E. C., NBS. 21.3.
Birch-Christensen, E., f. Kromann, FS.

20.5.
Bird, Tage, 7.12.
Birk, Johs., Salgsleder, Herning, o.

19.2.
Birkedal, Alfr., Ing., 13.8.
— Knud, Dir., KS. 4.9.
Birkelund, Frede, Oberstløj tn., 1.3. 
Birket-Smith, Rosa, 22.12.
Birkmose, Agnes, 2.1.
Birnbaum, Fanny, 22.5. 
Bischoff, Alfr., Forv., 1.7.
— H., Maskinm., 25.1.
Bisgaard, Marie M., f. Madsen, KS. 
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— Olga, KS. 7.2.
Bisted, Arent, Smedem.*, 13.1.
Bitsch, Axel, Købm., 12.1.
Bjerg, Ax. J., Typogr., 24.8.
Bjerre, Laust, Købm., FS. 13.2. 
Bjerregaard, H. P. V., Cykelfabr., o. 8.1.
— Jette, 16.4.
— R. P. J., Postm.*, Aarhus, 2.2.
— Viggo L., Civiling., FS. 1.12.
Bjerring, C. E., Borgm.*, Trafikkontr., 

Nyborg, 29.6.
Bjerrum, L. L., Sognefoged, Rejsby,

25.8.
Bjørke, Ax. M., KS. 18.11.
Bjørling, E. G., Eksp.sekr.*, 8.3. 
Bjørn, Inga, 25.5.
— Louise A., 17.4.
Bjørnbak, Henn., Bygn.konstr., Salta, 

o. 14.4.
Bjørndal, Margr., Ribe, o. 12.4. 
Bjørneboe, Amalie T., KS. 16.8. 
Bjørnholm, H. L., Oberstl. 20.11. 
Black, Vanda f. Kalmer, 30.10.
Bladt, Ellen, f. Thrane, Hasseris, 27.4; 

M: Holger.
Blasius, Edith, f. Skovengaard, 23.2. 
Blegvad, Olaf, Overlæge, Dr. med.,

18.9.
Biem, N. A., E., Aarhus, o. 12.7. 
Blicher, P. B., Dir., Kolding, o. 19.12. 
Bloch, Ole J., Gaardejer, 10.4.
— Povl, Pedel, 4.4.
— Sv. Carl, 26.10.
Bloch-Andersen, A., Gross., Svendborg, 

o. 20.4.
Blom, Fanny, f. Odder, 12.2.
— Hans K., Hovedkass., KS. 19.5.
— Johanne Augusta, 22.12.
Blomgren, Thurid, f. Kjærbo, KS. 15.2. 
Blomsterberg, S. O. T., 5.12.
Blume, Else Margr., f. Nobel, 24.11.
— Sophie, 28.7.
Blumensaadt, E., Dir., Hjørring, 1.7.

Blumensaadt, Inger, f. Krüger, 21.3. 
Blunck, Anna Pauline, FS. 10.5. 
Blücher, H. C., Smedem., o. 29.12. 
Blytman, E. C., Arkt., Ing., 5.6. 
Boalth, Charles J., 28.10.
Boas, Harald, Overlæge, Dr. med., 1.7. 
Bock, Nik., Malerm., Struer, o. 30.8.
— Per, 20.10.
Bodenhoff, Astrid, f. Lynge, 26.7. 
Bodholdt, Gunn. 6.4.
Bodnia, Nachum, 10.5.
Boeck, Marit, 19.7. 
Boesen, Peter, Forst.*, 27.6.
— S. G., Postm.*, i Assens, 25.6.
v. d. Bogaerdt, Johs. F., Cigarmager, o.

20.12.
Bogason, Pjetur, Overlæge, Søllerød,

8.2.
Bohn, Anna C. T., f. Richter, FS. 21.4.
— Jessie, 21.11.
— Nancy, Frøken, 11.2.
— Vald., Vicevært*, FS. 6.1. 
Bohn-Rasmussen, Anna, 21.10.
— Sophy, f. Bruel, 18.5.
Boje, E., Produkthdl., Odense, o. 6.3. 
Bojesen, Helene, 28.3.
Bojsen, Anker Konow, Konsul, 22.7.
— Kirsten, Frue, Vojens, o. 13.8. 
Bokkenheuser, Vilh., Læge, Bagsværd,

24.10.
Boldt, N. M., Dyrlæge, o. 29.12.
Boli, Jensine, Frue, 24.6. 
Bolm, Ella, 4.4.
Bolvig, Ellen, 13.8.
— Mette, Odense, 26.11; M: Gert. 
Boman, Karin, E. e. svensk Præst,

Vittsjö, 22.4.
Bonde, Hans P., Amtsforv., Næstved, 

6.11.
Bondis, Ane Marie, 21.10.
— Valborg, Odense, 6.10. 
Bonné, Elisa, 24.3.
— Hans Laur., 12.3. 
Bonnesen, Ax., Skibsing., o. 23.9.
— Thora C., Lærerinde*, NBS. 14.3. 
Bonnevie, Clara J. E., f. Gøtzsche,

NBS. 14.4.
Borch, Agnes, Plejem.*, KS. 18.12.
— Alfr. G., Chauff., KS. 10.3.
— Ane C., f. Nielsen, KS. 16.11.
— Gunner, 8.3.
— Henny, 1.6.
— Svend, Insp,, Skuesp.*, o. 21.9. 
Borck, Judith, 15.10; M: K. C. 
Bordier, H. A., Malerm., Faaborg, o.

20.5.
Bording-Schacke, Johanne A., f. Jør

gensen, NBS. 9.5.
Bordorff, Johs, Maskinhdl., Skodsborg, 

o. 5.2.
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Borg, Agda E., f. Svensson, KS. 5.9.
— Anna, 26.9.
— E. W., Maskinchef., Rønne, o. 16.1.
— Edv. Martin, Arbm.*, KS. 24.1. 
Borgen, Axel, 26.12.
Born, Vald. Dan, Isenkr., KS. 8.6. 
Bornemann, Preben, LRS., o. 18.1. 
Bornhøft, Marie, 25.3.
Borre, Gunnar, Prov., 26.2.
— Ib, Red., o. 17.7.
Borregaard, Martha, Overlærer, 2.10. 
Borrild, C. V., Overværkm., KS. 18.2. 
Borum, Villy, 19.6.; H: Edith.
Borup, Anna, 7.12.
— Ernst J., Forst., 11.9.
— Kr. N., Sadelm.*, Dragør, o. 25.6. 
Boserup, Juliette A., f. Lund, 25.10. 
Bostrup, H. I., Stst.forst., Snekkersten,

28.2.
Bouet, Asta, f. Wissing, 31.3.
Boye, Edel M., f. Secher, 7.8.
— Mimi, 4.10.
— N. H., Kontorch., Kapt., 15.8.
— Wilh. Chr., f. Johansen, KS. 5.10. 
Braae, Peter, Gross., 11.10.
Bracker, Gudrun, 13.7.
Brammer, Gerh. P., Bankfuld., 26.10.
— Sophus, Dir., 11.10.
Bramsen, Christine, f. Moos, FS. 1.2.
— Irene, f. Busse, 30.3.
Brandenburg, Gerda, f. Wilberg, KS.

6.1.
Brandi, Ellen K., KS. 24.4.
— Jørgen, 13.5.
Brandstrup, Gregers M., KS. 3.2.
— Knud, Hundige, o. 23.3.
Brandt, Aase, Skuesp.*, Odense, o. 10.2.
— C. J. E., Slagter*, KS. 3.8.
— Erwin K., Ritm., NBS. 4.6.
— Margr., 2.2.
— Otto, V. G., 26.7.
— Ulrikke, C. C., f. Birkholm, KS.

23.11.
Brandt-Erichsen, A. E., Korpsoff.*, o.

30.8.
Brandt-Jacobsen, Lilli, 9.5.
Brandt-Moller, L., Olderm., Damefrisør,

21.12.
Brasch, Carl Chr., Litogr.*, KS. 6.3.
— Chr., Maskinm., 30.11. 
Brasen, Aug., 29.11.
Brask, Anni, Juul, E., 25.6.
— Bertha, 13.4.
— Elisabeth Høeg, f. Hansen, 7.10. 
Braune, Kurt, Overass., NBS. 21.3. 
Bredgaard, Anine, 7.8.
Bredkjær, Jacob, Fiskeeksp., Esbjerg, 

o. 20.6.
Bredsdorff, Mikael, Studerende, Cam

bridge, o. 13.1.

Bresdorff, Viggo, Lektor, Fredensborg, 
o. 30.1.

Bregendahl, P., Gdr., MA. o. 18.11. 
Brendstrup, Astrid, Frue, Aarhus, 17.8. 
Brenøe, Harriet, 9.8.
Bretting, Helge, Arbitragør, 31.3. 
Briand de Crevecoeur, Anna, Admiral

inde, 9.1.
Brieghel, Chr., Møbelhandl., 9.3.
Brik, Fridhilda A., f. Strømblad, E.,

18.12.
Brinch, Hakon, Læge, Tjæreborg, 27.5. 
Brinck, Jenny, f. Wellejus, 26.11.

Carla, f. Hjorsen, Odense, 29.4. 
Brinck-Seidelin, V. L. C. J., Tandlæge,

1.5.
Brinckmann, F. N. V., Oberstløjtn., 

Kmjkr., 12.12.
Brix, Carl, Arbejdsm., Taarnby, o. 24.8.

Hans, Prof., Dr. phil., 20.1. 
Brixtofte, Christen, Red., 17.6. 
Bro, Søren, Gdr., Ulfborg, o. 25.3. 
Brochmann, Juliane, Frue, 14.8. 
Brock, Johs., Dir., Aarhus, o. 9.3. 
Brodersen, Ejn., Statsaut. Rev., 1.12. 
Brodthagen, Jens P., Lagerforv.*, FS.

31.7.
Broe, Anna Linck., Forf., 9.2. 
Brofeld, Magda, f. Hare, 27.7. 
Brorsen, Søren, Minister*, MF*, 17.2. 
Bruhn, Christine E., KS. 5.10.
— Elise C., Fabrikarb., KS. 1.5.
— Georg A. S., Artillerim.*, Insp.,24.12.
— Kari Joh., Skomagerm.*, KS. 9.5.
— Marie, 13.12.
Brummer, Inger, 6.2.
Brun, Henriette Ant., f. Christensen, 

KS. 29.7.
Brun-Pedersen, Laura, Malerinde, 7.3. 
Brunner, Nie., Kaptajn, 24.5.
Bruun, Anton Fr., Dr. phil., 13.12.
— Bernh. Chr., KS. 12.9.
— Betty, Komm.l*, 16.1.
— Børge, Billedskærer, 10.4.
— Carl Joh., Skomagerm. 25.4.
— Carl M. H., Malerm., FS. 1.5.
— Edith Gertrud, GI. S. 29.11.
— Emilie, 16.9.
— Ferd., Biografejer, Herning, o. 9.1.
— Johanne M. E., f. Nielsen, FS. 18.8.
— Marie P., f. Jensen, KS. 26.1.
— Niels Joh., Bødker*, KS. 12.9.
— Sigurd, Dir., Lrs., o. 4.1.
— Sophie Fr., KS. 1.5.
Bruus, Karl J., Støbem., KS. 11.7. 
Bruzelius, Ducine Henr., 6.2.
— T. H., Sporv.fkt., FS. 2.6. 
Bryant, Godfrey, Dir., 9.8. 
Bryde, Chr., Købm., 14.12. 
Brynjulfsson, Johs., Trafikkontr., 25.6.
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Bræmer, Anna, f. Jensen, 29.3.
Brændekilde, W., Rutebilejer, Jels, o.

3.6.
Bräuner, Kristine, o. 28.12.
— Maren C., f. Rasmussen, KS. 27.12. 
Bräuninger, K. F., Guldsm., Horsens,

o. 19.2.
Bräutigam, Reinh., 26.11.
Brøndahl, Nicholine D., 29.5. 
Brøndum, A. M., 4.9.
Brønniche-Lange, Agnes T. E., f. Lund

berg, 5.7.
Brøste, Betty, f. Leth, 14.3.
Buch, Emil J., Murer*, KS. 2.2.
— Johan, 9.10.
Buchardt, Hansine M., KS. 6.12.
— Juliane, 23.11.
Buchholzer, Vald., 23.10.
Buchtrup, Poul Andr., Snedker, KS.

23.1.
v. Buchwald, C., Oberstløjtn., Skaade,

22.12.
— Rita, 11.1.
Budde, Rigmor, 14.8; M: Chr.
Bugge, Chr. A., Postkontr.*, 12.6.
— Emma, o. 5.11.
Buhl, Gudm., Ing., Ringe, o. 11.10.
— Karen, f. Villumsen, Gaabense, 13.1.
— Paula Kaarsberg, Frue, 7.6. 
Bunch, Poul Carl, 3.7.
— Sv. Aa., Ambassadesekr., 24.8. 
Buncke, P. W., Toldass.*, 5.12. 
Bundgaard, Knud B., Værkf., 15.9. 
Burchardt, N. C. J., Handelsgartn., 1.4. 
Buriis, Elsie f. Boldt, 29.10.
Burstein, Sara, 8.10.
Busch, Agnes E., E., KS. 26.10.
— Anna M. E. H., FS. 3.5.
— Astrid, f. Hasle, 1.5.
Busch-Møller, Laura, f. Gjørling, 16.4. 
Buschardt, Sv., Solobassist, Aalborg, 

o. 23.11.
Busck-Nielsen, Gunni, Departements

chef*, 2.12.
Busk, Engel J., Red., 5.2.
Buxbom, Johan, 25.4.
Bülow, F. Christiane, KS. 6.12.
— Johanne L., f. Larsen, KS. 10.6.
— Maria K., f. Hansen, KS. 9.1. 
Bürckel, Joh. Math., f. Nielsen, KS.

9.10.
Bystrup, Jens Chr., Gdr., 11.3.
Byth, Marie, 16.4.
Bytinski, Moritz, Fuldm., 10.2.
By volt, A. W. H., 20.4. 
Bæhr, Henrik, 26.3.
Bærenholdt, Mathilde, 18.2.
Bærentz, Emilie, f. Grann, 26.5. 
Bærentzen, Oda, 20.1.
Bøcker, Ida, 26.2.

Bødker, Anne K., 5.7.
Bødtger, Jørg., Pladesm., KS. 15.6.
Bøg, Baltzer, Sparekassedir., Haderslev, 

o. 4.5.
Bøger, Ingeb., Kontorch.*, KS. 23.1. 
Bøgeskov, Alex., Musiker, 7.7.
Bøgh, Niels Fr., Politib.*, 8.3. 
Bøje, Anders, 23.1.
— C. B., Dir., Vejle, o. 30.8. 
Bølling, A. K., Komm.l., o. 19.11. 
Børch, Jørgen H., Salgsch. 4.7. 
Børresen, Johs. E., Belysn.dir.*, 31.8. 
Børsholt, Gudrun, f. Børsholt, FS. 22.12. 
Bøtcher, Carl, 13.4.
— Martha H., f. Carstens, FS. 15.3. 
Bøtteher, Carl, 13.4.
— Sigrid, 23.8.
Bøttern, Kai, Proprietær, Sandlyng- 

gaard, o. 20.7.
Bøttiger, H. J., Postm.*, Nyborg, o.

29.6.
Bøtting, Kjeld A., 5.4.
Bøving, Anne, o. 12.4.
Bøytler, Anna, 6.9.
— Frida, 2.7.

Cadovius, Elisab., Frue, 3.6. 
Campbell, Dorthea K., 1.4.
Carlander, Hedvig, f. Hildebrand, 27.5. 
Carlsen, Ernst, Generalkonsul, Dir., 

Legatstifter, 5.8.
Carstens, Otto W., ChaufL, KS. 21.4.
Castella, Anna, 5.8.
— Camilla, 10.7.
Castenschiold, Henrik L. C., 10.2. 
Cederberg, Otto A., Dir.*, NBS. 17.1. 
Cederfeld de Simonsen, Dagny, 3.2. 
Cederstrand, Thor H., 12.3.
Charlupsky, Valborg, 27.10.
Cheim, Erna A., KS. 5.7.
Christensen, Aa. Højland, Generalmajor, 

Aarhus, 10.8.
— C. C., Postm.*, 5.2.
— C. P. E., Fuldm., ORS., 19.10.
— Chr., Dyrlæge, Glamsbjerg, 14.6.
— Gunnar, Arkit., Næstved, o. 23.8.
— H., Overdyrl., Randers, o. 5.4.
— Hans H., Apoteker*, KS. 19.10.
— Harald, ORS., 11.1.
— J. A. P. V., Udskrivningschef, 24.9.
— Johs., Dir., Aabenraa, o. 3.2.
— Kaj, LRS., Slagelse, o. 14.2.
— L., Brygger, Esbjerg, o. 24.3.
— Laur., Dir., Hovedgaard, o. 4.1.
— Orla, Faktor, o. 2.8.
— Rob. G. A., Orlogskapt. (S.), 24.12.
— Vilh., Dir., Ing., 3.11. 
Christiansen, Søren H., Dir., 3.9. 
Christoph, Fr., Læge, Aabenraa, 6.6.
Clair, Olivia, Frøken, 5.2.
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Clan, Eiler, Højesteretssagf., 2.7. 
Clausen, Harald, LRS., Nyborg, 26.9.
— Osv., Bankdir., Sundby, Loll., o.

22.12.
— Sv., Professor, Dr. jur., 19.11. 
Clifford, Maren, f. Pedersen, 7.2. 
Cohen, Clara Philippa, f. Lagerqvist,

KS 3 1
— Helmuth, Fabr., 1.8.
— Josef., Frim.hdl., 21.10. 
Colding-Jensen, C. G., Ing., 23.3. 
Collatz, Peter, 29.6.
Collin, Carla M. C., f. Kolbroe, KS.

29.11.
— Sofie M., f. Christensen, 19.10. 
Cooper, Arthur, Fabr., KS. 16.1. 
Cordel, Ingrid, 7.4.
Corlin, Carl W., Fabr., 22.1. 
Cornelius, Viet., Pianist, Komp., o. 10.5. 
Correll, Lorentz, Skotøj sfabr., 8.6. 
Cortsen, Ellen Joh., Musikl.*, KS. 29.6. 
Coulet-Svendsen, L. M., Skibsinsp.*, o.

3.12.
la Cour, Alb. Dornonville, Landsdom

mer*, Viborg, 14.8.
— Helen, f. Rode, 7.10.
Cramer, Niels Johs., Lagerarb., KS.

24.2.
Cramon, Eleonora, 13.2.
Cranton, Dougl., 6.9.
Crome, Martha, E., 4.6.
Crone, Axel, 20.6; H: Edith. 
Culmsee, Ellen S., f. Lynge, 30.11. 
Czura, Marianne, Frk., 13.6.

Daastrup, Hans P., Brygg.arb., Labor.- 
ass., Forf., o. 8.7.

Dahl, Aage O. J., Pol.ass., KS. 13.9.
— Andr. J., Gdr., Thorslunde S., 20.12.
— Hans, 30.10.
— Karl J., Entr.form., 11.8.
— L. T. E., Rejsemontør*, KS. 21.3.
— Lothardt, Købm., Gross., 3.7.
— P. R. L. Ove, Trafikkontr., Hel

singør, 12.7.
— Rita, f. Heegaard, 26.3.
— Sara Marie, f. Mikkelsen, 25.10.
— Søren Chr., Frugthdl., KS. 28.9.
— Viggo C., S. Francisco, o. 20.8. 
Dahlberg, Emma M., f. Lund, 19.8. 
Dahlgren, Elly, f. Schock, 12.12.
— Petra, Frue, 29.12.
Dahlqvist, Ingeb., 27.6.
Dahm, Petra, f. Dupont, KS. 2.5. 
Dalberg, H., Gartner, Helsingør, 25.9. 
Dalby, Dorthea, f. Thornberg, 8.4. 
Dalgaard, Harry, Ing., 8.12.
— P. A. P., Pastor emer., Svendborg,

20.1.

Dalhoff, Carla M., f. Creemers, E. e. 
Departementschef, KS. 29.5.

— Herluf, Købm., Nr. Snede, o. 18.5. 
Dalkov, Johs., Dir., 4.4.
Dalsgaard, J. E., Kørelærer, KS. 19.9. 
Dam, Asger, Forf., o. 30.4.
— Birgitte, Forst.*, Haslev, 24.3.
— Helga, 1.2.
— Jørgine, 17.9.
— Sv. E., Kapt. af Art., 14.7.
— Tove, f. Uldall, 27.3.
Damgaard, Carl, 29.7.
Damm, Adolf S., Murer*, KS. 29.4.
— Lizzie S., f. Korndal, 25.3. 
Dannerfjord, Willy, Kunstmaler, Arhus,

o. 8.12.
Danneskjold-Samsøe, Sophus, Maler, 

Forfatter, Greve, 12.12.
Danning, Elisa, f. Nørvig, 6.3.
Dantzer-Sørensen, J. C., Apoteker, Ker

teminde, 24.10.
Degn, Sv., Købm., 27.6.
Deichmann, A. F. L., 16.8.
Dejgaard, S. G., Dir., Herning, o. 9.3. 
Deleuran, Carl Ad., Diploming., o. 4.3.
— Edwin, 20.1.
— Sv. B., Typograf, KS. 11.1. 
Dellheim, Ludv., Gross., 28.6.
Delmar, Johs., Kaptajn, Viborg, 24.3. 
Dencker, Arth. Ch., 26.5.
— Emil, Kemigraf, 31.3.
Denver, H. P. C., Civiling., KS. 19.9. 
V. Deurs, Ingrid, f. Kilde, FS. 12.3.
— Milly, 9.3.
Dewulff, Tonny, 10.4.
Dichmann, Gerda Drewsen, f. Gronen

berg, KS. 6.1.
Didrichsen, Hulda, Skuesp.i., 11.6. 
Diechmann, Therese V., KS. 28.3. 
Digi, Jensigne, f. Møller, 3.1.
Dinesen, Olga E., f. Harpøth, 27.9. 
Dirach, K., Gross., 24.8.
Dithmer, Thora, 16.1.
Ditlevsen, L. N., Bankdir., cand. jur.,

2.9.
Dittmer, Hugo, 15.8.
Ditzel, Jørgen, Arkitekt, 12.4.
Dobel, Gudrun, 26.12.
Dollerup, Otto, Stationsforst.*, 2.7. 
Dons, Peter M., Underdir., 18.1. 
Dorofejeff, Alexej, Civiling., 11.11. 
Dorph-Hansen, Ella K., f. Hansen, 

KS. 23.8.
Dorph-Petersen, J. Afd.chef, 8.1.
— Sv., 14.12.
Drackenberg, Ellinor A., Prokurist, KS.

15.8.
Dreiøe, Ellen Elisab., 27.12.
— Karen M., f. Colding, Knebel, 10.4. 
Dresler, L. G., Lektor*, Esbjerg, o. 7.12.
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Drewsen, Arne B., Gen.konsul, San 
Salvador, 16.9.

Dreyer, Inger Marie, 19.8.
— Maria, 27.12.
Drostgaard, Aage, 16.2. 
Dræby, Ellen Ch., Sorø, 3.9.
Due, Chr., Dutrupgd., 29.7.
— Kirstine, f. Skovgaard, o. 1.2. 

Lis, f. Hamburger, 5.10.
— Viih., Læge, 13.7.
Dujardin, Andrea, 18.3.
v. Dulong, Alice, f. Levin, Sangpæd.,

26.10.
Duris, Theda, 14.5.
Duus, Carl O., Sporv.fkt., NBS. 27.6. 
Duvantier, Nanny, 1.5.
Dyekjær, E., Postm.* i Ringkjøbing, 
Duvantier, Nanny, 1.5.

18.6.
Dyggve, Ejnar, Arkitekt, Dr. phil., 6.8. 
Dyhr, Henry J., Kontr.*, KS. 12.8.
Dühring, Johs. P., Malerm.*, KS. 4.2. 
Dynesen, Hans, Autoforh., Aarhus, o.

13.2.
Dyregaard, Petra Elisab., 29.4. 
Døcker, Johs. O. L., KS. 16.11.
Döhrer, Clem., Tjener*, KS. 1.8.3 
Døssing, Christiane J., f. Andersen, KS.

31.12.

Ebbe, Gudrun, f. Palm Svane, 17.12. 
Ebeling, Fritz, Gross., 1.3.
Eckeberg, Fritz, Malerm., 2.2. 
Eddelien, Otto Ludv., 7.8.
Edel, Johanne, 18.8.
Edmund, Vibeke, Sangerinde, Frue,

4.8.
Edsberg, Ingeb., Rudkøbing; M: Th.,

1.2.
Edslev, J. L., Pastor emer., Aarhus, o.

19.10.
Eegholm, Anders, Fabr., Sønderborg, 

o. 14.1.
Ege, Hans Chr., 2.6.
Egeberg, Peder, Skibsf.*, 26.5. 
Egebjerg, Kaj O., Murermester, KS.

30.6.
Egeboe, Aage, Købm., Nyk. S., 31.1. 
Egelund, Sv., Kioskejer, Nakskov, o.

11.12.
Eggers, Gunhild, Oberstinde, Padborg, 

o. 5.9.
— Harriet, 10.12.
— Wilhelmine, o. 26.4.
Eggert, Alfr., Mejeribest., Humble, o.

22.1.
Egholm, K. A. T., Tlgr.kontr., 2.7. 
Egholm-Jensen, J., Dir., Skive, 20.6. 
Ehlers, Anna, 22.3.
— Ellen, f. Larsen, 31.5.

I Ehlers, Ida Louise, f. Jørgensen, KS.
I 11.4.
— Kai, Guldsm.m., 10.11.
— Karl Vald., Tapetsm., 17.1. 
Ehlert, Thorvald, o. 12.9.
Ehrenreich, A., Overfartsleder*, Skibsff., 

o. 25.1.
Eiberg, Th., Slagterm.*, 22.9.
Eiby, Olivia, f. Eisner, 14.5.
Eickhoff, Emilie, f. Rasmussen, Ly. S.

30.5.
— Gudfred, Maskinfabr., Civiling., 10.3. 
Eide, Oda Y., 31.1.
Eigtved, Caroline, 9.12.
Eiermann, Aa. Chr., Handskefabr., 3.5. 
Ekstrand, Sv.-H., Banddir., 17.1. 
Elboth, C. Rud., Repr., 8.12.
Elgaard, Jens A., Vicesk.insp., Silke

borg, o. 16.3.
v. Ellbrecht, Ida, f. Dahl, Fredensborg.

10.6.
Ellermann, Fr., 29.4.
Elling, P. P., Lærer*, Holstebro, o. 22.3. 
Elmelund, R. P., Grundforbedr.kons., 

Egebjerg Hede, o. 7.8.
Elmer, Margr., 25.7.
Elmholt, Johs., Overlærer, Vejle, o.

21.11.
Elmquist, Anna, 28.11.
— Johs., Arkitekt, 19.2.
Elmvang, L. P., 27.9.
Elsborg, Bodil, 9.6.
Elsman, Margr., f. Kling, 31.3. 
Elsmark, Nora, 17.7. 
Elsnab-Winther, Johs., 20.9.
Enevoldsen, Søren, ML.*, Skatteraads- 

form., Hune, 14.8.
Engberg, Helga, f. Petersen, 23.7.
— Karl E., Sølvsmedem*, KS. 13.6. 
Engel, Ellen, Provstinde, o. 16.10.
— Else A., f. Bradel, 29.3.
— Thomas. 14.6.
Engelbreth-Holm, Julius, Prof., dr. 

med., 17.1.
— Karen, f. Gether, 27.9. 
Engelhardt, Marius, 31.7.
— Sv., ORS., 28.5.
Engelsted, Torben, Politimester, Ho

bro, 23.5.
Engelstoft, Povl, Redaktør, cand. mag.,

9.6.
Engelund, Anker, Rektor*, Professor, 

Dr. techn., 6.6.
EnghofT, Johs., Tandlæge, 4.2.
Engsig, Knud, Aalborg, 19.6.
Engstrøm, W. L. A. L., Museumsbe

tjent*, FS. 31.7.
Erichsen, Holger, Gross., o. 20.7.
Eriksen, Andre., Sparekassedir.*, Søn

derborg, o. 10.12.



DØDSFALD I DANMARK I AARET 1961 11

Eriksen, Lars, Forf., Smed, Ramme, 
o. 3.11.

— Ingvald, Kapt., Odense, 28.1. 
Ernst, Else, o. 6.5.
— Herrn. Rich., Automekaniker, KS.

27.3.
Erritzør, Anna K. M., E., f. Peters, FS.

17.5.
Eschen, Agnes Hedvig, 29.3.
Eshington, Karen Joh., f. Nielsen, KS.

21.4.
Eskelund, Helge, Journ., o. 17.5.
— Sophie, f. Scheving, Sønderborg, o.

28.5.
Espenhain, Wilh., 25.6.
Essing, Ingeb., f. Kops, 4.9. 
Ewald, Ellen, f. Arildsen, 8.3.
— Sten A., Musiker*, 27.10.
Everland, Ax., Typogr., 26.10.
Evers, Aage, 28.5.
v. Eyben, Viktoria, f. Biichter, 28.9. 
Eyser, Ernst, Red., 15.12.

Faber, Ida M., f. Møller, FS. 27.2.
— Verena, f. Hoppe, FS. 7.6. 
Fabricius, Ane M., 6.5.
— Fr., Repr., Aabenraa, o. 8.4.
— Maja, 9.4.
Fahrmann, Minna, 27.11.
Falck, Carl Chr., Blikk.sl., KS. 9.3.
— Harry, Dir., Aarhus, 2.8.
— Wilh. P., Journ., Ly. S. 29.6. 
Falcon, Ellen, f. Hoffgaard, KS. 31.10. 
Falk-Rønne, Sv., Tandlæge, 25.4. 
Falkenberg, O. P., Traflkkontr., 9.2. 
Fauerberg, J. H., 20.9.
Faurholt, Peter, Hovedbogh., 4.3. 
Faurschou, Ax., Dir., 12.5.
— Emmy V., KS. 8.8.
Fechner, Caroline, KS. 23.8.
Fedeler, Chr. H., Cigarsort., 16.4. 
Feigenberg, Leo, 10.2.
Felding, Else H., 4.9. 
Feldt, Chr. T., KS. 7.2.
Feldman, Elias, Liseleje, 10.3. 
Feldthusen, Valb., 30.10.
Feldvoss, Sigrid., 24.1.
Fenger, Johanne Svenné, o. 14.4.
— Mogens, Automek., 25.6.
Fensmark, H. E., Pastor emer., Jyde

rup, 9.1.
Fenstrup, Rigmor, 11.1.
Fentz, S., Købm., Assens, o. 18.11. 
Ferall, Inger, 17.1.
Fetterlein, Caroline, 4.7.
Feveile, Laura Elisabeth, Store Hed

dinge, o. 21.12.
le Fevre, Jens Chr., Kond., KS. 8.4. 
Fibiger, Børge Rottbøll, 18.9. Canada. 
Fich, Carl, Gross., 10.5.

Fich, Ida Valborg, KS. 25.10.
Filipoff, Alex, KS. 31.7.
Finsen, Bjørn, Skibsmgl., 27.9.
— Inger, o. 30.5.
— Maggi, f. Schultz, 1.11.
Finsrud, Theodor, 16.4.
Fischer, Anna M., f. Tegner, FS. 16.10.
— Borghild Koch, Kroejer, KS. 10.2.
— Caroline, f. Sørensen, FS. 27.9.
— Edel G., o. 23.6.
— Eleonora, 5.12.
— Elise, 4.2; M: Th.
— Else, o. 8.7.
— Erik, Indkøbsch., 0. 12.3.
— Gerda Caroline, f. Leth, 27.2.
— Lilli, 21.2.
— Nanna, Ringsted, 15.2.
— Olga, f. Søeborg, 3.12.
— Oskar, Tømmerhdl., 2.9.
— Sophie, f. Karmsik, Boness, Skot

land, 27.6.
Fischlein, Jos., Murerm., 22.12.
Fisher, Anna, f. Maagaard, 5.10.
Fjeldborg, Nathalie F., f. Hansen, FS.

10.7.
Fjeldsø, Ragna, 12.5.
Fleischer, Elna, 14.8.
Flemming, Tove, 9.5; M: Aage.
Flensborg, Jens, Sognefoged, Tjørring,

29.5.
— Joh. S., Maskinarb., KS. 25.4.
Flensted, Knud, Forlagsboghandl., 

Odense, 4.12.
Flinck, Olga B., 22.10.
Flindt, Thv., Slagter, 26.9.
Flittner, Kristine, f. Olsen, 7.6.
Flodin, Knud, Repr., 23.11.
Floridon, J. M. M., Commandant, 10.8. 
Flyge, Mogens E., Bogb.mester, 0.26.7. 
Flyger, Anders, Statsskovfoged, Ring

sted, 17.1.
Fobian, John, Kleinsm., FS. 6.3.
Foersom, Paul Jørn, 11.6.
Fog, Claus Andr., Læge, 6.3.
— Kai, Gross., 6.1.
— Ragnhild, Overlærer*, 9.5.
Fogh, Else, f. Engeli, 13.8.
Foght-Nielsen, Karen E., Læge, 16.2. 
Folkenberg, Axel, 24.6.
Folkmann, Carl Joh., 18.4.
Folkmar, E. O., Overlæge, Dr. med., 

Hjørring, 30.9.
Forman, Ax. P., Paster emer., 30.9.
Formann, Anna H., FS. 23.1.
— Elise, 20.4.
Foss, Troels Fyrmester*, 2.5.
Fox-Maule, Camilla, f. Junggreen, 31.1. 
Frahm, Wilh., Cellist, Kolding, o. 15.7. 
Franck, Emma Emilie, f. Lindskov, KS.

8.2.
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Frandsen, Thv., MA., Sognef., Lands
greve, o. 19.10.

Franke, Harriet A., f. Nielsen, 19.4.
— Kaj, Gross., 6.1.
Franz, Anna, 22.10.
Frederiksen, Chr., Lrs., 15.1.
— Karla, Forf., 16.11.
Fredslev, Kathr., f. Jensen, KS. 22.4. 
Friberg, Chr., Fuldm.*, 19.10. 
Friedenreich, Andrea, f. Jølner, 6.6. 
Friedrichsen, Fritz J. P., Propr., NBS.

4.7.
Fries, Helga, f. Johnsen, 27.12. 
Frigaard, Erik, Gdr., Allinge, o. 26.5. 
Friis, Anne, E. e., Sognepr., 29.11.
— Anton, Konsul, 20.9.
— Ellen Marie, f. Madsen, FS. 9.1.
— Elisab. M., Ass., KS. 28.8.
— Hans Chr. P. M., Klejnsm., Hv. S.

22.11.
— Hans Rud., Overlærer, 20.9.
— Ida Marie, KS. 16.12.
— Ivar, Propr., o. 19.11.
— Johs., 8.5.
— Johs., Driftsbest., Civ.ing., Næstved,

15.3.
— Leo G. G., Arb.m., KS. 1.9.
— Martha I., KS. 22.6.
— Martin, 30.9.
— Natalie, Frue, 23.1.
— Poul, 11.3.
— Robert, Mester*, 11.8.
— Sv. C., Statsaut. Rev., 11.9.
— Vald., 9.10.
— Vigga Rasch, f. Jensen, 28.17. 
Friis-Hansen, Alvilda H., f. Schafranek,

FS. 8.12.
Friis-Olsen, P., Forretn.fører, Aarhus,

28.9.
Frisch-Jensen, Ella, f. Dresler, Hillerød, 

o. 14.4.
Frisenvang, Kaj, Ing., 4.3.
Fritzner, Poul J., Glarm.sv. FS. 11.8. 
Fritzsche, Henrik, Civ.ing., 14.10. 
From, Eleonora A., KS. 15.4.
Fromberg, Betty, o. 8.8. M : C. H.
Frost, Conrad, Sparekassekass., Aal

borg, o. 9.8.
— Emmy, 4.8.
— Laur. H., Arbejdsm., KS. 10.10. 
Frost-Hansen, Poul, Forf., Kolding, o.

23.1.
Fryd, Helene N., 7.4.
Frydendahl, Anna E., f. Kjær, Haders

lev, 30.6.
Frydenfeldt, Ingeb., 11.5.
Frydshou, Heinr., Overoff., Material- 

forv., 7.2.
Frølich, Egil, Overlæge*, 20.3. 
Frøland, Ellen M., Fredericia, 1.7.

Frørup, Anna, 27.3; M: Aage.
Fuchs, Grete Soße M., KS. 19.10.
— Ida M„ f. Liebing, 22.11.
Fugl, Alexander, Red., Forlægger, 15.6.
— Margr., Frue, Aalborg, 21.5.
Fuglsang, Fritz, Museumsdir., Dr., 

Flensborg, o. 17.5.
— Kr., Rentier, ML.*, Hurup, 14.3.
Fugmann, Henning, Vagtm., 3.3.
— Povl, 20.8.
Funch, Madsine, f. Møller, 28.3.
Funch-Thomsen, Laura, f. Svendsen,

20.3.
Futtrup, Jens, Seminarieforst.* i Jel

ling, 29.12.
Furstling, Kathr. M., f. Johansen, 15.10. 
Fædder, Carl, 18.6.
Følger, A. F., Professor, 20.1.

Gad, Clara, 7.4.
— Emil H., Musiker*, KS. 27.1.
Gade, Erling, 10.6.
— Gunvar, f. Skaalum, 6.4.
— Harriet Emmy, KS. 25.9.
— Kirsten Elisab., 30.7.
— Lilli, Violinistinde, Fredensborg,

24.1.
— Marie, 9.10.
Gagnér, Anna, 14.5.
Galle, Henry J., KS. 1.6.
Galschiøt, J. A. V. V„ Politim.* i Mid

delfart, 29.9.
Galster, Carl, Forretningsf., Premier- 

løjtn.*, 24.4.
Gamborg, Andr. L., 24.5.
Gammelgaard, Fritjof, Overlæge, Ring

købing, 16.2.
Gammeltoft, Astrid, f. Grunth, FS. 16.6. 
Gammerath, Emma H. K., FS. 13.10. 
Gans, Nadja, 5.7.
Gant, Martin, Dir., o. 10.4.
Garde, Kaj, Læge, Aarhus, 10.10.
Gauguin, Jean Rene, Billedhugger, 21.4.
— Pola, Maler, Forf.
Gebühr, Edv. J., Karsten, Ge. S., 8.12.
— Hedvig A., f. Heis, FS. 6.9. 
Gedde, Mathilde, o. 6.5.
— Oluf, Gross., 4.6.
Geddey, Julie, Tlgr.kontr., 31.7.
Geert-Jørgensen, N., Sognef., Snesere, 

o. 20.6.
— Vald., Sorø, 13.1.
Geertsen, R. P., Murerm., Randers,

22.11.
Geiler, Aug., Kontorch., 10.8.
Geisler, Anna K., f. Mikkelsen, FS.

23.10.
Gensmann, Karl Andr., 25.2.
Georg, Carl, Komm.dir., 19.2.
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Gerhardt-Petersen, Elisab., Oldfrue,
22.5.

Gerike, Harriet, f. Steenberg, 9.1. 
Gerner, Carl Ad., 30.6.
Giese, Elisab. W., KS. 26.2.
Ginnerup, Vilhelm, Gdr., Gedsted, 1.2. 
Ginsburg, Hertz, 8.5.
— Sonja, 7.6.
Girotti, Emma, f. Jensen, KS. 23.12. 
Gissel, Vald. B., Murer, KS. 31.5. 
Gjelsted, A. P., 5.2; H: Frida. 
Gjødvad, Helga, E., 25.11.
Gjørup, Ths. M., Cigarfabr., KS. 9.1. 
Gleerup, Marie, E. e. Apot., 11.2.
— Peter G. G., Dir.*, 5.7.
Gleesen, Knud M., Oaxaca, o. 13.6. 
Gliemann, Hedvig, E., 5.9.
Gliim, Carl P., Arkitekt, 7.1.
Gluud, Else, f. Nyboe, 18.2.
Giæsel, Carl, Overlærer*, Stenløse, o.

30.12.
Gotthardt, C. G., Civiling., o. 5.9. 
Gnudtzmann, Johanne, NBS. 21.2. 
Godske Andersen, P., Postm*, Kalund

borg, o. 16.12.
Goldschmidt, Alb., Ors., 21.6.
Goth, Anna, 2.1.
Gotsche, Hak. S., 19.9.
Gotthardt, Carl Georg, Civiling., 31.8.
Grach, Valborg, o. 23.4.
Gram, Anna, f. Overgaard, 7.10.
— Carlo Sundberg, 25.3.
— Henning P., Spindem., 17.1.
— Ellen, M. M., f. Nielsen, NBS. 25.7.
— Jorgen, MF.*, Gdr., Ankergaard,

17.12.
— Kai, Professor, Dr. phil., 25.6. 
Grand, Olaf, Dir., Laven, o. 20.9. 
Grandjean, Carl Otto, Kobm., Randers,

26.11.
— Carla F., KS. 27.1.
Grane, Jens, Maskininsp., 30.6.
Grathwohl, Marie, 25.4.
— Oda, 21.3.
Grauenkjær, H., Skoleinsp., Aarhus,

19.4.
Graugaard, Kirsten M., 15.11.
Graversen, Helge B., Lektor, Rungsted, 

o. 28.3.
Green, Gudrun, 14.4.
Green-Jensen, Christine, 12.3.
Gregersen, L. E., Landinsp., Kolding,

28.7.
Greiff, Joh. Dorothea, 17.2.
Greinert, Martha, 27.5.
Greis, O. Willemoes, 30.7.
Gren, H. C. E. O., Lab.forst., Civiling., 

Glostrup, 11.10.
Gribsvad, Frode, Landsarkivar*, Aa

benraa. 16.1.

Gronemann, Anna, f. Nibe, 9.2.
— Ingeborg, 12.10.
Grooten, J. H., Mat.forv.*, KS. 16.11. 
Gross, Harald F., Kunstm., o. 24.4. 
Groth, E., Overlæge, Faxe, 21.9.
Grove, Christina, f. Nilsson, 9.1.
— Edvin, Boghandl., 5.9.
Grugni, Johanna, 3.6.
Grum, Marie, Frue, 21.2. 
Grum-Schwensen, Otto, Fabr.arb., KS.

9.5.
Grundin, Athlanta, f. Gamst, KS. 2.2.
— Sv. Pio, 29.10.
Grundtvig, Annie, f. Mc. Dougal, E.

25.11.
— Fr., Overlæge* i Viborg, 25.1.
— Grete, 22.1.
— Margrethe, 28.5.
— O. J. F., Kaptajn, 7.4.
Grunth, Kai, Kunsthandl., Gudhjem, o.

8.11.
Grünwald, Knud L., Hypot.foren.dir., 

ORS., Aalborg, 24.1.
Græbe, Karen Sofie, 14.2.
Grøn, Ingrid, f. Jensen, LS. 5.9. 
Grønbech, Esther, 2.12.
Grønlund, Marie Ingeb., KS. 25.9. 
Grønning, Emily, f. Müller, 6.9.
— L., Fahr., 25.6.
Grønvold, H. F., Sognepræst*, Sno

strup, 14.12.
— Jul., Overgartn., 8.1. H: Rigmor. 
Gudmand, Søren, LRS., 17.8.
Gudme, Johs. E., KS. 10.3.
— Sten, Red., cand. polit., 8.2. 
Guldberg, Carla P., 24.11.
Guldbæk, Marie, 3.3.
Gunst, Dagmar A. S., f. Nielsen, KS.

10.3.
Gylche, Agnes Marie, 10.10. 
Gyllendorff, Angelika, Pianist, 15.7.
Gylling, Chr., Fyrm.*, 18.5.
— Nielsen, f. Sørensen, FS. 9.1. 
Gæepert, Hans A., Murersv., FS. 1.30. 
Gøttsche, A. H. N., Skibsf., NBS. 9.5.
— Jakob K. K., Guldsmedm., Nyk. F.,

6.7.
Gøtzsche, Esther, 24.8.
— Karen, Bispinde, f. Schleppegrell, o.

29.11.

Haaber-Bernth, Anna, 1.9.
Haagensen, Georg, Kontorchef, 20.12. 
Haages, Johs. Kofoed, Læge, o. 13.4. 
Haarning, H., Sygehusinsp.*, Viborg, 

o. 25.4.
Haas, Ella Bang, 11.12.
Haastrup, Thora M., Skoleinsp., 23.4. 
Hage, Jenny, 16.3.
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Hage, Torben, Kammerherre, Oberstl., 
Christinelund, 23.3.

Hagelin, Ludvig Ernst, Cigarfabr., KS.
6.2.

Hagemann, Anna, 8.9.
— Børge, Red.sekr., KS. 28.8.
— Poul H., Sekr., FS. 10.2.
Hagerup, O., Museumsinsp., Dr. phil., 

Kgs. Lyngby, 22.3.
Hagstrøm, Th., Bagerm., 19.3. 
Hahn, Ketty, 8.3.
Hahn-Nagel, Egon, 2.5.
Halberstadt, Louis, Improvisator, 4.5. 
Haid, Clara, 17.2.
— Karen, 26.2.
— Henrik, Maskinsnedker, Hv. S. 2.6. 
Hallas, E. A., Overlæge, Vejle, 5.9. 
Hallenberg, Ad. Chr., Visit., KS. 8.4.
— Hilma, 22.3.
Hallengreen, Astrid Ch., Hv. S. 2.2. 
Hallgren, Carl M., Instrumentmager,

28.3.
Halse, Ester, f. Weitemeyer, 1.8. 
Hamann, Jenny, Bogholderske, 5.8. 
Hambro, R. O., Bankdir., Baron, Lon

don, o. 26.4.
Hamburger, Ove, 2.8. 
Hammel, Rs., o. 6.4.
Hammer, Anna M., f. Nielsen, KS.

13.10.
— Hans, Pianist, o. 20.4.
— Hans Georg, KS. 23.17.
— Jens N., Brandm., KS. 4.9.
— Laura Kirstine, 29.4.
— Leonore Auguste, KS. 3.10. 
Hammerfelt, Lida, f. Stillng, 26.5. 
Hammerich, Eileen, f. Liisberg, Aarhus,

o. 17.8.
— Sv. Vald., 29.1; H: Emilie. 
Hammershøy, P. V., Generalmajor,

Washington, 17.7.
Hammerstein, Hans, Boghandl., Vejle,

23.4.
Hanberg, Vald., 28.1.
Hannibal, Agathe, 8.8.
Hansen, A. C., Forb.form., 22.1.
— Anna F., Organist, 12.1.
— Arthur, Sagf., Løgstør, 20.8.
— B. M., Kap ti. (S.) i Flyvevaabnet,

1.5.
— Bruno Skovgaard, Driftsbestyrer,

2.10.
— Chr., Dir., Odense, o. 31.1.
— Chr. H., Overbaneform., Helsingør,

16.5.
— E. Valentin, Afdel.chef i Finans- 

min.,9.12.
— Ejlif Trier, Læge, o. 27.8.
— Einar, Stationsforst.*, v. Kbhvns. 

Hovedbanegaard, 5.8.

Hansen, F., Stabssgt.* i Livg., o. 29.6.
— H. P., Branddir., Nyk. S., o. 2.2.
— H. P., Museumsforst., Dr. ^hil. h. c., 

Herning, 26.2.
— H. P., Sognepræst*, Maribo, 20.9.
— Ib, Læge, Maribo, 29.9.
— Ingeborg Julie, Postm., KS. 21.4.
— J. Metz, Havnemester, Esbjerg, o. 

i 20.9.
— Jens, Gdr., Tranehuse, 1.5.

I — Johs., Snedkerm., 23.10.
— Kjeld, Kontorchef, Rev., 1.8.
— Kr. Fr., Forsøgsleder, 18.2.
— Max, Skuespiller, 12.11.
— Ole Grønborg, Exp.sekr., cand. jur.,
— Rs., Skibsinsp.*, 5.1.
— Rs. Høiriis, Dyrlæge, Trige, 8.5.
— Vald., Anlægsgartn., 23.7.

I Hansen-Kannikhus, H., Møgeltønder, 
o. 22.7.

Hanssing, Inger, f. Tonnesen, E., 4.7. 
Harbo, M. J., Pastor emer., Gern, 25.1. 
Harboe, Ursula K., KS. 19.12.
Harck, Ein., Forlagsboghdl., 13.7. 
Harding, Gjertrud, 18.7.
Harild, Elna M., 18.3.
Harnisch, Karla, 14.7.
Harré, Marion, 2.8.
Harremoes, J. T., Fabr., KS. 3.10. 
Harter, Alf., Salgschef, 12.3.
Hartmann, Astrid Suell, 13.5.
— Ernst Skovsted, Købm., 16.11.
— Gerda, Generalkonsulinde, f. Godfred 

Christensen, 13.1.
I — Joh. Heinr., Værkf., 23.10.
— Julie Emilie, KS. 11.1. 
Hartwich, Hilma, 20.10.
Hartvig, Adolf J., Konsul, Gross., 7.2.
— Kai, 4.12; H: Gladys.
— Magna, Frøken, Palæstina, o. 15.1. 
Hartwig, Thora, Forf., Haderslev, o. 2.6. 
Hartzner, Anna Sophie, 4.6.
Harvey, Jessie, 2.6.
Hass, Clara, 3.9.
— Frode, Maler, 7.5.
Hasselager, Agnes, 8.8.; M: Postm.* 
Hasselbalch, Jenny, Boghandl., Jelling, 

o. 10.12.
— Poul, 15.10.
Hassing-Jørgensen, Agnes, 7.12. 
Hastrup, Alma, f. Meyer, 15.1.
Hatting, Elise G. M., f. Hauch, 18.11. 
Hauch, Christian, Seminarielærer, Jon

strup, 31.10.
— Ida Louise, Tlgr.ass., NBS. 14.2. 
Haucke, Virginie A. Ch., Beriderske,

KS. 11.3.
Hauertoft, T. E., Toldinsp., KS. 11.1. 
Haugbyrd, Kristine, 6; 10.
Hauge, Aage Mich., 28.7.
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Hauge, Mazie, Forst., o. 17.12.
Haukrogh, Dagm. Alice, Munkholm,

29.9.
Hauptstein, Erik, 16.7.
Haurum, Sigrid, f. Jørgensen, NBS.

27.6.
Hauschildt, E., Bankkass., 20.4.
Havsteen, Johanne, 31.12.
Haxthausen, Gunnar, 21.10, Rom.
— Ove, Baron, 6.7.
Heckscher, Kay, Gross., cand, polit., 

Bruxelles, o. 7.12.
Hedal, A. V., Bogholderichef, 11.4. 
Hede, Asta, 11.9.
Hedebye, Chr., Politiass., o. 25.2.
Hedegaard, J. P. E. J., Regnsk.fører* i 

DSB Aarhus, 2.4.
Hedemand, Hans, 28.3.
Hedin, Agnes, KS. 14.7.
Hedorf, F. W., Dir., Generalkonsul, o.

8.12.
Heegaard, Helga, 6.5.
Heerup, Hjalmar, Amtslæge, Odense,

18.11.
Heesch, Otto, Veksell., 18.5.
Hegel, Fr., Dir., 17.2.
Hegge, Randi, o. 5.4.
Heglund, Laura, 4.4.
Heiberg, Annelisbeth, o. 12.1 ; M: Læge, 

Holstebro.
— I. A., Pol.komm.*, cand, jur., 4.4.
— Joh. Margr., Frøken, 30.7.
— K. A., Dr. med., 22.12.
— Tat, Sindal, 18.4; M: Niels.
Heide, Carl C. J., Possementmager, 4.11.
— Ove, Reklametegner, KS. 19.5.
— Peter, 12.4.
Heide-Jørgensen, Ove, Gaardejer, Vam

drup, o. 17.1.
Heidelberg, Hedvig O., KS. 14.8. 
Heidemann, Sofus E., 24.12.
Heilmann, Elna Valborg, 10.1.
— Margr., Frøken, 8.10.
Heilskov, Thora, 21.2.
Hein-Nielsen, Eugen, 15.8.
— Ingeborg, 11.7.
Heine, Olga L., f. Sørensen, KS. 24.8.
Heinecke, Sv., Vejass., 21.9.
Heinisch, Ax. H., Exp.sekr., FS. 30.6.
Heinricy, Agnes, Frue, 7.10.
Hejnæs, Kamma, Sangerinde, Esrom,

14.3.
Hellberg, Hildur, Forst.*, 30.12.
Helle, Chr., Ravsliber, Sønderho, o.

22.3.
Hellemann, V., Dir., Tisvilde, 19.8. 
Hellerung, Jenny E. C., 4.2.
Helligsø, Chr., Prok., 4.8.
Helt, Jul., MS., MA., Bjæverskov, o.

29.10.

Hemme, Chr., Tobakshandl., 18.3. 
Hendil, Leif B., Red., 20.6.
Hendrichsen, Aage, Gross., 8.2. 
Hendriksen, Halfdan, Minister*, Dir.,

22.10.
— Frida, E. e. forr., o. 7.12.
— Kai, Kommitt., 17.1.
Hennings, Mathilde V., 9.11. 
Henningsen, Chr., Boghandl., 4.8.
Henriksen, C. C. J., Orl.kapt. (S), KS.

9.1.
— J., Godseksp.*, NBS. 12.12.
— Vald., Red., Frederikssund, o. 19.11.
— Hentrich, R. J., Vagtm., 25.2.
V. Herbst, Mary, E., 22.3.
Herding, Sv. O., st. Varemægler, Aal

borg, 6.4.
Hering, Karen, 26.4.
Herrestedt, C. H. C., Musikl., KS. 18.9. 
Herrmann, Else, 4.6.
— Ingeborg, f. Müllerbernth, 20.6.
— P. Bryggeridir., Kalundborg, o.

22.2.
Hernø, Willy B., Urm., 16.1.
Herskind, Christine, Komm.l., o. 5.12. 
Hersting, Sv., 7.8.
Hertel, Elisab., 9.7.
Hertz, Ellen Carl, 21.9.
— Harald M., 24.12.
— Ingeborg, Lyngby, 14.4.
— Poul, 3.3.
Hess, E., Købm., Odense, o. 16.3.
— Hertha, 16.1.
— Steen, Radiotekn., KS. 13.11.
Hesselberg, H., Eksp.chef, Ing., Kol

ding, o. 13.8.
Hessilt, Ole, Amtsskolekons., Nr. Alslev,

18.4.
Heuser, Charlotte, 14.7.
Heyermanns, Ella, Pianist., f. Wahl, 

KS. 4.12.
Heyman, Karen, Hvalsø, 25.8.
Hill, F., Repræsentant, 27.9. 
Hilligsøe, Marie L., 10.1.
Hilmer, Augusta, 11.11.
Hindborg, Aage, Dir., Vejle, 10.6.
Hindse-Nielsen, Erik, Fængselspræst, 

Nyborg, 2.4.
Hindsgaul, Kiss, Frue, 29.8.
Hinke, A., Førstel., o. 2.10.
Hinrichsen, Enrique J. C., Afdelingschef, 

FS. 13.11.
— Jacob, Murerm., Haderslev, o. 19.11. 
Hintz, Agnes, f. Jensen, KS. 6.11.
Hintze, H. V., Dir., Nykøbing F., o.

14.9.
Hiort, Else, 20.5.
Hjaltalin, Maria, Mannequin, KS. 9.1.
Hjarsø, Siegfr., Dir., 29.6.
Hjetting, C. C., Distribuent, 31.7.
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Hjort, Emil, Herreekv.hdl., 14.5.
— Erik, Jord- og Betonarb., KS. 1.3. 
Hjorth, Anny, 7.7.
— Ax., Komm.l., Red., 16.2.
— Edvin, 2.5.
— Frida Augusta, f. Feldstrom, KS. 6.3.
— Harry K. L., Værkf., 20.12.
— Karl Oskar, 24.4.
Hjortsø, A. P., Civiling., NBS. 5.9.
— Carl Chr., Kalundborg, 6.11.
Hjøllund, Anders A., 3.3.
Hodal, Axel, Dir., Hillerød, o. 17.12. 
Hoeck, Johanne, f. Lorentzen, 21.9. 
Hoffgaard, Peter, 16.4.
Hoffmann, Anna, 9.6.
— Aug., Entrepr., Røde Kro, 25.6.
— Gerda Kathr., f. Olsen, NBS. 28.11.
— Henny, f. Tiemroth, 2.6.
— Nathalie, Stubbekøbing, 15.12.
— Orla G., Depotforv., KS. 11.12. 
Hofman-Bang, Ax., Ing., 3.2. 
Hogreffe, Hj. H., Typograf, KS. 22.11. 
Holbek, Ella, Oberstinde, f. Glud,

Odense, 28.9.
Holck, Lissi, f. Christensen, KS. 2.3. 
Hollentved, Jens, Tandl., KS. 23.9. 
Holler, Georg, Gesandt*, 14.4.
Holm, A., Tømrerm., Odense, o. 27.8.
— Alfr. Th., Modehandl., Hjørring,

13.5.
— Astrid, Skuespilleri., 29.10.
— Axel, 11.2.
— Ax. Henrik, 30.5.
— Caroline, 7.3.
— Emma Wanda, f. Seeger, T. S., 1.12.
— Flemming Collin, Rø. S., 3.3.
— H. C., Arkit., Odense, o. 2.12.
— H. W. S., Arbejdsm., KS. 1.5.
— Johanne Elisab., f. Nielsen, KS. 5.10.
— Jørgen, Overlærer, 18.7.
— Kamma, 7.4.
— Louis Rich., Operasanger, FS. 3.5.
— Ludvig, 6.2.
— Rich., Stiftsfuldm., Vallø, o. 29.12.
— Vegand, 31.1.
— Vilhelmine Caroline, FS. 11.3. 
Holm-Møller, Severin, Gaardejer,

Homaa, o. 19.4.
Holm-Petersen, Ax., Forp., Østervraa, 

o. 3.8.
Holmberg, Harry, og
— Tove, 3.12 i Sverige.
Holmblad, Thyra, f. Moltke, 4.10. 
Holmdorf, Eva, 24.7.
Holme, Gertrud, f. Pontoppidan, NBS. 

4.4.
— Thyra, Pastorinde, f. Begtrup-Han- 

sen, 20.8.
Holmgaard, Harry E. F. J., Overmon

tør, FS. 3.3.

I Holmquist, Gudrun V., Montrice, KS.
I 14.2.
— Johanne, 27.4.
Holmqvist, Ebba, Tapetserersyerske,

12.2.
Holmskov, Kr., Skovfoged*, Fr.havn, 

o. 7.11.
Holmsteen, Margr. E., f. Olsen, KS.

17.3.
Holst, Aage, 20.1.
— Alma Frida, f. Holzhauer, KS. 1.7.
— Aa. Vendelboe, Togf., KS. 23.1.
— Alb., 15.9.
— Chr., Propr., Grønhøj g. v. Slagelse, 

o. 18.12.
— Ella, Kaffehandler, 9.8.
— Erik, Vinhandler, 20.12.
— Olaf Chr., Lektor*, 24.8. 
Holst-Nielsen, H. H., Dir., 2.11. 
Holstein, Johanne, E., 26.1.
Holsøe, Olga Elisa, f. Willemoes 

Klepsch, Hamborg, 14.4.
Holt, Steffen J., Kælderm., 27.10. 
Holte, Carl, 11.3.
Holten, Astrid, f. Kjær, E. e. Skovrider, 
Holtet, Las, Læge, Aarhus, 21.10. 
Holweg, Hagb., Prok.*, 27.8.
Hopff, Ellen, 30.5.
Horn, Herrn. H. P., Automek., KS. 9.1.
— J. A. L., Ing., 11.1.
— Maren K. M., f. Hansen, 13.2.
— Walther, 7.9.
Hornhaver, Augusta Elise, f. Johnsen, 

o. 29.9.
— Otto, 18.8.
Hornsyld, Sv. Aa., Dir., 7.1.
Horsley, Bertha, 20.3.
Horstmann, Louis, Bagerm., 1.12. 
Hostrup, Jens, 19.8.
Houbak, N., Gdr., Kæmner, Bjergby v. 

Hjørring, o. 15.5.
Houborg, Anton, Møllerm., Haderslev, 

o. 19.8.
Hougaard, Niels Im., Stationsm.*, 14.8.
— Sv. Aa., 26.10.
Hougård, Søren Ladegaard, 22.1.
Houmann, Inger L., f. Christensen, KS.

18.1.
Hove, Kristine, 5.12.
Howitz, Ellen F. A., f. Levin, FS. 24.11. 
Hovmand, Carl, St.forst.*, KS. 17.3. 
Howy-Bang, Tage, Stationsforst.*, Sorø, 

3.10
v. d. Hude, Hj. V., Skibsmgl., Aarhus, 

o. 22.7.
Huhs, Andrea, 7.2.
Hultengren, Ernst B., 30.10. 
Hunderup, Kennedy, Civiling., 31.12. 
Hurtigkarl, Vilh. J. M., f. Schønberg, 

KS. 2.5.
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Hurwitz, Carl, Afd.ing., o. 21.7.
Husted, Kamma W., 20.11.
v. Huth, Andrea, 12.5.
— Johan, Dir., 4.7.
Hvass, Lily, 6.12.
Hvid, Alfa R., f. Bentzen, KS. 19.12.
— Hans P. O., Berider*, 3.12.
Hvidegaard, Alma, 8.9.
Hvidt, Ove Chr., Repr., 14.11. 
Hübschmann, A. C. J., 9.7.
— Preben L., Kommiss., KS. 10.7. 
Hüffeldt, Petra, 7.11.
Hüllemann, Kristina, f. Jansdatter, 

KS. 21.12.
Hängekorb, Johanne, 12.4.
Hærning, Aug., Maler, Tegnel., 4.11. 
Hærvigen, Marie, E., 1.3.
Høeg, Carsten, Prof., Dr. phil., 3.4.
— Tage, Rektor, Odense, 30.6. 
Høffner, Carl, 24.1.
Høegh-Guldberg, Jobs., Gross., 5.4. 
Høg, Ingeborg, 12.9.
Høger, Wilh., Murerm., Odense, o. 26.1. 
Høgh, Marianne, f. Wedfall, NBS. 7.3.
— Peter, Maskinm.*, KS. 19.10. 
Høgsbro-Stenvang, Signe, KS. 26.7.
Høgsgaard, Anna D., Miss.*, o. 18.4;

M: Sognepr., Bjolderup.
Høilund, Alfr., 6.1.
Høiness, Oscar, Dir., 28.3.
Højbye, Sofus, Snedkerm., Slaglille, o.

31.7.
Højmark, Frede, Red., Aarhus, 26.4.
Højsgaard, P. P., Stiftskass., Gods- 

forv., Risskov, 23.5.
Høst, Anna M., f. Andersen, S. 10.4.
— Peder, Tobakshandl., Herning, o.

9.1.
Høvring, Børge, 27.1.
Høy, Anna, 19.9.
— Kjeld, Autoforh., Thisted, 29.11.
— Maren K., Gross., KS. 10.7.
Høy-Petersen, A., Civiling., Odense, o.

29.1.
Høyberg, Jørgen, Gross., 23.6.
Høybye, Anna, o. 10.11.
Høyer, Carl, Skomagerm., KS. 8.4.
— Herluf, 15.8; H: Emma.
— Linnea Elisab., 27.8.
Høygaard-Nielsen, C. P., Apoteker*, 

Halkær 2.9.
Høyrup, C. F., Maler, Aarhus, o. 4.6.

laster, Peter, Dir., 20.4.
Ibenfeldt, Knud, 11.5.
Ibh, N., Gaardejer, Sogner.fm., Vinkel, 

o. 5.12.
Ignaczak, Franziska, 30.1.
Ingerslev, Hans, Læge, Aarhus, o. 11.5. 
Ingom, Johan, Gross., 12.6.

Ingvartsen, Jac., Dir., 11.1.
Ipsen, Chr. W. H., Skovrider*, 18.4.
— Paul, Kommunelærer, 20.9.
Isager, Aa. S., Pastor emer., Hasle,

10.4.
Isak, Juliane, 2.7.
Iunior, Aks., 27.8; H: Emilie.
Iversen, A. R., Postm.* i Silkeborg,

18.5.
— Carl, Kontorch., 21.1.
— N. M., Telegr.kontr., 5.5.

Jacobi, Kaj, Overass., 14.3. 
Jacobsen, Astrid, f. Bülow, 27.9.
— Edv., Dir., cand, pharm, o. 3.10.
— Hans Chr., Konsul, Seattle, o. 21.6.
— Ingolf, Gross., o. 26.10.
— Lis, Administrator, Dr. phil., Hum

lebæk, 18.6.
— Marius, kgl. Kammersanger, 11.11.
— Oluf, Overlæge, Dr. med., Skælskør,

17.6.
— P. Steensen, Dir.*, 25.1.
— Per Goe, Dir., 24.4.
— Søren, Dir., Aalborg, o. 23.9. 
Jacquet, Jens Chr., Reber*, KS. 1.11. 
Jagd, Alberta, E., 6.5.
Janns, Poul, Købm., Benløse, o. 5.5. 
Janssen, Agnes Børge, f. Boesen, o.

23.3.
Jantzen, Ivar, Civiling., Dr. techn.,

12.4.
— Torben, Dir., 21.4.
Jappe, Heinrich, 19.3.
Jarløv, Ejnar, Prof., Overlæge, Dr. 

med., Fredskov, 17.1.
Jelvard, Jens, Landinsp., 5.6.
Jensen, A. Kjerulff, Redaktør, o. 27.3.
— Aage, Red., Ribe, o. 9.6.
— Aksel, Creditkassedir., Tømmerup,

7.3.
— Andre, Præst, Rio, o. 13.12.
— Andreas Egeberg, Rektor, Sønder

borg, 25.3.
— Carl, Tegner, Maler, 1.7.
— Carl Viet., Ktch. i Kbhs. Overpræs.,

8.4.
Carlo, Dir., 25.5.

— Chr., Biografdir., Helsingør, o. 4.3.
— Einar, Dir., Hannerup, 13.1.
— Erhardt, Kæmner*, Ringsted, 21.1.
— Ernst, Murerm., Olderm., 1.7.
— F. E., Generaldir. f Danmarks 

Radio, 16.8.
— Georg, Snedkerm., 6.11.
— Gerhard, Dommer, Graasten, 6.3.
— Helge, Oberst, Aarhus, 2.12.
— Henry, Kommunelæge, Endelave, 

I 7.7.
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Jensen, J. H. Ommestrup, Eksp.sekr., 
cand. jur., 6.8.

— I. K., Skoledir., 10.12.
— J. P. Mariager, Dyrlæge, Orum, 

o. 3.9.
— Jens, Maskintilsvnsm., MB, Aarhus, 

o. 27.1.
Jens Mieh., Lodskapt.*, 2.8.
K. J., Generaldir.*, f. Post- og Tele- 
grafv. 25.5.

— Karen Margr., Pastorinde, Aaben
raa, 8.6.

— Knud, Organist, Vanløse, 2.3.
— Leopold, Dir., Esbjerg, o. 2.4. 

Mary Lona, f. Klingenberg, KS.
21.8.

— Meta K., Pastorinde, 16.7.
— Niels, Sekr., Tønder, o. 20.1.

Niels E., Kredslæge*, Gadstrup,
31.8.

— Niels Joh., Dir., 8.4.
— P. Larsen, Postm.*, Struer, 2.1. 

Peter L., Chefing., Chicago, 24.10. 
Poul Jørgen, Prmlt.*, KS. 3.11.

— Sv. Aa., Civiling., Slagelse, o. 3.2.
— V. Anker, Sygehuslæge, Hals, o.

19.11.
— V. G., Postm., Birkerød, 5.8.
— Wald. S., Dir., Gross., 9.6.

Vietor, Exp.sekr., cand. jur., Glo
strup, 8.4.

Jensen-Holm, Holger, Skoleinsp., Ribe,
24.8.

Jeppesen, Viggo, Næstform. i Smede- 
og Maskinarb.forb., o. 12.2.

Jerk, Oluf, LRS., 10.4.
Jerslev, J. C., ORS., 25.2.
Jervig, Axel, Veksell., 16.5.
Jespersen, G. Wraae, Bankdir., Varde, 

o. 24.5.
— Harald Alfred, Sognepr.*, 7.5. 
Jess, Fr., Kontorchef, 4.1.
Jessen, Agnes Elbæk, 5.12; M: Gdr., 

Holsted.
— Ein., Veksell., Antwerpen, o. 20.12. 

Jeppe, Dr. med., Kolding, o. 30.10.
— Nanna, f. Harboe, 8.11. 
Jochims, Herm., Røgeriejer, 3.3. 
Johannesen, Skjold A., Dir., 27.1. 
Johansen, Ferd., Ing., 23.9.

Hans, LRS., Aabenraa, o. 15.6.
— J. Buus, Dir., o. 28.3.
Johnsen, Ib, Dir., Hornbæk, o. 21.11.
— Jon, ORS., Viborg, 11.11.
— Margrethe, Læge, Frue, 8.7. 
Jonsson, Stefan, Læge, Tavlov, o. 30.8. 
Jordan, Frede C., Red., 25.9.
Juhl, Inger, Bankkass., Maribo, o. 2.10.
— Martine E., f. Lander, KS. 21.2.
— Olga E., 22.12; M: Knud.

Juhl, Yvonne, 10.8.
Juncker, Peter J., Vaskeriejer, FS. 26.4. 
Jung, Erik Halfd., Boghandl., 7.8.
Justesen, Niels, Telegr.best.*, Thurø, o.

11.9.
Juul, Aa. Chr. M., Bager, KS. 9.3. 

Aks., Overlæge, Dr. med., Slagelse, 
o. 28.11.

— Anders, Overkirurg, Holstebro,
26.11.

— J. W., Købm., Tørring, o. 21.11.
— Karen Louise, f. Fritsche, 20.1. 
Juul-Jensen, Elly, 6.6.
Jylling, Vald., Maskinch., 22.6. 
Jæger, Else, f. Lorentzen, FS. 1.5. 
Jæhnigen, Ingeb. H., 20.10.
Jänichen, Othilia, f. Strecker, 19.8. 
Jönck, C. H. J., Postm., Helsinge, 2.9. 
Jørgensen, Aage, Lektor, 30.6.
— C. A., Dyrlæge, Store Heddinge,

25.2.
E. Kastrup, Skoleinsp.*, o. 28.7.

— Ejnar, Rejsebureaudir., o. 25.7.
— Erik, Civiling., 22.7.

F. A., Lektor, cand. mag., 22.3.
— Harald F., Sognepr.* i Frederiks

sund, 1.12.
Hertha, Konsulinde, Odense, 17.3. 

—• J. I)., Mejeribestyrer, Sdr. Felding, 
o. 29.11.
Joh. P., Motorskibsf., Esbjerg, 1.2.

— Johs., Skolebest., cand. mag., Høng, 
o. 10.5.

— Jørg., Skibsf.*, i DSB., Korsør, 24.8. 
M. C. Feifer, Toldforv., Krusaa, 12.2. 
Margr. Kirstine, Læge, 7.2.
Mimi Wassard, 4.9; M: Kontorch. 
M. O., Professor, Dr. techn., 1.9.

Kaaber, Anna M., f. Hansen, KS. 21.10. 
Kaae, Karl P., Portner, KS. 11.7. 
Kaalund-Jørgensen, Ellen, 30.5.
Kaare, Frida, Roskilde, 22.5. 
Kaarsberg, A., Demonstrator, 17.5.
Kaas, Amanda, f. Jochumsen, 24.3.

V. J. N., Stationsforst.*, Helsingør,
13.10.

Kaasbol, Herluf, Dir., Rio, 8.2. 
Kaftka, Olga, 8.5.

Vald., Glasm., 26.6.
Kaiser, Fritz, Dir., Fredericia, 15.12. 
Kalhauge, S. O. B., Maskinm.*, FS.

24.2.
Kalisch, Erna, KS. 5.10.
Kali, Marie Louise, f. Rasmussen, FS.

8.5.
Kallehauge, Th. V., Havnearb., KS. 1.4. 
Kallfass, Chr., Fabr., 14.4.
Kamper, Jørgen Jørg. Fr., Bogbinderm.

19.12.



DØDSFALD I DANMARK I AARET 1961 19

Kampff, Oda Clara, f. Thorlacius, KS.
8.9.

Kampmann, Ellen, f. Saxild, 22.2.
— Ole, Red., o. 27.8.
Kappel, Anne Marie, Lærerinde, f. 

Boyden, 20.3.
Karberg, Andreas, Amtm.,* Kmhr., Dr. 

jur., Ringkøbing, 2.11.
Karstensen, Lene Holmgaard, Stud, 

mag., KS. 10.1.
Kastberg, Anny, 14.11.
— Helga, 27.10.
Katz, Julius, Typograf, 3.11.
Kaufïmann, V. E. L., Toldforv., Skæl

skør, 6.2.
v. Kaufïmann, A. M. A., Dir., 31.1. 
Kaus, Kurt, 30.6.
Kay, Vilh., Fuldm., 14.1.
Kayser, Frida, 19.9.
— Nico, f. Gertsen, 27.11. 
Kehlet, Hans, Sognef.*, Bæk, o. 2.8. 
Keller, Ax. Osk., Insp.*, KS. 15.6.
— Jørgen A., Søfyrb., o. 19.8.
— Karen Elisab., KS. 19.12.
— Keller, Nina Anine, KS. 29.4.
Kelstrup, Marie, Købm., Silkeborg, o.

11.12.
Kelter, Olge, f. Ammitzbøll, 25.2.
Kemp, Carl, cand. jur., S. Francisco, o. 

29 12
— Frithjof, ORS., 11.4.
— Gerh., Overlærer, 7.4.
— Helge, Ing., 5.10.
— Niels R., Dir., Roskilde, o. 9.3. 
Kielberg, Chr., Fabr., Aarhus, o. 20.8. 
Kiellerup, Frida, f. v. Eibe, 14.5. 
Kier, Chr. T., Overlæge, Nykøbing F.,

19.8.
Kierulf, Einar, Skolebetjent*, o. 8.6.
— Sophus M., Bogholder*, KS. 12.6. 
Kietz, Rigmor, Adjunkt, 21.11.
Kihl, J. C. J., Trafikkontr., o. 3.7. 
Killendahl, Rigmor, Frue, Holsten,

13.12.
Kimmerslev, H. J. V., Togf.*, 8.11. 
Kindt-Jensen, Aase, 4.9.
Kirchhoff, Mogens, o. 24.5. 
Kirk, Olga Christine, 7.4. 
Kirkegaard, Christen, 2.1.
— Imm., Overlærer*, FS. 19.6.
— J. Clausager, Vognm., KS. 21.12.
— P., Vognm., Odense, o. 7.6. 
Kirkeløkke, Ruben, o. 25.6. 
Kirschner, Grethe, 26.11.
Kirstein, Oscar, o. 16.11. 
Kisum, Anna, E., 11.5.
— Sara E., 7.12.
Kiær, Gunn., Malling, 23.3.
Kjellerup, H. T. H., Postkontr., Ny

borg, o. 27.2.

Kjelmann, Elly, 19.10.
Kjær, Poul, Hasseris, 3.3.
Kjerrungaard, I. T., Tandlæge, cand. 

polit., 12.8.
Kjersmeier, Carl, Forf., cand. jur., 15.6.
Kjerulff, Charles, 22.9.
— Marry Juliane S., KS. 8.3.
Kjettinge, Karen P., 6.9.
Kjær, Anna, Frøken, Horsens, 28.8.
— Cai Emil, Gross., 17.10.
— Erland, Sudanmiss., Hejnsvig, 8.5.
— Eyvind, Fabr., 7.11.
— Helge Sig., Værkf., FS. 20.2.
— Jacob, Sagf., Roskilde, 10.9.
— Jenny Birgitte, KS. 6.11.
— Jens C., Præst, Feltprovst, Seattle,

30.9.
— Johanne, f. Baggesen, 6.6.
— John, Styrm., o. 21.12.
— Knud, Overlæge, Nyk. F., 21.7.
— Laura J., 5.12.
— Nis, Borgm., Urmager, Christians

feld, 23.7.
Kjærby, Aage, Gravør, 9.1.
— Oluf, 6.12.
Kjærbye, Aksel, 15.8.
Kjærgaard, Inge Vibeke, f. Sølling,

14.12.
— Lilly Valborg, f. Jens, 7.1.
Kjærsgaard, Anna, Tandlæge, Viborg, 

o. 8.9.
— Else, KS. 1.7.
— Ernst, Red.*, 26.5.
Kjærulf, Poul Rich., o. 28.12.
— Regn., Maskinm., 2.9.
Kjærulff, Alb., 26.10.
— Victor, Førstel., Syvsten, o. 12.2.
Klamer, Viggo, Cigarfabr., 14.9.
Klarup, Laura, E., 16.5.
van Kleef, Jac., Gross., 3.1.
Klein, Augusta, Pensionsværtinde, 8.2.
— Axel Cam., Mus., KS. 18.2.
Kleis, Vilh., 23.3.
Kliim, Einar, Fuldm.*, 28.1.
Klingbeil, Erna, 31.12.
Klings, Evald, Snedkerm., Aarhus, o.

15.6.
— Helga, 16.5.
Klingenberg, Ellen, Frue, 20.2.
Klingstrup, A. J., Stfst., FS. 8.11.
Klinke, Lorentze Charlott, f. Laug, 

Nakskov, 31.1.
Klostergaard, Th. A., Tømrerm., Aar

hus, 9.2.
Klug, Edith, 8.3; M: Orla.
Klæbel, Tove, 20.9.
Knarhøj, Chr., Kontorch.*, Sønderborg, 

o. 12.8.
Knauer, Ina, 12.12.
— Meta, E., 1.9.
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Knauer, Vieta, 14.3.
Knaur, Victorine, f. Poulsen, KS. 17.3. 
Knierim, Marie, Odense, o. 24.3. 
Knoblauch, Irma, 18.5.
Knoop, Herm., Dir., Oslo, 4.12. 
Knudsen, Agnete M., Pastorinde, 20.8.
— Ein., Musikdirigent, 15.3.
— Ove, Skuesp., Chicago, o. 3.3.
Knuth, Elisabeth, Grevinde, 14.1.
Knøvl, Tage, Dir., 24.1.
Kobberø, Edv., Prok., 28.11.
Koch, Afibia, 29.11.
— Anna M. L., f. Eschricht, KS. 9.11.
— Fritz, Insp., 14.4.
— Steffen, Kørelærer, 19.12.
— Sv. A., Fabr., 13.4.
Kock, Alma Joh., f. Rafn, KS. 24.1.
— Anna Cecilie, Apoteker, Farum, 23.1.
— Louise, 5.2.
Koed, Tage, Aarhus, o. 20.12. 
Koefoed, Aage Ed., Gross., 20.12.
— H. C., Gaardejer, MF., Neksø, 13.3.
— Karen E. J., f. Mortensen, KS. 22.11. 
Koenig, Wilh., 27.1.
Kofod-Jensen, A. F., o. 13.3.
Koefoed, Ella Mynster, 23.2.
— Jenny E., f. Knudsen, KS. 24.2. 
Kofoed, Karen M., f. Sørensen, 12.7.
— O. B., Raadsform.*, 18.12.
Kohl, Theodor, Gross., 8.10.
Kold, Mathilde A. E., FS. 1.9. 
Kollemorten, Valb., f. Rasmussen, 27.6. 
Kolling, Vega P. V., KS. 17.5.
Kolls, Adele, Frk., Hørsholm, 2.2.
Kolster, Mar., Skibsf.*, 4.12.
Kolte, Anna Rathje, Sygepl.*, 9.8.
Kommonen, Oda, f. Ehlers, 18.11. 
Konerding, Poul, 29.5.
Kongsbach, Aage, Overtjener, 8.4. 
Koppel, Anna, 26.1.
Korch, Ingeb., Konsulinde, 10.8.
Korff, Chr., Arkit., MA. 20.3.
Kornerup, Joh. Henriette Carol., FS.

23.5.
Korngaard, Joh. Marie, 19.2.
Korsemann, Lone, f. Allerup, 14.7. 
Koth, Olga, 25.6.
Krabbe, Agnete, f. Hindenburg, 2.7.
— Einar, Telefonm., 25.3.
— Helga, f. Østerbol, 30.7.
— Knud H., Overlæge, Dr. med., 8.5. 
Krag, Anna Valborg, KS. 29.5.
Kragballe, N. C., Læge, 8.11.
Kragsgaard, L. P. L. Stationsforst., o.

30.12.
Kragelund, Anna, E., 22.7.
Kragh, Christine H., f. Henriksen, 

NBS. 12.9.
— Hans Henrik, Togf.*, KS. 20.7.
— Tove, f. Hansen, 15.1.

Kragh, Ulla, 2.7.; F: Jens.
Kraiberg, Hans, Ass., 10.3.
Kramhøft, Arne, Maskining., Randers,

27.6.
Krarup, Helmuth, Ing., Hareskovby,

23.1.
— K., Realsk olebest.*, Hadsten, o.

8.12.
— Tage, LRS., 13.9.
Krarup-Hansen, Cathr., Odense, 19.12. 
Krause, Johanne Elisab., f. Pontoppi

dan, KS. 24.1.
— Niels E., Gartn.*, Ly. S. 30.5.
— Wille, Musikpæd., Aabenraa, o. 12.6. 
Krebs, Anna M., 23.9.
— Marie, 30.6.
Kreiberg, Henrik, Dir., 14.11. 
Kreipke, Viktor, 26.6.
Kretzschmer, Hugo E., Blikkensl.m., 

2.7.
— Mogens, LRS., 23.10.
— Rigmor M., f. Schou, 00.00. 
Kreutzmann, Finn, Mask., 30.7. 
Kring, Anna Lisa, 27.7.
Kristensen, Aa. Bjørn, Overlæge, Ny

købing F., 2.10.
— Erling, Forf., Rindsholm, 25.6.
— Ingrid Hauge, Adj.*, Stenhus.
Kristjansen, Aage, Overlæge, Dr. med.,

17.4.
Krog, Catrine, 15.11.
Kroemer, Henrich, 5.12.
— Gunner, Kontorch., o. 19.9.
Krogh, Anders, 17.12.
— Doris T., Forst., 27.6.
— Elna, f. Brøchner-Larsen, 13.4.
— Martin Emil, KS. 12.8.
— Signe Dorthea, f. Winther, 1.10.
Krogh-Jensen, Astrid, f. Loft, Bræd- 

strup, 26.2.
Krohn, S., Fabr., 5.6.
Kroli, Kirsten, 21.11; M: Poul.
— Louis, Overmek., KS. 2.1.
— Th. G. A., Købm.*, 3.11.
Kromann, Fritze C., f. Ulrich, 25.4.
— Hans, Bankdir., Køge, 12.1; H: 

Edith 12.1.
— K., Skibsf., Marstal, o. 4.10.
— Mads N., Dir., Fanø, o. 30.4.
— N. V. K., Maskinarb., KS. 16.11. 
Krotoschninsky, Albr., Repr., 18.9. 
Kruckow, Karen, 21.5.
Krug, Lina, E., KS. 3.6.
Krumbak, F. A., Kontorch., 12.12. 
Kruse, Anna Valborg, 12.7.
— Evy, 27.11.
— H. Chr. G., 13.9.
— Jensine, f. Petersen, KS. 1.4.
— Marie, 29.3; M: Holger.
— Palle, Politiass., 17.8.
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Krüger, Joh. H. S., 2.9.
Krøger, Erik, Fabr., 30.11.
Krøier, Johs., Administr.*, Legatstifter, 

8.10.
Krøncke, Niels P., Insp., 31.3. 
Krönlein, Helene, 1.1.
Krøyer, Caty, f. Schmidt, 12.11.
Kublitz, Sonja, 23.2.
Kuhlmann, Mathilde, 4.6.
Kuhn, K. H., Gdr., Ramløse, o. 18.7. 
Kulle, Alma H., 24.6.
Kure, Andr., Snedkerm., Rønne, 13.4.
Kurz, Ove, 29.1.
Kyhl, Karen Sophie, E., 6.2.
Kylling, Peter, Fabr., 8.6.
Külper, Helene, 24.11.
Küster, Anker W., Gross., KS. 12.1. 
Kähler, Kirsten, f. Esche, Korsør, 27.2. 
Kämpf ner, Doris H., FS. 3.5.
Købke, Albertine K. M., f. Jørgensen, 

KS. 30.8.
Køge, Carl, Detailhdl., 1.5.
Køhnke, Augusta, 27.5.
Køhier, Werner, Smedem., KS. 1.11. 
Køie, Inge, Frue, Gudhjem, o. 31.12. 
Kølgaard, Agnes, f. Knudsen, o. 29.4. 
König, Henning, Apotek., 14.6.
Königsberg, Ivan E., Sagf., N. York, 

o. 29.7.
Königsfeldt, Sigrid, Kammerherreinde, 

KS. 4.2.
Koppen, Hans P., Gartn., o. 21.6.
— Kirsten L., KS. 8.9.
Köster, Walter F., 6.8.

Laier, Mads, Gross;, 20.1. 
de la Laing, Gudrun, 23.1.
Lambertsen, E., Kaptajn, 3.8.
Lamp, Ellen, f. Larsen, KS. 11.4. 
Land, Holger, Teatermaler, 9.11.
Lander, I. A., Tegner, 29.9.
Lander Nyholm, Margot, Solodanser

inde*, 18.7.
Lang, Elka, 29.4.
Langagergaard, J. C., Købm., Aalborg, 

o. 13.7.
Langballe, K. Dalgas, ORS., 7.3. 
Langberg, A. C., Stfst.*, Rønne, o. 3.8.
— Julie (Lis), f. Richardsen, 31.3.
— Karen M., KS. 26.5.
— Marie, 31.5.
Lange, Åke Algot, Forf., N.Y., 15.3.
— Agnes Thora E., f. Lundberg, NBS. 

11.7.
Anna, 13.10; M: Gustaf.

— C. L., Desinf., Esbjerg, o. 29.5.
— Dorthe Christine, KS. 3.2.
— Emilie L., KS. 16.8.
— H. O., Generalkonsul, Direktør, 7.1. 

Hans W., Skomager*, KS. 21.10.

I Lange, Knud, Fabr., 15.7.
— Olga Joh. Chr., NBS. 17.7. 
Langebeck, Adelaide, FS. 1.5.
— Valb. Math., KS. 2.3. 
Langebæk, Tage Holm, Dir., 13.6. 
Langemark, Martha, 22.2.
Langgaard, Anna Cathr., KS. 30.9. 
LanghofT, Hedevig J. P., KS. 27.5. 
Langkilde-Larsen, C. N., St. Rev., Ar

hus o. 30.12.
Langseth, Alex., Prof., Dr. phil., 20.10. 
Langved, Magdalene L., 7.1.
Lany, Ingeb., Musikl., 20.9.
Larsen, Ax. V., Gross., Ass., 14.8.
— A. Schytt, Politikomm., Esbjerg,

23.7.
— Haldor, Divisionslæge, Cape Town, 

o. 3.1.
I — Hans, Postm.* ; Kjellerup, 8.3.
— Herrn., Biograf dir., Hvidovre, o.

28.11.
— Hjalmar, Kapt. (S), Kolding, 1.8.
— Ingeborg Unmack, o. 17.1. 

M: Borgm.*, Aarhus, o. 17.1.
— Janus, Arkit., Civiling., o. 28.7.

20.12.
— Johs., Faktor, 25.6.
— Jørgen, Baneing.*, Dr. ing., 15.3.
— Karl, Overdyrl., Køge, o. 9.6.
— Lars, Dir., Palo Alto, Calif, o. 8.2.
— Laur. S., Børsinsp.*, 26.7.
— Monni Troels, f. Schjerling, 3.8.
— Poul Lettland, Arkit., 6.5.
— Rie., Operasanger, 8.9.
— Will., Billedhugg., 25.9.
Larson, Hugo, Godseksp., 27.8. 
Larsson, Gustav, Stationsm., 27.5. 
Lassen, Carl, Sped., Kontorch., 10.4.
— F. C. A., Museumsforv., Pederstrup,

27.9.
— Gudrun Nimb, Transi., 10.5.

I— Helga, E. e. Højesteretsjust., 21.6. 
Lastein, Martin, 19.6.

I Lasthein, Valb., 15.11.
Lau, Louise, 31.5.

I Lauritsen, P., Fort, 26.4.
Lauritzen, Aa., Arkitekt, 15.10.
— Marinus E., Olderm., Cigarfabr.,

23.7.
Laursen, Ragna Grubb, Arkitekt, 9.6. 
Lauth, Sv. Fr., ChaufT., KS. 2.1.
Lautrup-Larsen, Aslaug, f. Schiøttz- 

Christensen, 11.10.
Lawaetz, Carla Louise, f. Peschardt 

Broe, 19.3.
— Otto H., London, 1.1.
Lawerentz, Anna Lund, Frue, 9.10.
— Kay, 20.8.; H: Lilli. 
Lavridsen, K., Kap. (S), o. 30.6.
Leander, Andre. V. J., Politiass.*, 10.4.
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Leander, Holger, 4.6.
Ledere Aase, f. Hansen, 19.12., 
Leerbeck, Bodil, f. Hertel, o. 12.1.
— Caroline Math., f. Henriksen, FS.

14.7.
Leffland, Knud, 26.1. 
Leffand-Larsen, Margr., 31.3.
Legato, O. K. W., Forv.*, NBS. 4.4. 
Lehmann, Frieda, Fahr., 4.6.
— Lizzie Bonné, 9.8.
Lehné, Ida K., 21.3.
Leicht, Karla, 19.4; S: Georg. 
LeidersdorfT, Laura, f. Camradt, 25.4.
— G. J. A., Lektor*, Odense, 10.7.
— Rigmor, o. 12.4.
Leisner, Dagmar, f. Schosler Schmidt,

25.7.
— Helge, 6.5.
— Marie, f. Tjæreborg, o. 13.2.
— Stephan, Kunstm., o. 17.4. 
Lemming, Castus, Hovm.*, KS. 27.9. 
Lemvigh-Hammer, Emma, 16.7. 
Lerche, Hilma, 26.2.
— Ingeborg J. C., KS. 29.12.
— Inger M., 14.12.
— Vagn Flemming, o. 30.3.
Lervad, Agnes, f. Hansen, Skive, 1.6. 
Lett, Ulla, KS. 14.8.
Levin, Agnete, 10.9.
— Ax. Palle, Giarm., KS. 26.10.
— Betty, 9.6.
— Leon, Dir., 18.8.
— Magda Kirstine, f. Levin, KS. 24.3. 
Lewinsky, Else, f. Holst, o. 2.4.
Levison, V., LRS., 20.4.
Lewkowitz, Kasimir, Skræderm.*, KS.

21.10.
Lewy, Julius, Komp., o. 16.4.
Licht, Ane Madsine, 4.6.
— K. C. R., Slagteriarb., KS. 26.8. 
Liebeck, Dagm., J. V., NBS. 14.4. 
Lieberkind, Carl Fr., Komp., 23.8. 
Liebing, Grete, E. e. Dir., 1.10. 
Liebst, Anna Gjertrud, f. Jørgensen,

FS. 22.2.
Lihme, Aage, 27.4.
Lillelund, Edv., Gross., o. 25.10. 
Lind, Gustaf, Fabr., Holstebro, o. 1.8.
— Ingeborg, o. 24.10.
Lindahl, Georg, Kontorch.*, 23.7. 
Lindberg, Anna, f. Goldbaum, 11.3.
— Emilie, f. Schlichtkrull, 28.7.
— FL, Kontorelev, KS. 25.4.
— Lily Cleo, Hovedkass., KS. 19.5. 
Lindblad, Vald. Aa., 8.3.
Lindbæk, Lise, Historiker, o. 21.3. 
Lindegaard, Agnete, 20.8.
— Edith, 15.1.
— Meta, 13.8.
Lindeli, Gustav E., KS. 14.6.

Lindgaard, Hansine K., f. Nielsen, FS.
12.6.

Lindgreen, H. V. A., Snedkerm.*, 25.2. 
Lindhard, Aage, Adjunkt*, Birekrød,

7.12.
Lindhardt, Agnes, 22.2.
— Vald. Borgen, Viktualiehdl.*, 27.2. 
Lindholm, Lilly, f. Nuppenau, 24.11. 
Lindquist, Elsa, 29.8.
Lindqvist, Anna, 25.11.
— Johanne, 9.10.
Lindstrom, Enoch, Tobakshandl.*,

24.12.
— Erik, Prokurist, 7.10.
Linnemann, Sofie Elisab., KS. 13.1. 
Linnet, Thorsten, 15.12.
Linstow, Emilie, Forst., Frk., 3.6. 
Lippert, Helmer H., 27.3.
Lipschitz, Lotte, f. Hartwich, 2.2. 
Lisberg, G., Købm., Esbjerg, o. 13.4. 
Lissau, Maren M., 6.6.
List, Hilma R., f. Nissen, 3.10.
Litte, Oda, f. Rond, 23.1.
Ljudvinowsky, Herrn. Isr., Skræder*, 

FS. 1.11.
Lobedanz, Max, Bibliotekar, mag. art.

29.1.
Lober, Georg, Billedhugger, New York, 

o. 16.12.
Locher, Benedicte, f. luel, 12.11; M: 

Forf. Niels L.
Lochmann, Hilda Mara, 5.2.
Lockey, Esther, Aalborg, 23.12. 
Lodahl, P., Gaardejer, Skjern, o. 17.12. 
Lohmann, Anna M., f. Hansted, 27.3.
— Bengt, 14.5.
— Fr. P. D., Arbm., FS. 16.8.
— Gudrun, o. 2.12.
— Paula, 1.2.
— Thea Joh., f. Hansen, FS. 6.2. 
Lohse, Rigmor, 8.8.
— T. F., Direktør, cand. polyt., 28.10. 
Lomborg, Elly, Frue, Overlærer, o. 4.3. 
Longfors, Will. J., Fabrikarb.*, KS.

4.11.
Lorentzen, Børge, cand. pharm., Hor

sens, o. 14.6.
— Caroline A., f. Demant, KS. 26.10. 
Lorenzen, Henr. Aug., Forp., 16.12.
— Vilhelm, Lektor*, Dr. phil., 11.9. 
Lucas, Erik B., Lagerarb., KS. 19.6.
— Johanne Felix, 22.2.
Ludwig, Bernh., Smedem.*, Kastrup, 

o. 29.4.
Ludvigsen, Ludv. G., Brygger*, Viborg, 

o. 4.1.
— Herluf, Landsdommer*, 4.12. 
Lund, Agnes, o. 3.3.
— Anna Hilda, f. Andreasen, 14.9.
— Anna Nie., f. Jensen, KS. 10.11.



DØDSFALD I DANMARK I AARET 1961 23

Lund, Børge, Repr., 16.9.
— Carl Ove, Bankfuldm., Nykøbing F., 

o. 20.6.
— Christine, FS. 5.7.
— Dagmar, 22.11.
— Ejn., Bladhandl., 25.11.
~ Ellen Christine, f. Lavsen, FS. 24.11.
— Erik Spärck, Læge, 20.5.
— Harald Vald., 19.4.
— Fin, Gesandt*, S. Francisco, 24.10.
— Harry Ingv., Forr.fører, o. 21.1.

Holger, Propr., Aldersro, 10.10.
— J. K., Dir., Windhoek, o. 19.2.
— Johs., Lærer, Braten, o. 26.7.
— Jørgen, kst. Overlæge, Dr. med.,

29.7.
— Jørgen B., Rejsemontør, 2.4.
— Kaja K., f. Larsen, NBS. 7.3.
— Karen, 29.4; M: Dyrlæge, Haarby. 

Kirsten, 11.5.
Marie, f. Hygum-Hansen, 2.12.

— Max Fr., o. 20.9.
— Niels Hostrup, 27.9.

Orla, Visesanger, Antikv.handler, 
Aarhus, o. 24.12.

— Poul Orla, Typograf, KS. 21.11.
•— Poul Rosenørn, Frisørm., o. 12.3.
— Sofie Elise, KS. 24.1.
— Sofie Henriette, f. Ahlefeldt-Laur- 

vig, 22.6.
Sophus Arn., Værkm.*, Vejle, 18.4.

— Vald., Tobakshandl., NBS. 28.3.
Willy, Bygn.ing., o. 2.2. 

Lund-Hansen, Jak., Fabr., 7.4. 
Lundbech, Aks., 29.8.
Lundberg, Andrea M., Svendborg, 8.1.
— Anna M., 8.11.
— Elise Elisab., o. 1.10.
— Ellen, 24.2.

Joh. Alfr., Prok., KS. 29.4. 
Lundbjerg, Johs., 19.7. 
Lundborg, Augusta, Frk., 14.7. 
Lundgaard, Elise, 26.7. 
Lundgren, Emilie, Prok., 5.5. 
Lundin, Anna M., 11.2.
— Olaf, Kass., 15.6.
Lundquist, Asta I. Stockfleth, KS. 22.3. 
Lundqvist, Hansa, 29.4.
— Karen, f. Schyth, 17.2. 
Lundsgaard, Chresten, Konditor, 12.11. 
Lundsteen, Helga, o. 14.3.
Lundstrøm, Ella, f. Leser, 26.2. 
Lunnemann, Martin C., f. Nielsen, KS.

28.11.
Lusty, Aage, Tekn. Rev., 2.7.
— Helge F., Slotsbetj., KS. 23.3. 
Luther, Sofie D. M., Oversygepl.*, KS.

6.0.
Lübcke, Johan, Gelændersnedkerm.*,

21.2.

Lybecker, Caroline M.E., KS. 30.5. 
Lyck, H., Bankdir., Sønderborg, 15.6. 
Lüders, Inger Adelaide, KS. 10.10. 
Lykke, Aase Andrea, f. Hansen, 26.6. 
Lykke-Meyer, Ingeb., f. Kann, 13.6. 
Lykkeberg, J. R., Tømmerhandl., 19.10. 
Lyngby, Heda, o. 19.10; M: Kunstm., 

Henne.
Lynge, O. E., 26.8.
Lynggaard, Sofus T., Fabr., 5.9.
Lyngholm, Jørgen, Entrepr., Ande- 

bølle, o. 8.10.
Lyngsie, Viola, 29.1.

I Lyshede, J. P., Prof., Dr. phil., o. 5.1. 
Lysholm, Ernst J., Købm.*, Kolding,

I 7.6.
Lüstmann, Esther M., 12.5.
Lütgens, Harry Nie., Musiker, 16.1. 
Lüthgens, Alfr., Malerm., Sønderborg, 

o. 21.9.
Lütjohann, H. A., Maskinarb., KS.

16.11.
Lütken, H. C., Stat.forst.*, 28.10. 

Rebekka, f. Schroll, Skjern, 11.8.
Lützhöft, Gerda Holten, FS. 21.8. 
Lægaard, M. R., Kontorfm., 8.3. 
Læssoe, Preben, Apoteker*, o. 15.6. 
Løfgren, Henrik, Lok.fører*, 7.3. 
Løn, Hulda, 28.7; M: Hovedrev.*
— Jens, Hovedrevisor*, 11.8. 
Lønberg, Hans Otto, Møbelhandl., 5.4. 
Lönborg, Anna, f. Christenten, 9.10. 
Løndahl, Margr., 12.9.
Løngreen, Wilh., Ing., 30.8. 
Lønholt, Ingeb., 10.2.
Lønstrup, Chr., Købm., 28.11. 
Løppenthien, Frida, 17.7.
Løvbo, Karen, 9.5.
Løvdal, Ax., Statsskovf.*, Taarbæk,

28.10.
Løvenhammer, Johan G., 10.12.
Løvenskiold-Løvenborg, Ingeb., f. v. 

Ellbrecht, Enkelensbaronesse, 6.12.
Löwenstein, Bennv, 10.3.

Edith Rosa, KS. 15.9.
— F. Th., Gross., Horsens, o. 12.2. 
Løwert, Kai Aa., Overvagtm., KS. 27.9. 
Løvgreen, Poul, 23.2.
Løvstrand, Ebba C., 1.10.

Maahr, Agnes Elisab., f. Nielsen, FS.
30.10.

— Knud, Bygn.kond., 27.10. 
Madelung, Karen Joh., 9.3.
Madsen, A. C. F. G., Postkontroll., 14.1.
— Chr. Joh. H., Civiling., KS. 4.2.

M. J. A.» Tlgr.kontr.*, Aarhus, o.
1.4.

— Malvinus, Kommunelærer, cand. 
theol., 00.00.
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Madsen, Marius, Togf., Esbjerg, 20.7.
— Rs., Fabr., Holstebro, o. 5.10.
— Rebekka Blicher la Cour, Frue, 

Baungaard, 31.12.
— T. M., Sognepræst*, Volstrup, 31.8.
Maegaard, Jens, Landbr.kand., Svend

borg, o. 10.4.
V. Magnus, Johan, o. 13.10. 
Magnussen, Erik, Solvsm., 19.2.
— Skuli, Realskolel.*, Ryomgaard, o.

6.4.
Mailund, Karen M., 21.5.
Malling, Alvilda M., KS. 19.8.
— Erik, Tapets., 5.8.
Malmfeld, K. A., Komm.l.*, 25.6.
Malmquist, Agnes M. S., f. Sørensen, 

FS. 26.6.
Malmstedt, Agnes, 26.1.
Malta-Müller, Emmy, 16.5. 
Malthe-Bruun. Oluf R., NBS. 1.8.
Mammen, Torben J., 24.12.
Manicus-Hansen, Magda, o. 7.4: M: 

Knud.
Manthey-Wagner, Chr., ORS., 4.2. 
Marcher, Ax. Chr., Forv., KS. 23.2.
— Chr., o. 25.7; H: Agn.
— Troels Friis, Paris, 18.8. 
Marckmann, Vilh., 11.10.
Maribo, Vilh. Mathias, Havnefoged, 

Allinge, 19.2.
Mainø, Ellen, f. Mackeprang, 22.9.
Marquard, Georg, Musikdir., Horsens, 

21.1.
— Olga, Bogholder*, KS. 7.10.
Marqvardt, Chr., Ors., 13.12.
Martensen, Conrad, Vaskeriejer, Kerte

minde, o. 25.10.
Martensen-Larsen, T., Politim., Odense, 

28.11.
Marthedal, Rs., Gdr., Sandholt, o. 12.4.
Marthinsen, J. G., Fabr., Viborg, o.

10.4.
— Reidar, Overlæge, Ribe, 8.6.
Mathorne, Johs. A., Skoleinsp., Hor

sens, 2.1.
Mattson, Peter S., Skibsf., Strib, 20.12. 
Matzen, Kai G., Ing., 8.12.
Maul, Magnus, Ing. i FN., 11.12.
Meerson, Sara, 29.5.
Meerwald, Ivar, Cig.fabr., 9.10.
v. Mehren, Mussi, 24.6.
Meier, Johs., Overlærer, 27.3.
Meincke, Ernst R., Drejer*, FS. 15.11.
Meinertz, Tony, f. af Sandeberg, 20.6. 
Meinhardt, Andr., Bagerm., Vejle, o.

10.8.
Meinstorp, E., Generalkonsul, Mon

treal, 21.1.
Meister, Jenö, Billedhugg., 17.9.
Melander, Ad. Joh. S., 27.2.

Melander, Rosa H., f. Aalling, KS. 6.12. 
Melbye, Chr. F., Læge, Helsingør, 7.5.
— Ella, 26.10; M: Heinr.
— Emmy, f. Holm, 11.11.
Melchert, Cecilie, 27.6.
Melchior, Ax. L., Sporv.funkt., KS.

28.3.
— Helga, 14.1.
— Tove Agnes, KS. 31.10.
Meldal, Ellen Margr., 13.6.
Mellbin, Carl Skjold, 8.1.
Meng, Karen M., 6.10.
Mengel, Georg, Ing., Odense, 8.4. 
Mernøe, Mart. Chr., 15.7.
Mess, Anna, 19.5.
Metz, Moses, 27.2.
Meulengracht, Julie M., 11.9.
Meyer, Anna, 26.8.
— Aug., Handelsrejs., Lyngby, 4.12.

I — Ejnar, Snedkerm., 19.1.
— Ejnar A., Gæringsfys., cand. polyt., 

Epsom, Engl., 6.5.
— Esther Alvira, Tobakshandl., KS.

16.3.
— Henning, Sagf., Haderslev, o. 2.2. 

Henry S., cand. pharm., KS. 31.8.
— Hulda, 23.11.
— Ingeb. Lykke, f. Kann, NBS. 20.6. 
—- Johnny, Købm., Lynæs, 3.5.
— Karen Margr., E., 19.11.
— Magda, Porc.mal., KS. 24.8.
— Minna Elisab., 25.10.
— Oluf, Mat.forv., 2.7.
Meyling, Jenny, f. Thomsen, 20.12.

j Michelsen, O. P. P., Politiass., 8.2.
Midtgaard, Sv. G., Adjunkt, Haderslev,

29.5.
Mikkelsen, Holger, Sognef., Strandfoged, 

Nr. Lyngby, o. 9.7.
Milan, Harry, Møbelhandl., 26.1. 
Milo, Erik, Boghandl.*, KS. 16.1.
— Fr. Chr., Forpagter, Hæsbjerg, 15.9.
— Ingeb., f. Nilsson, 9.5.
Miotla, Josef, 28.5.
Mirner, Erica M., f. Baronowsky, Rio, 

21.10; M: Ambassaderaad.
Misfeldt, H. M., Lektor*, Kolding, o.

5.3.
— Kjeld Brøchner, Overlæge, Odense,

12.3.
Mobeck, Emil, Balletdanser, Regiss. v. 

Det kal. Teater, 10.4.
— Selma Augusta, Dameskræder, KS.

18.1.
Moe, Marie D., f. Seil, 24.10.
— Nicolaus, 21.7.
Mohr, Gunnar, st. Revisor, Kattrup,

22.3.
— Margr., f. Landsviig, KS. 7.2.
— Sigrid H., f. Sjøstrand, KS. 16.12.
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Mohrbutter, Fritz, Kunsthdl., o. 28.11. 
Mohrhagen, Nina J. M., KS. 23.5. 
Molbeck, Anna, KS. 1.7.
Molin, Oluf, 29.8.
Mollerup, Elisabeth, Korshærssøster,

9.7.
— Else, 23.12.
— Elsebet, 4.12.
— G. Lektor, 28.6.
— Povl Vald., 2.7.
Mols, Gerda, f. Krarup, o. 4.4.
Moltke, Otto, Greve, Overlæge, Dr. 

med., 1.7.
Moltzen, Vald., KS. 14.8.
Monkjær, Vagn, st. Rev., 13.11. 
Monnet, Vilh., Prok., 24.5.
Monrad, Camilla, f. Hempel, 30.9. 
Monti, Selma, f. Wahlgren, KS. 28.2. 
Mortensen, Botilla, Haderslev, E. e.

Rektor, o. 7.12.
— Georg August, kgl. Kapelmus., o.

6.9.
— Harald, Afdelingsinsp., 27.2.
— Ingeborg, Telegrafkontr., 5.3.
— Laura, Forst., 20.1.
Morthorst, Einar, Install., Sorø, 19.2. 
Morville, Poul, Prof., Overkir., Dr. 

med., 1.6.
Mose, Ths., Opsynsm., Skagen, o. 16.7. 
Moth, Alb. Peters, Frugthandl., 16.10. 
Moth-Lund, Paul, Red.sekr., 26.6.
Motte, Marcel H., Fr.havn, 3. . 
Mourier, Marie Lucie, f. Schmiegelow,

3.12.
Mourier-Pe tersen, Vagn E., Esper- 

gærde, 4.1.
Mouritzen, Martin, Typograf, 13.8. 
Moustgaard, Ano, 25.12.
Mowinckel, Karl E., Læge, Odense, o.

30.12.
Munch, Palle, Maler, Grafiker, 8.7. 
Munck, N. Chr., Krim.ass., o. 25.5.
— O. V., Repræs., 24. .
Mundt, Henry, 28.2.
Munitz, Meier M., 2.5.
Munk, Anna H., 3.3.
— Ingeborg, f. Dittmer, 23.6.
Münkeboe, Carl Chr., Sølvsmed*, KS. 6.7. 
Munnecke, Arne, 00.00.
— Per Gerh., 26.6 i Canada. 
Musaeus, F. E. P., Maskinm., 18.3.
— L. C. D., Stationsforst.*, Korsør,

27.6.
Muurbech, Sv., 20.12.
Muurmann, Anna, 13.2.
Muusgaard, Aage, Guldsmed, KS. 31.7. 
Muxoll, Agnes, 3.2.
Mygdal, Charlotte, 7.2.
Mygind, Emil, Sogner.form.*, Kollund, 

o. 4.4.

Myhre, Johan, o. 2.11.
Müller, Alma J., f. Metz, 20.3.
— Anna Elisab., Bibi., cand. mag.,

21.12.
— Ebba, 11.9.
— F. J. E., Stationsforst.*, Vejle, 18.5.
— Ingrid, 6.3.
— Johs. Chrf., Disp.*, KS. 9.1.
— Lis, f. Næsgaard, 4.11.
— Margit, KS. 31.5.
— Max, Ing., 14.12.
Myndel, I. M., Lekt., Frk., Hillerød, o.

23.2.
Münster, Laila, 30.12.
Mynster, Ludv. C. H., Chauffør, KS.

23.11.
Mynster-Nielsen, Grete, 17.5. 
Müntzberg, Inge, 25.2.
Møbius, Herrn., 22.2.
Møldrup, Aage, Læge, Odense, o. 20.12. 
Mølgaard, J. A., Frugthdl., 5.7. 
Møllbach, Metha, 5.6.
Møller, A. V. D., Maskinm.*, NBS. 4.4.
— Adelheid Rose, f. Stich, KS. 5.4.
— Agnes, f. Neermann, 3.1.
— Agnes, Frue, Fredericia, 27.5.
— Alfred, 31.3; H: Edith.
— Anders, Bankfuldm., 13.2.
— Anders Rasmus, Gdr., Lem, 7.6.
— Ane Cecilie, f. Torup, Overass.*, 

KS. 22.6.
— Asger, ORS., 26.12.
— Aug. G., Godsbanearb., KS. 31.10.
— Ax. Rud., Legetøjshdl.*, 23.11.
— Bodil Marie, 8.2.
— Børge, Læge, Vejen, 16.11.
— Carl L. K., Malerm., KS. 26.3.
— Chr., Stfst., Nibe, o. 6.12.
— Chr. A., Skibsf.*, 12.2.
— Christine Marie, 20.3.
— Clarico, 7.4.
— Dagny, 28.8; M: Aage.
— Ebba, Pianistinde, Helsingør, 4.4.
— Edith, 1.9.
— Edith, Forst.*, 7.11.
— Elise, 30.9.
— Elise, f. Quaade, 20.10.
— Emmy A. O., Frk., 23.5.
— Erik, Gaardejer, Sindal, o. 30.9.
— F., Snedkerm., 8.6.
— Fanny, 17.3.
— Flemming, Skoleinsp., 8.6.
— Flora M., Syerske, KS. 23.1.
— H. T., Civiling., Horsens, o. 8.12.
— Hans, Ing., Esbjerg, o. 30.8.
— Herrn. Jul., Kontorchef, KS. 29.5.
— Ida Margr., 16.11.
— Inger, f. Falcke, 19.7.
— Irma, f. Sanio, 31.8.
— J. A., Traflkkontr.*, Bibi., 1.6.
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Moller, Jak. Johs., Overass., KS. 15.4.
— Jo M., cand. pharm., 9.9, E. e. Apo

teker.
— Joh., Søminem.*, Kontr., Færinge

havn, o. 28.11.
— Joh. Thøgersen, 6.11.
— Johanne, 4.1.
— Johanne, E. e. Handelsg. 29.6.
— Joh. M. Kirsten, f. Jensen, NBS.

19.9.
— Johs., Revisor, 14.4.
— Julie la Cour, Pastorinde, Røns

hoved, o. 26.11.
— Jørg. Joh. Friman, KS. 6.11.
— Karen Johanne, f. Andersen, KS.

13.11.
— Karen Ragnh., f. Brask, 25.12.
— Kate Erna, f. Ludvigsen, KS. 16.10.
— Kathrine, E., 12.2.
— Kirstine, f. Clasen, 21.12.
— Laur. Krag, 25.3.
— Lilly Tolla, KS. 27.4.
— M. J., Læge, Risskov, 30.12.
— Margr. A., E., 27.11.
— Maria, 7.4.
— Marie, 22.1.
— Marie, E. e. Stab so ff., 30.7.
— Marie, E. e. Ktch., 9.2.
— Martha, 26.3.
— N. Hanssen, Dr. med., Flensborg, o.

16.1.
— Nancy Frederikke, f. Kali, 2.2.
— Olga, 15.3.
— Otto Riisberg, 5.1.
— Peter, Gartner, 8.7.
— Peter, Kunstmaler, 26.12.
— Peter, Sparekassedir., Freder.havn,

23.6.
— Peter Johs. E., 13.7.
— Poul, 16.10; H: Elsa.
— Rs., Formand*, 22.11.
— Sv. Trøst, Husejer*, 26.11.
— Søren W. U., Kørelærer, FS. 31.5.
— Thorgunne, f. Bidstrup, 23.1.
— Torben E., Værkm., 23.12.
— Volm. Ax. E., 30.9.
Møller-Holst, Agnes, 8.2.
Møllgaard, Elfride, 23.11.
Mønniche, Gerda, 20.1.
Mønsted, Augusta, 14.9.
Mønster, Andrew, 11.1.
Mørch, Ax., Kunstm., 16.7.
— Carl Chr., Mejerist, 2.9.
— Frida Julie, KS. 13.1.
— Harriet A., f. Jensen, FS. 17.2.
— Ingeb., E. e. Apot., 27.5.
— Kai Aug., Laborant, KS. 14.1.
— Karl Chr., Mejerist, KS. 5.9. 
Mørck, Edith Kjær, 5.5.
— Joh. A., Rest., 8.6.

Mørk-Hansen, Karen, Kragholmgaard,
20.1.

Mørkbasse, Amalie K., 18.6.

Nabra, Caroline, Direktrice, KS. 17.6. 
Nagel, Astrid, Frue, 8.8.
Nakman, Adolf, 4.7.
Nancke, Harriet, f. Møller, 29.1. 
Nandrup, Chr., cand. jur., 10.6.
Nansen, Cyril, Kontorchef, cand, polit.,

18.5.
Nathan, Evelyn A., E. e. Kunstmaler, 

o. 1.3.
— Jacob, 30.11.
Naver, Anna, Nr. Alslev, 6.1. 
Nebelung, Emma A., KS. 7.2.
— R. A. G., Typograf, o. 22.6. 
Nedergaard, Hedvig, f. Larsen, 20.4. 
Nedergaard-Hansen, Eva, 20.11. 
Neergaard, A. E., Sparekassedir., LRS.,

Vicekonsul, Odense, 2.10.
de Neergaard, Aage, 27.1.
Neergaard, Johanne Marie, 29.1.
— Valborg, f. Ingerslev, 9.3. 
Neiiendam, Lise, Provstinde, 9.2. 
Neitzel, Frida, 1.10.
Nellemann, Agnes, f. Jakobsen, KS.

16.3.
— Mart. M., Frk., Randers, 3.10.
— Vilh., Gross., 28.8. 
Nemlander, Edv., Skibsf., 26.4. 
Neubert, Margr. L., 24.3.
Neumann, Ax., Skoleinsp.*, 20.12.
— Gerda Collstrop, 2.2.
Neve, Hans K., Læge, Kirke Hyllinge,

4.7.
Nickolin, Inga, 9.4.
Nicolaisen, O. H., Ing., 14.8.
Nielsen, Aage Chr., Postm., Fr.sund,

21.4.
— Andreas, Kredslæge, Fuglebjerg,

13.7.
— Anthon, Forf., 10.12.
— Ax., Ligningsinsp., Cand. polit., 17.5
— Ax. V., Antikv.boghdl., o. 20.4.
— Carl, Borgm., Holbæk, 25.11.
— Chr., Red., ML.*, 20.10.
— Chr. Wilh., Maskinarb.*, 28.4.
— E. Hedemann, Red., Holbæk, o. 

18.8
— Ebbe, Tegner, Forf., o. 9.11.
— Ernst, cand. polyt., 21.8.
— Filip Wøldike, Veterinærinsp., 29.1.
— H. M., Postm., Holstebro, o. 24.2.
— Hans, Murerm., Glostrup, 28.1.
— Henry, Skibsreder, Helsingfors.
— Herrn., Apot., Ringsted, 2.10.
— Ib Synnestvedt, Direktør, 17.7.
— J. A. R., Overing., 18.11.
— Jais, Maler, Keramiker, 8.11.
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Nielsen, Jens, Gaardejer, Bøvling, 25.7.
— Jens, Landbrugslærer, Konsulent, 

Borris, 11.11.
— Jens, Red., Skælskør, o. 26.7.
— Julius, Sekr. i De Samv. Fagforb.,

1.3.
— Kaj, Forf., cand. pharm., o. 13.12.
— Kaj, Musikdirigent v. Livgarden,

17.5.
■— Kjeld, Hospitalsforv.*, 6.4.
— Knud, Fabr., Nibe, 24.1.
— Martha Otto, Dir., Guldborghave,

8.12.
•— N. N., Stationsforst.*, Randers, o.

7.6.
— N. Vald., Sognepræst, Kollerup, 3.3.
— Niels, Dyrlæge, Hodsager, o. 2.3.
— Niels Ed., Skovfoged, N. Feldborg,

8.5.
— Niels Fr., Sognefoged, Faaborg, 4.3. 
•— Oluf, Dir., cand. pharm., Saigon,

20.3.
— Ove, Afdelingschef*, Generalsekr.,

20.11.
— Patria Mathilde, Pottemager, Bil

lund, o. 29.6.
— Paul, Læge, 25.7.
— Poul A., Stationsforst., Gørding, 3.2.
— Robert, Læge, 4.7.
— Roger, Red., 29.9.
— Rudolf, Postm., Holsted, 28.8.
— S. E. J., Gross., Odense, o. 28.7.
— Stella Vestergaard, Aars, o. 3.5. 

M: Museumsleder.
— Sven, Sognepræst*, 29.10.
— Søren Chr., Sognefoged, Vrensted,

1.8.
Niemann, Augusta, 22.8.
Niendahl, Sigrid, f. Wissing, 31.8. 
Nilsson, Sv. E., Tandlæge, 25.10. 
Nimb, Tekla M., f. Thulstrup, 24.3. 
Nimskov, S. J. M., Stfst.*, o. 12.1. 
Nissen, Ella, Enkepastorinde, f. Tram

pe, 27.6.
— Fr., Skibsmgl., Graasten, o. 24.5. 
Nitzschke, Felix, o. 28.6.
Noack, Ax., Realsk.forst.*, cand. mag., 

Ringe, 6.4.
— Olga, f. Bielefeldt, 16.7. 
Nonboe, L. C., ORS., o. 10.12.
Norr, Erik, Fiskehandl., 19.11. 
Nordby, Elna, Musikl., 30.3.
Nordholt, P. A., Postm., Helsingør,

14.7.
van Norde, Telegraf kon tr., Kaptajn,

3.3.
Nordgreen, Vald., 19.3.
Norlin, Ellen, 24.1.
Norman, Torsten O., o. 20.6. 
Norn, Ebbe C., 10.10.

Norrmann, Carl, 21.11.
Nungesser, Anna, Syerske, KS. 9.6.
Nuppenau, Olga, f. Schlundt, 11.10. 
Nyberg, Mogens, 8.3.
Nyeborg, Otto W. W., Overass., 21.5.
Nygaard, Ejnar, Malerm., o. 10.4. 

Henny C. H., 6.9.
— Jens Kr., o. 27.5.
— Johanne, f. Ammitzbøll, 24.1.
— N. O., Dommer, Skanderb. 11.3.
— Th., Gross., cand. pharm., 17.10.
— Øllegaard Mathilde, f. Refsgaard,

19.12.
Nyholm, Ivan Chr., Skibsf., 3.3.
Nyman, Gustav, Skræderm., 12.5.
Nymann, Kirstine, Trikotagehandl.,

3.8.
Nystrøm, Maya, Direktør, KS. 3.7.
Nytofte, J., Skibsr., Svendborg, o. 22.8.
Nohrmann, Gustav, Gross., 15.3.
Nøhrmann, Maia, 26.12.
Nøkkentved, Kaj, Overlærer, 23.2.
Nørager, H. C. G., Politiass., NBS. 11.4. 
Nørgaard, Hans, Mejeribest., Studs- 

gaard, o. 3.9.
— Henry, Grd., 5.6.
— Inga, Afdel.sygepl.*, Hobro, 22.4.
— Jens, Købm., Gjødstrup, o. 18.2.
— Laur., Frisørm., o. 8.2.
— Thomas, Propr., Gug, o. 30.6. 
Nørgart, Anna, 26.12.
Nørregaard, C. M. R., 21.10.
— Lydia K., 14.6.; M: Carl.
Nørretranders, J. P., Toldforv., Ring

købing, 6.3.

Obel, Ella Friess, 14.7.
Ochse, Henry, 19.11.
Oder, Joh. P., 1.10.
Odgaard, N. Chr., Overlærer*, FS. 20.3. 
Offenberg, Carl Joh., Fabr., Randers,

2.6.
Offersen, Niels, Gaardejer, Ramskov, 

Sørvad, 8.6.
Ogilvie, Georg, 27.8.
Ohm, Axel, 21.10.
Oksen, K., Eksp.sekr.*, 13.8.
— Kjeld P., Dir.*, Skærbæk, 7.7.
Oldenburg, Clara M., f. Garde, Bisp

inde, 27.2.
Oldfeldt, O., Oberstl., Nymindegab, o.

5.12.
Olivarius, Ilse, 29.10; M: Kay.
Oliver, Chr., Dir., 1.6.
Olrik, Gudrun, Sygepl.*, 20.5.
Olsen, Gunnar, Forst., Glamsbjerg, o.

20.4.
— H. P., Redaktør, Næstved, 14.11.
— Jens V. H«, Overpostbud, 18.4.
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Olsen, Karl Kr. Johs., Dommer i Korsør,
21.3.

— Marius, Civiling., 12.2.
— Ole, Lrs., Horsens, o. 6.6.
— Trond, Dir., o. 10.5.
Oppenhejm, M., ORS., o. 8.5.
Oppenheuser, Octavius S. J., Oliemøl

ler, KS. 29.6.
Orloff, Andr. P., 22.10.
Ostenfeld, J. S. M., Lektor, Dr. phil.,

1.5.
Otterstrøm, Eli, f. Helweg, 19.11.
— Johanne, f. Tiemroth, 29.10.
Otto, Chr., Forretn.fører, 13.5.
Otto, Torla, f. Olsen, 24.4.
Ottzen, Johs. E., Forf., Søvind, o. 8.1. 
Otzen, Carl Vilh., Kontorch., 27.6.
— Chas, Fabr., 21.12.
Outzen, H., Gross., Maribo, 16.6.
— N. J., Skibsf.*, Bankbest., Sønder- 

ho, o. 6.12.
Overbye, Vera, 1.11.
Overgaard, Ch., Snedkerm.*, 29.10.
— Karen, 17.1; M: Johs.
— Knud, Bogholder, o. 20.1.
— N. N., Snedkerm.*, Aarhus, 20.1.
— Volm. B., Maskinch., 26.5. 
Owesén, Dagm., Konsulinde, 6.10.
Oxfeldt, P., Murerm., Grejs, o. 30.11. 
Oxholm, Antoinette, Hofjægermester- 

inde, f. Bille Brahe Selby, 29.1.
— Cay, Dir., Aarhus, 24.1.
— Wald. O’Neill, Argentina, o. 12.11. 
Oxholt-Howe, Eyvind, Ing., 12.8.

Paaske, Louise, 15.7.
Paavilainen, Maj-Lis, 23.4.
Pagh, H. Chr., Støberiarb., KS. 8.9.
Pallesen, N. S., Borgm.*, Overlærer, 

Grenaa, o. 3.11.
Palludan, J. W., Bankdir., Esbjerg,

18.2.
Palm, Johs., Ejendomshdl., 28.2. 
Palmquist, Edith V., f. Palmquist, 

NBS. 12.12.
— Elisabeth, 7.11.
Palsberg, Laura, 3.9.
Palsgaard, Preben, Læge, 20.11.
Paludan, Agnes Emilie, f. Roepstorff,

21.9.
— Martha, 12.11.
Pannicke, Frieda, E., 2.10.
Paulsen, C. M., Dr. med., o. 24.12.
Payborg, Marianne, Forf., o. 26.6.
Pedersen, A. G., Traflkkontr., Aalborg,

3.6.
— A. John., Gdr., MF., Storring, o. 8.3.
— Axel, Distr.best. v. Hedeselsk., 8.1.
— Gerh., Lektor*, o. 31.5.
— H. C., Oberstl. af Ing., 30.10.

Pedersen, J. Hildebrandt, Forstkand., 
Bandholm, o. 18.4.

— J. P. C. M., Læge, Horsens, 22.3.
— Johs. P., Skoledir.*, Rødovre, 3.7.
— Knud W., Dir., 22.4.
— N. K., Korpsoff.*, 20.3.
— Peder, Lektor*, Viborg, o. 31.3.
— Poul Bryde, Læge, Ballerup, 5.6.
— Thorvald, Fabr., cand. pharm., 19.9.
— Torben, Eksp.sekr., 13.11.
— Ulla, Hush.kons., Frue, 26.8.
— Vagn, Fabr., Holbæk, 29.8. 
Pelant, Preben, 22.5.
Peltz, Carl, 13.3.
Permin, P. H., Eksp.sekr.*, 16.4.
Périt, Anna, 4.9.
Perret-Gentil, Clara H., 21.12. 
Peronard, Margr., Overforst.*, 25.5.
— Paul L., 1.16.
Perry, Ida, f. Borg, 17.12.
— Selma F., 5.5.
Peters, H. H. A., Brandm.*, 28.2.
— Robert, 5.4.
Petersen, Chr., Skibsmgl., Rønne, o.

8.12.
— Eggert, Plantesk.ejer, NykøbingF., 

o. 7.10.
— Ellen Storm, E. e., Tegner, Forf.,

28.1.
— Erik D., Konservator, 28.10.
— Hans T., Overtrafikass., 14.1. 
Petersen, Hulda, Komml.*, Aarhus, o.

25.2.
— Inge, f. Pagh-Schou, 3.1.
— Johs. Boye, Prof., Dr. phil., 7.11.
— Jonathan, Org., Forf., Seminariet, 

Godthaab, 22.8.
— Jul., Gross., 25.2.
— Karen, Retsfuldm.*, Kolding, o.

1.12.
— Marius, Overlæge, Kaptajn, Aaben

raa, 24.3.
— Marentius, Læge, Horsens, o. 24.3.
— N. P., Vagtm., Sognef.*, Hvidovre,

28.11.
— Olaf L. N., Postm.*, 8.5.
— Oluf, HRS., 24.4.
— P. H., Pastor emer., Fredericia, 26.1.
— Peter, Biogr. dir., 28.5.
— R. Th., Apoteker*, Vejle, o. 10.2.
— Svend, Redaktør, Præsident, Askov, 

Minnesota, o. 31.5.
Petersson, Karen Elisab., f. Molbech, 

KS. 2.5.
Petri, Erik, LRS., 24.6.
Pfänner, Marie, 13.6; M: Sv.
Pheiffer, Knud, Skuesp., 4.7.
Philip, Julie N., KS. 4.10.
Philips, Wilh., Bagerm.*, o. 23.10. 
Philipsen, Gerda, Frue, 3.3.
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Philipson, Tage, Læge, 14.4.
Piasecki, Mieczyslan, 21.1. 
Pichard, Thora, Aalsgaarde, 27.4.
Pihl, Elly M., f. Petersen, 4.2.
— Hans Chr., Tømrer, KS. 11.2.
Pilegaard, Holger T., Landbr.kand., 

Sekr., 31.12.
Pilgaard, Otto, Gdr., Sognefoged, Nør- 

halne, o. 2.3.
Pind, Jens Chr., Form., KS. 14.8. 
Pindstrud, Anders, Bankbud, o. 23.3. 
Piper, Sofus, Afdel.chef, 1.6.
Pjenggaard, Johs., Borgm., Saxkøbing, 

o. 19.12.
Plambech, Edith, 5.10.
Plambeck, Hans Georg, KS. 26.1. 
Plaugmann, Erik, Red., KS. 20.3. 
Piesner, Grete, 12.2.
— Otto Ludv., Havnearb.*, FS. 11.8. 
Ploug, Frode, 24.2.
Plougstrup, Erik E., Købm.*, NBS.

21.2.
Polack, Willy, Repr., 28.1.
Pontoppidan, Sara Maria, f. Davidsen, 

NBS. 13.6.
Pors, Marie Elisab., f. Eilertsen, Ros

kilde, 6.9.
— Vagn, Tandlæge, Esbjerg, 11.6. 
Porsdal, E. J., Pastor emer., o. 19.10.
— V. E., Fabriking., cand. polyt., 21.1.
— Ella, f. Wiberg, 18.7.
Porst, M., Politifuldm., Randers, 2.5. 
Poschmann, Arved, Rest., 19.3. 
Posselt, Nielsine, 10.3.
Postborg, E., Dir., o. 19.7. 
Pottier, Bircka, 16.11 ; M: Fabr. 
Poulsen, A. Rich., Overing., o. 16.4.
— C., Bankdir.*, i Nykøbing M., 1.2.
— Ellen, f. Fog, Enkepastorinde, Ribe,

3.5.
— Frederikke, f. luel, 23.12.
— K. Wilkens, Værkm.*, 13.10.
— Oluf, Apoteker, 23.11.
— Søren, Johs., Læge, 25.2.
— Th., MF.*, Rødovre, o. 7.10.
— P. L., Traflkinsp.*, o. 11.1.
— Rud., Kontorchef ,24.5.
— Søren, Læge* i Sneslev, o. 27.2.
— Vibeke S., Konv. i Vemmetofte,

26.6.
Pouplier, Fritz, 9.8.
Povlsen, Jensine, E., e. Pastor Th. P.,

20.1.
Prehn, Ernst, Dir., 14.7.
Preuthen, Louis, Giarm., 26.6.
Preetzmann, Holger Neergaard, Insp., 

Aunsbjerg, o. 7.6.
Priess, Ane, E., 26.5.
— Elisab., f. Birch, 4.11. 
Prior, Sv., Civiling., 4.1.

Prip, Troels Smith, Provisor., KS. 28.7. 
Priskorn, Vald. A., 24.3.
Prosch-Jensen, Ellen, f. Stumann, 21.6. 
Prüfer, Ingrid, 15.2.
Prytz, Holger, Gross., MSH., 27.8. 
Præstholm, Elisab., f. Kastrup, 28.7. 
Pødenphant, Martha, 31.10.

Queiser, Axel, 22.6.
Qvade, Amalie, f. Krüger, Haderslev,

20.4.
Qvist, Edv., cand. pharm., Odense,

3.12.
— Ludvig, Nykøbing S., 30.12.
Qvistgaard, Ellen, f. Blichfeldt, 18.11.

Raahauge, Chr., Skibsf., Marstal, o. 5.5. 
Rabe, Erna, o. 27.9.
Raben, Olga, 24.12.
Rabing-Christensen, H. R., Apoteker, 

Nr. Saltum, o. 16.10.
Racz, Karl, 8.9.
Rademacher, Ella, f. Rasmussen, 25.9.
Rafn, Aage Ax., Maler, FS. 27.2.
— Carl Chr., Chauff., KS. 2.8.
Raft, Else, Haderslev, o. 23.5.

M: Skoleleder.
— Gerda, 8.3.
Rahbek, Ingeb., Frue, 6.1.
Rahlff, Elisa K., f. Rødgaard, NBS.

31.10.
Rahr, Ulrikka, f. Rasmussen, KS. 4.7. 
Raklev, Johs., Postvagtm., 7.11.
Ramberg, Agathe A., f. Jensen, NBS. 

19.9.
Rames, Einar C., Læge, 6.8.
Ramlau-Hansen, S., Kommandør, Kon- 

traadm.*, 30.9.
Ramsig, Charles D., Ing., 20.6. 
Ramsing, Inger, Generalinde, o. 28.5. 
Ramstedt, Sv. W., Rest.*, 6.11. 
Rand, Erik, 6.2.
Rannje, Ferd., Bogtr., 30.12.
Rantoft, J. F., Konsul, Dir., Shanghai, 

o. 16.12.
Rantzau, Will., Fuldm., 14.8.
Rasch, E. J., Skibsf., 30.9.
— Ove, Dir., 26.9.
— Sigrid, Sygepl., 27.5.
Rask, Marie, 20.4.
Raskin, Jakob, o. 27.1.
Rasmussen, A. V., Postm.* i Rødding,

11.8.
— Albanus, Dir., Herning, 13.10.
— Alfr. V., Civiling., 2.8.
— Anders Tr., Lrs., Mølholm, 4.5.
— Andreas, Bogtr., 27.8.
— Asger, Civildomm.* i Kolding, 7.2.
— E. Falkenberg, ORS., 17.3.
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Rasmussen, Georg, Vicekons., Gross., 
Helsingör, 22.4.

— J. Govertz, Dir., Silkeb., o. 2.4.
— Jens, Direktør, 5.8.
— Julius, Direktør, 28.8.
— Niels Tage, Ciciling., 8.9.
— Peter, Red., 4.5.
— Poul, Ing., Odense, o. 7.10.
— R. R., Kommunelæge, Dr. med.h.c., 

Ejde, o. 6.8.
— Theodor, Kontorch.*, 30.9.
— Thorv., Propr., Soflendal, o. 16.11.
— Walter F. E., Dir., 31.3.
— Viggo Bauer, Aarhus, 20.5. 
Rassow, Ib, 16.6 i Canada.
Rath, Ax., Civiling., Slagelse, o. 26.11. 
Rathsack, Helga, 4.2.
Rauh, Inger, Overlærer, 21.12.
Ravn, Alfred, 4.2.
— Jenny, f. Vintergaard, 25.9.
— Magda, f. Bergmann, 23.9.
— Musse, Laasby, 19.12.
— Petra, 2.4.
v. d. Recke, Harald, 21.2.
— Maud, Overass., KS. 10.8.
Reedtz-Thott, Else, Baronesse, Stran- 

degaard, 20.8.
Reeh, C., Tømmerhdl., 30.12.
— Mary, S. 23.8.
Reesen, Morten, Komp., o. 21.3.
Refsgaard, Niels, Sognef., Gdr., o. 12.10.
Regeur, Jan, Repr., KS. 26.4.
Rehberg, Nancy, 26.9.
Rehof, K. P., Overing., 23.9.
Reiff, Esther, 6.5.
Reimann, C. A., Kapt., 18.2.
— Poul G., 25.9.
Reimer, Johanne E., Korresp., 2.2.
— Sv. Algreen, Lrs., Slagelse, 27.11. 
Reimhede, Agda O., 11.3.
Rein, Ingrid Elisab., f. Illum,NBS. 24.1. 
Reinert, Sv., Læge, 7.7.
Reinnard, L., Dir., 11.2.
Reinholtz, Agnes, f. Rosenberg, o. 25.6. 
Reisby, Oluf, Landsdomm., Tjæreby,

21.5.
Reitz, Cai P. V., 27.12.
Reitzel, Olga Anna, 15.12.
— Poul, 23.10.
Reime, H. B., Maskinkapt., 29.3.
Renard, Alexander, o. 2.11.
— Martha Miehe, 17.10.
— Romeo, Maskinhdl., 5.10. 
Reumert, J. K. P., Lektor, 2.1.
Rex, Asta, f. Zacho, 30.11.
Reymann, Georg, 7.6.
Reyn, Børge, Vinhdl., 16.7.
— Julie, Vicesk.insp., 17.9.
Ribel, Jørgen, Musikdirigent, Bagsværd

9.4.

Riber, Anna, 24.4.
Richardt, Elna Bjerregaard, f. Jørgen

sen, 1.9.
— Vilhelmine, 21.11; M: Otto. 
Richter, Hilda, 22.11.
— Johs., Sagf., Nykøbing S., o. 26.3.
— Silius, Mælkekusk, NBS. 17.7.
Rieffestahl, Nie. C. C., 11.4.
Rieneck, Georg S., Baadebygger, 19.6. 
Riis, Carl Chr., Repr., KS. 8.6.
— Eva Elisab., f. Erdmann, 22.4.
— Inger M., f. Eichert, KS. 21.2.
— Niels Andre., Litogr., FS. 29.5. 
Riis-Jensen, Gurli, KS. 9.2.
Riisager, Andr., Maskinpass., S. 4.8. 
Riisberg, Bothilde K., KS. 7.2. 
Riisgaard, J., Indremiss., Skanderb., 

o. 4.5.
Risebye, Elof, Prof., Kunstmaler, 11.7. 
Riskær, Margr., 13.1.
Risom, Gerda R., f. Ilkjær, KS. 29.8. 
Rochmand, C. A., Agent*, KS. 10.2. 
Rode, Aage C. E., Spv. fkt., KS. 5.8. 
Rodian, Niels Fr., Holbæk, o. 21.6. 
Roe, Kezia Elisab., 4.10.
Roed, Johanne, 2.9.
Roelsen, Ellen, f. Risom, 29.4. 
de Roepstorff, O. C., Fuldm., 10.8. 
Rogers, T. A., Guldsm., Holstebro, o.

22.6.
Rohde, Alma E. C., f. Creutzburg, KS.

14.3.
— Andrea Ellen, 30.12.
— Amalie, 25.9.
— Astrid Agnes, f. Rohde, KS. 8.3.
— Bent Chr., Murer*, KS. 13.1.
— Fanny A. A., 6.3.
— Frederikke A. C., f. Hansen, FS.

27.9.
— J. Gustav, Repr., 12.4. 
Rohde-Andersen, Ellen, 30.12.
Romanko, Sofie, 7.11. 
Rommerdahl, Bertha, o. 3.10.
Ronge, Anna, Frk., 29.6.
Roos, C. Th., Skoleinsp.*, Græsted, o.

30.12.
Roose, Thorkil, Sceneinstr., Skuesp., 

6.6
Rosdahl, Fr., 5.3.
Roseil, Chr. A., 12.11.
Rose, Fritz M., Typogr., KS. 20.5. 
v. Rosen, Nelly M., Børnehavel.*, NBS.

11.7.
Rosenbaum, Carl A., Gross., 30.10.
— Herrn. Em., 6.4.
Rosenberg, Else, f. Lynbech, 22.9.
— Harald, Overass., 19.10.
— Oscar, Fabr., 28.8.
Rosendahl, Aage, Flytteentr., 25.7.
— Kr., Bogh., Esbjerg, 18.9.
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Rosendal, Lily Carla, o. 29.1. 
Rosenfelder, Josefa, 24.2.
Rosenfeldt, Dagny, 18.10.
Rosenhagen, Johanne H. C., f. Schmidt, 

KS. 22.11.
Rosenkilde, Otto, Repr., 13.11. 
Rosenkjær, F., 6.4.
Rosenkvist, Alb., Kunsthandl., 29.1. 
Rosenlund, Sv. Aa. C. D., 26.6. 
Rosenstand, Erik, 13.5.
Rosenørn, Anna, f. Sandberg, 18.2. 
Rosfeldt, Vald., Musiker, Forf., 25.9. 
Rosing-Schow, O. A., Læge, 30.12. 
Roses, Viola, o. 30.4; M: Malerm. 
Rosmon, Ove Fr., Sprogl., KS. 6.6. 
Rossen, J. M., Politiass., 17.5.
Rost, Willy, N. York, 1.3. 
Rosthoj, J. P., Tandl., 29.5.
Rostock, Rob., Arbejdsm., KS. 22.17. 
Rothausen, Sigrid, 14.7.; M: Mek. 
Rothe, Ellen, f. Nyholm, 25.10.
— Knud, Telefondir.* i Shanghai, Hel

singør, 10.1.
Rothejsen, Ulla, f. Aagreen, Helsingør, 

o. 18.6.
Rothstein, Leib., 11.2.
Rottbøll, C. M., Gesandt*. England,

21.5.
Roust, Erna, Postm., 6.3.
Rousing, K. N. P., Gaardejer, Villersø,

18.4.
Rubardt, Ketty, 24.7.
Rubow, Ellen, 21.4.
— Johan, Ing., o. 24.3. 
Rud-Petersen, R., Kunstm., 26.2. 
Rudolph, Kaj, Bagerm., 5.6.
Ruge, Minna, 22.9.
Rummelhoff, Nielsine, 22.12.
Rump, Christiane, f. Galschiøt, 22.10. 
Runden, Wilh., Gross., 4.6.
Runge, Walther, Rest., 15.12. 
Rungwald, Anna, 10.6.
Runing, Carl Chr., Løjtn., Odense, o.

20.12.
Ryde, Hedvig K., f. Güthler, KS. 24.10. 
Rye, Nancy, f. Kraul, o. 21.2.
Rygaard, Hans F. A., 22.1.
Rüsch, Chr. H., Brolægg., KS. 30.11. 
Ryt-Hansen, Gerd, KS. 20.3.
Rüttel, Holger A., Malerm.*, KS. 28.8. 
Rytter, Aage L., Dir., Minister*, 12.2. 
Rützau, Anna, f. Albjerg, KS. 14.12. 
Ræbild, Knud C. S., Arkitektstud., KS.

23.5.
Räder, Marenta W., f. Hansen, KS.

11.4.
Røder, Ane Marie, 4.1.
Rohling, J. C. R., Civiling., FS. 2.1. 
Rømer, Edg., Insp., Chicago, o. 7.6.
— Jenny, 22.9.

Rønde, Marie, 29.6; M: Ole.
Rønholt, Peter, Forp.*, Næstved, 6.8. 
Rønlund, Harald, Læge, 7.10. 
Rønning, Poul Chr., Arbm., KS. 5.6. 
Rønsholdt, Peter G., Dir., Racine, o.

11.1.

Saaby, Martine, 19.11.
Saabye, N. H. Listov, Maskininsp., o.

2.8.
Sabinsky, Vilh., Tlf.m., 23.8.
Sabra, Olga, f. Wagner, 12.6. 
Sabroe, Louise, 23.10.
Sack, Margr., 9.2. 
Sahlgren, Georg, 13.9.
Sahmel, Margr., f. Thilemann, 5.5.
— Viggo, Ing., 15.10.
Salomon, E. W., Repr., 8.7. 
Salomonsen, Dina, f. Melchior, 5.2.
Salto, Axel, Kunstmaler, 21.3. 
Salzwedel, Th., Kontorch.*, 17.8.
Sambleben, C. M. J. V., Musiker*, KS.

24.1.
— Irving, 7.11. 
Samild, Laur., 6.8.
Sand, Lydia Carla, o. 19.1.
Sandager, Anna, 31.1.
—C. A., Sognepræst, Kalvehave, 23.9. 

Sandberg, Arvid, Pianist, 22.4.
— Josephine E., f. Nielsen, KS. 29.8. 
Sandby, Kr., Kgl. Kapelmus.*, 17.4. 
Sander, Aage, 3.2.
— Ant. Carl, Badem., 21.1.
— Carl, Sadelmagerm., 26.12.
— Maya, 7.4.
Santeson, Axel, Underdir., Aalborg, o.

18.4.
Sarauw, Lisbet, 18.11.
Sarroe, Johanne, E., 15.5.
Sarup, Chr. L., 27.9.
Sattrup, Martha H., KS. 4.1.
Sauerberg, Jac. Hegm., 20.9.
Saugman, Elis, Keramiker, Nykøbing 

S., 16.10.
Saunte, Isabella A. T., f. Skander, KS.

27.1.
Saxtorph, Ingeb. Margr., f. Vilandt,

24.2.
Scavenius, Sophus, Kammerherre, cand. 

jur., Klintholm, 23.10.
Schaarup, Anna Marie, Bagerm.*, KS.

14.6.
Schack-Bondesen, Louise C., NBS. 28.3. 
Schacke, Gunnar, 3.5.
Schakat, Inger, o. 19.5.
SchalolTsky, Marie, f. Petersen, 18.1. 
Scharff, Hansine M., f. Larsen, KS. 25.4.
— Morten, mag. scient., o. 18.4. 
Scharling, Sitta, f. Grøndahl, FS. 1.2
— Inger, 26.9.
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Scharling, Ingrid Sofie, Koncertsanger
inde, KS. 28.8.

Scharnowsky, L. M., Typograf, 20.1. 
Schaumburg-Müller, T. K., f. Nielsen, 

KS. 12.7.
Scheel, Amory, 6.10.
— Ane K., f. Clausen, FS. 20.3.
— Fr., 27.11.
— Margr., 29.1.
— Paul, Apoteker, Hørsholm, 8.4. 
Scheibelein, B. S. A., Arbm.*, KS. 4.1. 
Scheiby, Nikoline, KS. 2.11.
Schelde, Jens, Propr., Lejrskov, o. 21.1. 
Schepeler, Selma, 28.2.
Scherg, Clara, 20.2.
Schertiger, Vilh., Afdel.leder*, 10.5. 
Schibbye, Marie L., 23.3.
Schieltved, Betty, 26.7.
Schierling, Herm. Chr., Bogbinder, KS.

29.5.
Schiermacher, Knud L., Fabrikarb., 

KS. 1.2.
v. Schilling, E. P., Generalkonsul*, Aar

hus, o. 3.11.
Schilling, Georg, 11.3.
Schimler, Ellen V., Musikl., KS. 30.6. 
Schimmell, Arthur, Skælskør, 28.8. 
Schinkel, Knud, Fuldmægtig*, 22.5. 
Schiødt, Agnes K., KS. 13.4.
— Elfrieda, 11.2.
Schiødte, Mogens B., Forp., Præstø, o.

14.12.
Schiøler, Astri, f. Wang, 4.1.
— Sigrid G., KS. 26.6.
Schiøtt, Carl G., Arkit., o. 29.11.
— Oda Sofie, f. Hjort, KS. 21.3. 
Schiøttebjerre, Paul, o. 8.2.
Schiøtz, Margr., 22.4.
Schjødt, Dagny, 16.11.
Schjørring, Broder, Boghandl., 20.12.
— Hulda, o. 1.8.
Schjøtt, Elle, Tandl., 9.2.
Schleemann, Jørgen, Kommis, KS. 8.5. 
Schlegel, Ingeb., f. Bjerring, 17.12.
Schlenckert, Caroline, f. Bech, NBS.

7.2.
Schlichting, Ida K., f. Zachariasen, 

KS. 27.3.
Schlich tkrull, Ad. James, Løj tn., 17.2. 
Schlippe, Vilh., Læge, 31.8.
Schlotfeldt, Nie, 29.10.
Schlütter, Carl F., Ing., 3.9. 
Schmalfeldt, Rich., Gross., Odense, o.

21.4.
Schmalfuss, Nelly Nath., f. Nielsen, 

KS. 8.3.
Schmidt, Anna, Diakonisse, 23.4.
— Arthur G., Maskinarb., KS. 19.5.
— Bertha, 26.12.
— Carl Th. V., KS. 13.10.

Schmidt, Charlotte, 30.6.
— Conr. Chr., Bryggeriarb.*, FS. 24.2.
— Ellen, Forst., Frue, 24.8.
— Ellen Elisabeth, 29.1.
— Frieda Emma L., f. Kühne, KS. 30.5.
— H. P. A. J., Jernhandl.*, 7.7.
— Hans, Købm., Haderslev, o. 22.2.
— Hans Blicher, 31.7.
— Ingeb. Gudrun, f. Munk, FS. 15.9.
— Jens Theisen, 12.4.
— Kamilla Bolette, KS. 20.10.
— Mogens, Bogholder, 18.8.
— Olga, Aarhus, 19.4.
— Peter Chr., Slagterm., KS. 7.3.
— Ragnhild, f. Andersen, KS. 21.12.
— Rich. W., Klokkenist, o. 11.6.
— Ths., Gdr., MA., Hovslund, o. 19.9.
— Valborg, f. Philipsen, 19.1. 
Schmidt-Petersen, Vald., Stabssgt., KS.

6.7.
Schmiegelow, Arne, Skibsreder, Svej- 

bæk, 5.2.
Schmit-Jensen, H. O., Afdellngsforst.,

21.12.
Schmølker, Herold, 9.9.
Schnack, Vilh., 4.1.
Schneevoigt, George, Filmsinstr., 5.7.
Schneider, Martha E., f. Petersen, 27.9. 
Schnoor, Sine, 25.12.
— Willy Aage, Bogtr., 8.12.
Schock, Ein. Otto, Isol.ass., KS. 6.6.
— K. J. V., Mælkeass., o. 26.1.
Schoeneberg, Gerda M., KS. 7.6.
Schondel, Marie Lovise, Best., KS. 31.8. 
Schonning, Ottilie, 16.3.
Schou, Anna Cec., 13.3.
— Chr., o. 21.4.
— Chr., Førstel., Jersie, o. 2.5.
— Ellen, f. Engel, 8.1.
— Hansine, 22.2.
— Inger, 26.2.
— Jensine J. K. L„ f. Thomsen, FS.

19.7.
— Karen Margr., 13.3.
— Ole, 24.8.

Poul Adolf, Arbm., KS. 30.10.
— Sven, Maler, Havnø, 11.3.
Schouenborg, Anne-Johanne, f. Røe,

3.8.
Schousboe, J. Chr., Landm.*, o. 14.3. 
Schouw, Knud K., Blikkensl., KS. 8.6.
— Marie C., f. Petersen, FS. 24.2.
Schram, Karen S. K., f. Albrechtsen, 

KS. 9.1.
Schramm, Henriette, 25.5.
Schroll, Georg Henn., 25.3.
— Ejnar, Lærer, Stensballe, o. 24.5. 
Schrunder, Anna, 25.5.
Schrøder, Ellen J., f. Wilhelmsen, KS.

24.6.
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Schrøder, Ellen Nancy Bloch, f. Ras
mussen, KS. 13.6.

— Gertrud, 20.12; M: Palle.
— Gudrun, f. Jensen, Odense, o. 13.2.
— Johs. Peetz, Lærer*, NBS. 12.10.
— Ole, Seminarielærer* i Tønder, 29.3.
— V. G., cand. theol., 15.11.
— Vita, Aabenraa, o. 14.3. 
Schubart, Elfrida H., KS. 26.10.
Schubert, Otto V. O., Maskinarb., Ka. 

S. 2.2.
Schulenburg, G. A. A., Gartner, NBS.

9.5.
Schultz, Agda A., f. Nilsson, FS. 18.1.
— Agnes, 19.6.
— Carl H., KS. 10.1.
— Chr., 25.7.
— Christine Vilh., f. Petersen, NBS.

19.9.
— Jørgen C. V., Chauff.*, KS. 26.7.
— Knud V., Mejeriejer, NBS. 16.5.
— Viggo, Tobakshandl.*, 21.1. 
Schwanenflügel, Leo, Dir., 2.8.
Schwartz, Holger, Kons., KS. 16.8.
— Inger Elise M., KS. 8.4.
— Marie, 7.4.
Schwartz-Sørensen, P., Odense, 6.7. 
Schwarz, Holger, 16.8.
Schäfer, Dietr. Nie., Bankfuldm., 10.4.
— Jørn Egede, 11.11 i Kirkland, 

Wash.
Schäffer, Wald. K., Tapets.m., 3.11.
Schärfe, Henrik, Miss., Svendborg, o.

23.9.
Schöbel, Margr., 9.2.
Schøier, Marie, f. Christiansen, 12.2. 
Schonberg, Clara, f. Riedel, 21.3. 
Schonecker, Tove Ellen, FS. 4.1. 
Schonemann, Ellen K., f. Hansen, NBS.

14.3.
Schønning, Aage, Sparekassebestyrer*, 

NBS. 27.6.
Sebbelov, Jorgen, 25.3.
Sebelien, H. E. P., Ing., 8.11.
— Inga Rita, 13.1 i Oslo; M: Harald. 
Secher, Anna, E., 25.11.
— Ellen Margr., f. Bergmann, 15.3.
— Gerh. Momme, 17.5.
Seeberg, Edm., 9.3.
Seehusen, Ove, Prok.» 22.11. 
Seemann, Viggo, Sporv.funkt., KS. 28.8.
Segato, Otto C. W., 31.3.
Seibæk, O. N., Vagtm., 22.6.
— Ulla, 28.8; S: Milton.
Seidel, Anne H. A., KS. 8.3.
Seidelin, Peter, Fabr., Pottemagerm., 

0.9.6.
Seierskilde, Kr., Skolebest., Sindal, o.

25.3.
Seifert, Gertha, f. Petersen, 30.9.

Seitzberg, Ose. W., Lagerchef, KS.
27.9.

— Otto L., Snedkerm., 22.7.
Sejersen, Ole, Skuesp., Aarhus, o. 28.6. 
Seligmann, Anna S., f. Meyer, 26.10.
— Ingeborg, 2.3.
Sell, Fr., Overhornbl.*, 14.5.
Sellerup, Mary, f. Olsen, 13.10. 
Selmer, Preben, Læge, Aarhus, 20.7.
Serridslev, Emmy L., KS. 6.3. 
Serritzlew, Emmy, 4.3.
Seydel, Sigrid, E., Korsør, 26.12. 
Siboni, Erik, Revisor, o. 29.12.
Siegumfeldt, Herrn., 8.7.
Siemens, Jensine, f. Hansen, KS. 4.7.
Siemsen, Adolfa, f. Johnsson, Pianist

inde, 28.9.
Sievert, Erik, Maler, 27.2.
Silber, Josef, Skræderm., 18.7.
Silbermann, Bertha, KS. 10.2.
— Israel, og H: Perka, 8. og 10.2. 
Sillemann, Aage, Bagerm., 13.2. 
Simming, Agnes, 6.1.
Simon, Leon, Gross., o. 7.4.
— Paula, Odense, 23.8; M: Alb. 
Simony, Chr., Kolonibest.*, 14.5.
Sinding, C. H., Ing., Aarhus, o. 17.1.
— Fanny, 3.10.
— Nie. C. H., Maskinarb.*, KS. 18.3. 
Sinding-Jensen, Ax., Mekan., 9.4. 
Sivert, Frants Jos., Værkf.*, 3.7. 
Sjøholm, Alfr., Operasanger, o. 26.3.
Skaarup, Bodil K., f. Pedersen, KS. 7.3.
— Helene, o. 7.9.
— Hertha, 24.7.
— O., Regnsk.chef, 14.3.
Skadhauge, Poul, Landsdommer*, 16.6. 
Skafte, Niels D., Farum, 3.8.
Skappel, Sidse, f. Kjølner, 11.5. 
Skavin, Max, 29.4.
Skeel-Gerhardt, Poul, Insp., 23.2. 
Skerra, Emma, Pens.ejer, 4.2.
Skettrup, Anton, Sognepr.*, 12.11. 
Skou, Elna Fløe, 8.4.
Skousgaard, Hanne, 1.12.
— Rasmine, f. Glud, o. 10.10.
Skov, Helga, 21.12.
— Henry, Dir., 28.7.
— Karla, 3.4; M: Chr.
— Mogens, Toldkontr., 12.4.
Skovby, Nanna, 3.11.
Skovgaard, Anna, 24.10.
— Jes, Lektor*, 13.3.
— Rigm. Elisab. W., 17.5.
Skrike, Nina, 27.7.
Skriver, Peder, Malerm., 2.3.
Skærup, A. P. P., 13.12.
Slettebo, Andreas, 11.9.
Slot, Jens A., Købm., Kværndrup, o.

6.6.
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Sloth, Poul, Dir., 25.7.
Slok, Chr. Bjarne, Sgt., 17.5. 
Smaalann, Camilla, 17.9.
Smith, Aage F., Salgsinsp., Holbæk, o.

25.7.
— Andr. O., Maskinarb., KS. 22.3.
— Antonio de Coninck, 26.8.
— Axel, Blikkenslagerm., 31.3.
— Elisab. Magd., f. Jørgensen, 1.11.
— Gunnar, Bankbest., 3.11.
— Jan P., Matros, KS. 31.5.
— Julie M. F., f. Isaksen, NBS. 31.10.
— Karen Wiggers, Lektor, o. 24.12.
— Marie, f. Roose, 2.6. 
Smith-Petersen, K., Gross., FS. 2.10. 
Sneidermann, Carl, Bryggeriarb., KS.

21.6.
Sommer, Bernh. Alfr., 12.9.
— Carla, KS. 27.12.
— Hans, Opsynsm., 9.4.
— Polly Svarrer, f. Nielsen, 16.3. 
Sommerfeldt, Estrid, 14.11.
— Marie, 11.3.
Sonne, Osv. M. I., Murer*, KS. 20.7.
— Theodor, 16.3.
Sontag, Kirstine, f. Adolph, KS. 7.2. 
Souers, Carrie, f. Becken, KS. 5.6. 
Soya-Jensen, Venfried, 11.10.
Spangslev, Charlotte E., f. Skjoldborg, 

FS. 4.10.
Speerscheinder, Margr., E., 26.4.
Speich, Hedv. Carl., Musikl.*, KS. 2.12. 
Sperling, Any, f. Hansen, 10.3.
— Johs., Repr., KS. 26.7.
Spiis, J. H., Sagt, Kerteminde, o. 28.7.
Spjellerup, J., Malerm., Olderm., Ny

købing F., o. 6.7.
Spodsberg, K. E., Læge, 11.4.
Sporon, Henrik, 20.10.
v. Späth, Erik, White Plains, N. Y.,

26.8.
Staal, Clara, 26.7.
Staalhagen, Laura, 10.11.
Staby, Willy F., o. 20.4.
Stadager, O. R., Skibsbygg.*, 20.9. 
Stage, Elisab., KS. 15.4.
Stage-Nielsen, Henriette, f. Olsen, 3.11. 
Stahl, Helga, f. Scheuermann, 2.4. 
Stahnke, Andr. E., Gross., 29.3.
Stammerjohan, Grete, Porcelænsmal.,

27.7.
Stampe, Valter H. F., Lagerarb., KS.

24.1.
Starck, Hans, Skuesp.*, KS. 3.11. 
Starup, Valborg, 18.11.
Statt, Lilian, 26.8.
Staugaard, Johs. H., Cykelhandl., 17.11.
Steen, Hans, 28.7.
— Ingrid, 26.12.
Steensen, Ella, E. e. Semin.lærer, 3.9.

Steenstrup, Carl, Kontorch., cand. 
polyt., 17.8.

Steffensen, J. F., Prof., Dr. phil., 20.12.
Stegeimann, A. J., Fuldm., 11.5; S: 

Jorgen.
Stegler, Niels J., Gross., 25.7.
— Thora, 9.1.
Stegmann, Agnes, 18.7.
— Erling, Fenrik*, 23.6.
Stehr, Carl Lindencrone, 2.11. 
Steinmetz, Petra, 16.7.
Steinmüller, Anna, 9.4.
— Hertha, 20.7; M: Carl.
— Jenny, 14.10.
Stelsig, Clementine, f. Defre, 30.10.
Stengade, Christiane M., Sygepl.*, 2.7. 
Stensgaard, Victor, Kunstsm., Smerup, 

o. 14.7.
Sterling, Inger Holm, 28.9.
— Josef, 23.11.
Stibolt, Johs., Best.*, Rønne, o. 10.11.
Stilling, Aage, Gross., 28.1.
— Aage M. S., FS. 24.4.
— Vera, f. Hastrup, 22.10.
Stockmann, Erich Franz, Chauffør, 

KS. 24.2.
Stokholm, Signe K., 11.2.
Stoltz, Aage, Bankbest., 8.10.
Stoltze, Emilie A., f. Spengler, KS. 

28.11.
Storch, A. F. J., Generalmajor, Gen.- 

insp. f. Fodfolket, 15.5.
Storgaard, Anna, Frøken, o. 12.1. 
Storm, Jens, 1.5.
— Lissie, 9.4.
Storr, Ayoe Leona, 17.12.
Stougaard, Rs. R., Gaardejer, Snave, 

o. 3.11.
Stralendorff, Poul O., Bager, KS. 24.2. 
Strand, Aug. J. H., Hv. S. 2.2. 
Strandberg, Astrid, 14.11.
Strandbygaard, J., Bogtr., Skern, o.

19.12.
Stranger, Alma, 25.6.; M: Sv. 
thor Straten, Thorkil, 29.7.
Stribolt, Astrid, Komm.l.*, 7.1.
— Carl-Wilh., o. 14.6.
Strickert, Johanne, 9.4.
— P. V. R., Arbejdsm*, KS. 29.5. 
Strohbach, Benny, 22.5.
Struckmann, Niels M., 7.5.
Strunge, Inger, 12.1.
Strunz, Katarina Joh., 26.8.
Struve, Caroline, 16.2.
Stroh, Chr., 2.2.
Strøyberg, Henning, Propr., St. Bonet, 

o. 3.11.
Stybe, M. Scheel, Klosterforst., Kap

tajn, Slagelse, 10.7.
Styrup, Knud G. J., KS. 10.1.
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Stæhr, Edvard, 13.6.
— Johanne, 20.3.
Stærmose, Børge, Civiling., NBS. 5.9. 
Støckelbach, H. F. A., Port Elizabeth, 

o. 18.1./
Suder, Ant. P., Dir., 12.7.
Suell, Ingeb., f. Petersen, 19.4.
Suenson, Ada, 29.4.
Suhr, Carl Holg., Gross., 18.4.
Sunde, Laur., Rest., 24.6.
Sundorph, Merete, 23.5.
— Wille, f. KruhøfTer, 21.4. 
Sussemihl, Otto, Blomsterhdl., KS. 6.3. 
Svane, K. M., Overtrafikktr., Aarhus,

4.4.
Svanholm, Fritzely, 27.11.
Svare, A. J. L., Skibsmask.m., 5.7. 
Svarrer, Anders, Styrm., Hørsholm, 7.4.
— Grethe, f. Bargild, 9.8.
Sveistrup, Ingeb., 25.12.
Svendsen, C. E. Schintkel, Komm.dir., 

Hillerød, 23.10.
— Dagmar, E. e. Dir. Em. S.
— S. T., Overing., cand. polyt., 6.6.
— Vasili, Lektor, 5.1.
Svindt, Olivia, 30.12.
Sylvest, Emma, Forf., o. 10.11.
— M. E., Stationsforst.*, o. 26.12. 
Søbye, Orla, Fabrikinsp., Aalborg, o.

30.4.
Søderberg, Hilda, 4.1.
Søegaard, Inger, f. Morville, 22.12.
— Petrea, E., 3.3.
Sølberg, Niels, Travtræner, o. 2.10.
Sølling-Jørgensen, Helge, Sagf., cand. 

jur., 14.2.
Sønderby, Vilh., Gaardejer, Tvis, o.

24.2.
Søndergaard, J. J., 15.2.
— Johs., Købm., Silkeborg, o. 21.10. 
Sønderholm, L. L., 29.4.
Sørensen, C. F. Friiz, Lektor, Helsingør,

19.10.
—• Carl, Varemægler, Svendborg, 3.1.
— Christian, Læge, Køge, 9. 21.9.
— Maren Grosen, Højskoleforst., 21.5.
— S. Møller, Præst, Vridsløselille, 17.5. 
Søttrup, Tage, Dr. med., 19.6.

Tams, Marie Louise, 24.9.
Tang, Caroline Charl., KS. 18.4.
Tange, R. A., Snedkerm., 8.5.
Tarp, Frands, 29.12.
— Valborg, 16.11.
Taul, A. H., Maskinm., Viborg, o. 6.7.
Techau, Har. Rud., Musikpæd., NBS.

20.6.
Teglers, Martine, Frue, 15.6.
Tegner, Astrid M., KS. 8.12.

Tegner, Hedvig S., 25.5.
Teilmann, Kate, f. Hempel, 12.6. 
Teisen, Ax. V., Arkit., Chicago, o. 13.8. 
Tetens, Ax. G. V., 29.4.
Teytaud, Anna, 5.12.
Thaarup, Paul G., Gross., o. 21.4. 
Thagaard, Marie T., f. Sort, 26.12. 
Thage, A. O., Filialdir.*, Hillerød, 19.12. 
Thalbitzer, Sigrid, f. Scherssenberg 

Møller, 30.5.
Thams, Jul. L., Postpakm., 4.2.
Thaning, Johs., Ing., 21.11.
Thaulow, Thorkil, Oberstl., Kmjkr.,

19.1.
Theede, Henry, Bogtr., 14.4.
Theilade, Carl, Handelsgartner, 25.8.
— Peter, 4.12, Vancouver.
Theis-Møller, Helge, Tapetsererm., 4.1. 
Themsen, Chr., Kioskejer, Silkeborg, o.

27.8.
Thers-Jørgensen, E. M. H., Postm.*,

1.7.
Thestrup, Hans Deleuran, KS. 6.6. 
Thielemann, Ebba M., FS. 11.9. 
Thiemann, Else, Frøken, Vordingborg,

29.10.
Thiesen, Knud, cand. mag., 7.12. 
Thind, Kristine, 25.10
Thirsing, Chr., 18.1.
Thirslund, Einar, 15.12.
Thoisen, P., Dyrlæge, Christiansfeldt, 

o. 24.4.
Tholstorf, Niels, Dir., 5.2.
Thomas, Viggo, Rest., 18.1.
Thomee, Edith, o. 25.9.
Thomsen, Luise, Porc.malerinde, 15.1.
— Marie, Frue, Aabenraa, f. Hanssen- 

Nørremølle, o. 3.8.
— Sv. Aa., Forst., Vejle, 26.3.
— Tecla Juul, f. Brinch-Jørgensen,

22.11.
— Theodor, Departementschef*, 12.2.
— Vald., Stationsforst.*, Odense, 18.7. 
Thorbek, Ebba, 13.5.
Thorbjørnsen, Vilh., Plantagebest.*,

19.2.
Thorn, Anders, Sognefoged, Vodskov, 

o. 16.9.
Thorngreen, Ella, f. Kurt, Taa. S. 27.2. 
Thorsager, Gerda, f. Toft, 21.10. 
Thorulf, C., Viceskoleinsp., 14.17. 
Thorup, Olga, Frue, Aarhus, o. 20.8. 
Thorvil, Nie., 20.2.
Thostrup, Djalmar, Maskinkomman- 

dørkapt., 10.9.
Thrane, F., Malerm., Odense, o. 3.3.
— Julius, Vognm.*, 3.10.
Thrige, Ella Betty, 4.6.
Thuborg, Anna, 2.8.
Thulstrup, Margr. A., KS. 13.9.
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v. Thun, Hansine M., f. Thrane, KS.
22.12.

Thykjer, Anna, f. Stoffregen, 10.8. 
Thürmer, Erik R., Fabr., 5.2.
— Math., 25.5; M: Poul.
Thogersen, M. Refsgaard, Dir., Ran

ders, 12.12.
Tidemand, Hans, Droskechauff., o. 4.4.
— Hedwig, f. Brown, 9.8.
— Thor Svante, 4.12.
Tidemand-Dal, J., Arkitekt, Aarhus, 9.2. 
Tietze, Meta M., f. Rasmussen, NBS.

31.1.
Tillge, Dagmar, 18.5; M: Elias. 
Timm, Edith Sofie, KS. 1.9.
— Heinr. J., Slagteriarb., KS. 21.2.
— Paul A., Typograf, KS. 19.12. 
Tinggaard, Johs., Skoleinsp.*, KS. 7.12. 
Timmermann, Harald, 31.12. 
Tirsgaard, M., Gdr., Dørken, o. 18.8. 
Tjäder, E. F. J., Maskinm.*, NBS. 29.8. 
Tobi, Johs. Chr., Sgf.*, KS. 23.2. 
Toft, Chr., Assurandør, 27.5.
— O., Kammerherreinde, f. Kier, 7.12.
— Evang, Sygehuslæge, Vestervig, 19.6.
— Helene, 15.3.
— Karna, 24.12.
Tofte, Knud, Kontorchef, 12.12. 
Tofte, Leon, Blikk.sl.m., 23.1.
Togeby, Søren, Semin.lærer, 24.4. 
Tognarelli, Scandio, 22.1.
Tolderlund, Anna Elisab., 11.2.

M: Harald.
— Camillo E., 26.12.
Tolstrup, E. A., Postkontr.*, Aaben

raa, o. 5.2.
Tomkow, Parasceva, 22.10.
Topp, Ellen, 11.11. 
Topsøe, Erna, f. Hess, 24.9.
— Soffy, f. Andersen, Red., Frue,

26.12.
Torp, Bodil Benne, 23.11.
— Dagmar C., f. Rønne, 23.5.
— Edith, 14.7.
— Henry K., Driftsbest.*, 18.11.
— Mogens, Gross., o. 17.9. 
Traberg, Jens, Lrs., Storehedinge, 4.4. 
Trabolt, Johs., 4.3.
Tram, Johs. 10.1.
Tramm, Anna Cec., 5.2.
Trampedach, Johs., Skorst.fejerm.,il4.5. 
Tranberg, Jens Jac., 1.2.
Tranekjær, Harry G., Pianist*, KS.

29.9.
Trap, Folmer Vinter og
— Ingeborg, 25.7.
Trap-Friis, Agnes, f. Nagel, Helsingfors,

4.5.
Trapp, Elna, f. Nilsson, 11.1.
— Julie, E. A. C., Kass.*, KS. 27.11.

Treschow, Ragnhild, f. Danneskiold- 
Samsøe, 24.5.

Tretow-Loof, L., Købm., Hornsyld, o.
14.1.

— V., Oberst, Helsingør 2.6. 
Trier-Hansen, Ejlif, Læge, 22.8. 
Trock, E., Elektroing., 7.9.
Troels-Smith, Ida H., f. Heiberg, 14.1. 
Troensegaard, Kristiane K., (Gyda 

Zander-Fasoli) 23.1.
— Niels, Dampmøller, cand. polyt.,

27.8.
Troest, Hans, 18.8.
— Poul, Læge, Jyderup, o. 5.10. 
Trolle, Anna, Odense, 4.8; M: Poul.
— Gustav, Læge, Esbjerg, 29.7. 
Trommer, Viggo J., 11.3.
Trosborg, Laur., 22.6.
Trærup, Ejn., Tlgr.ing.*, KS. 24.2. 
Tuxen, Ingeb., f. Hofman Bang, NBS.

13.6.
— Olga, Pastorinde, 31.1.
Tvede, Kis., 8.2.
Tvede-Jensen, N. J., Ing., Sorø, o. 20.9. 
Tveit, T. A., Skibsf., S. Pedro. 30.10.
Tybring, Jørgen, Fabr., 21.4.
Türck, Hjalm. H., Billedsk., o. 5.1. 
Tødt-Møller, Heinr. A., ORS.*, 11.4. 
Tønnesen, P., Stfst., Martofte, o. 12.8. 
Tønning, Sophia, 6.4.
Tørring, W., Ing., Odense, o. 9.12.

Uhlig, Jos. Maxim, Gross., 6.1. 
Uhrenfeldt, K. L. J., Godseksp.* v.

DSB., KS. 28.2.
Uhrenholdt, Kay J., Gross., 10.11.
Uldall, Emma, f. Bülow, KS. 26.6.
— Karoline L., f. Heznucky, KS. 3.1.
— Marie, KS. 27.12.
Ulmer, Axel, Kunstmaler, 2.3. 

Johanne, 19.5.
Ulrik, Frida, 21.10.
— Gregers, Købm., Slagelse, 10.8. 
Ulrichsen, U. K., Korpsoff., 3.5. 
Unger, Zenia, 23.6.
Unmack, Lydia, 5.9.
Urhammer, Karl, 15.11.
Ussing, Søren J., Maskindrejer, KS.

12.1.

Vaaben, Th., Lok.forer, Astronom, Ny
borg, o. 11.3.

Waage, Edle, Birkerød, 6.7. 
Waage-Jensen, Kai, Insp., 11.6.
Vad, Gerda, 23.10, Lønborggaard ; M: 

Læge, Godsejer.
Wad, Marinus, 13.9.
Wadsted, Otto, Gesandt*, 16.4. 
Wadtland, Ellen, 21.6.
— Helene Elise, Frue, KS. 10.10.
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Waetzoldt, Thora, f. Jensen, FS. 1.2. 
Wagner, H. A. F., Arbejdsm., FS. 27.12.
— Louiz E., Typograf, KS. 26.5.
— Rich., Fabr., Hotelejer, Florida, 4.3. 
Walbom, Ingeborg, 16.11.
Walenski, Ernst, 4.6.
Valentin, Aase, 30.11.
— Albertine, f. Kampen, 24.10.
Valentin-Lademann, Edith V., KS.

26.4.
Valentiner, Emilie, f. Gølzsche, 5.4.
Valeur, Marie, E., 3.7.
Wallin, Anna G. H., Musikl.*, KS. 4.1.
— Peter, Fabr., 6.5.
— P. T., Komp., 6.9.
Walløe, Fausta A. G., f. Nielsson, 

NBS. 26.9.
Walnert, Kristine, 29.9.
Walsøe, Anna, 14.1.
Walter, Jan, Dir., 29.11.
Walther, Fr., Bogtr., Nykøbing F., o.

16.1.
— Margr., Trafikass.*, KS. 15.12.
Valvanne, Hugo, Ambass.*, Ronæs; 

H: Birgitte.
Wandschneider, Leif, Tømrersv., Mu- 

rersv., KS. 10.3.
Vang, Sofie, f. Dahlerup, 20.3.
Wangel, Will., 16.8.
Wanning, Else, Beskæft.terapeut, 13.11. 
Wanscher, Nellie, f. Rahr, 26.10.
— Vilh., Kunsthist., Prof., 27.5. 
Warghede, Frantz A., 18.4. 
Warming, Tekla, 7.11.
— Tycho E., Bankbest., Aarhus, o.

23.12.
Warncke, Elisab., f. Møller, KS. 20.9. 
Varnung, Karen, 30.4; D: Adda. 
Warrer Edith, 30.12.
— Thorkil, Gross., Konsul, Vejle, 14.8. 
Wattne, Bjørn, Dir., Civiling., o. 18.9. 
Vaupel, Ingeb. C. T., Fs. 20.3. 
Weber, Agnete, 10.4.
Wedderkop, Lars J., Læri., KS. 22.6. 
Wedel, Axel, Boghandl.* i Gram.
Vedel, Poul, Vetr., 18.3.
Wedel-Brandt, E., Bankass., Sønderb.,

30.4.
Weibüll, Anna E., KS. 15.6.
Weidich, Ellen K., KS. 16.10.
— Carl E., Skibsværftsarb., KS. 2.11. 
Weidner, Esther H., FS. 23.8.
Veilberg, Sv., Assurandør, 27.2. 
Weilby, Harriet, 18.4.
Weile, Anna, 13.9.
Weinrich, Agnes, 16.11.
— Caroline, 3.2.
Weirup, A., Kiropraktor, 10.7.
Weise, Harald, Billedskærerm., 24.10. 
Weisse, Rud. Chr., Ass., 1.5.

Weissleder, Tove Elisab., f. Synder
gaard, KS. 20.10.

Weitze, Elisabeth, 28.9. 
Vejlgaard, Jørgen, Gross., 20.4.
Wels. Alex, Billedskærer, Hong, o. 26.7. 
Weltzer, C. J., Sognepræst, 2.3. 
Vemmer, Ole, Prok., 5.7.
Wendler, Heinr., 29.4. 
Wendner, Th., Blikkslm., 21.2. 
Wendt, Anna Marie, f. Petersen, KS.

1.12.
— Else Johanne, KS. 7.8.
— Tage, Tjener, 17.6. 
Weng, Anna Marie, KS. 15.12.

Kai G., Tapets., KS. 12.10. 
Wenneberg, Anna, f. Dahl, NBS. 21.2. 
Wennike, Poul T., o. 15.8.
Wenzel, Joh. Elisab., f. Lund, 19.9. 
Werge, Johs., Modelsnedker, 11.7. 
Vermehren, Camilla, f. Rathje, 1.12.
— F. B., Kontorist*, KS. 20.6. 
Wermund, Augusta M., o. 14.4. 
Wermuth, Erik, 29.11.
Werner, Rud., 7.2. 
Verners, Gudrun, 21.3.
Wesche, F. H., Fabrikarb., KS. 21.7. 
Wessel, Jorg. W., Indkobsforv., KS. 4.1. 
West, Hertha Lindgreen, 29.6.
Vest, K. V. Munk, Dyrlæge, Vejlby J., 

o. 4.1.
West, Karlo Viggo, 14.8. 
Vesten, L. A. H., Pastor emer.* 
Vester, Ant. M., 5.11.
Wester, Laur., Propr., Skrøbelev, o.

25.7.
Wester-Andersen, Anna V., f. Warming, 

NBS. 30.5.
Westerberg, Helen M., f. Busk, KS. 1.5. 
Vestergaard, Aage K., Ing., 5.5.
— C., Kontorch., Aalborg, o. 17.12. 
Westergaard, Caroline, f. Persson, KS.

10.4.
Vestergaard, Conradine, 14.1. 
Westergaard, Gurli, 6.2.
— Laura, 10.6.
— S., Overinsp., 14.2. 
Westh, Kr., Skibsf., 29.1.
— Rob. Alex., KS. 10.6. 
Westphal, Elisab. Cec., 23.7. 
Wetterholtz, C. V. A., Tilsk., KS. 30.4. 
Weywadt, Ellen, f. Levy, 16.4. 
Wiberg, Allan, Exp.chef, 20.3.
— Carl, 9.4.
Wibroe, I. C., Dir., Randers, 4.7. 
Wichfeld, Jørg. H., 26.3. 
Wichmann, Carl G. A., 11.5. 
Widenborg, A. J. P., Snedkerm., 5.4. 
Wiehe, Fr., Skræderm., 26.12. 
Wielandt, Th. S., Statsskovrider*, Hil

lerød, o. 15.10.
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Wiencke, Johanne, 9.10.
Wiene, Poul, Overlærer*, 23.11. 
Wier, Aksel, 9.3; H: Helga. 
Vig-Nielsen, Anders, Stat.forst.* i Aa

benraa, 1.7.
Wiggers, Vilh. Marie, KS. 19.6. 
Wiinberg, V. P. A., Cigarhandler*, FS.

15.12.
Wiinstedt, Gudrun, 5.2. 
Wild, Joh. Ernst, 16.8.
Wilde, Frank, Ors., Aarhus, 6.6.
v. Wildenradt, Else, 10.5. 
Wildenradt, Oda, 16.12.
Wildner, Jenny, 13.9.
Vilholm, Ellen, Sygepl., 22.12. 
Wilken, Mar., Repr., o. 8.10.
— Rigmor, f. Carlsen, 21.5. 
Will. Martha, Froken, 5.1.
— Olga Mary, KS. 20.2. 
Willumsen, P. V. R., Kaptajn, 27.7. 
Vimtrup, Martha Jensdtr., 9.4. 
Vincent, Bodil, f. Therkelsen, 23.1. 
Vincent, Dagmar, 6.5.
Vincents, Else, Fuldm., 19.8.
Wind, Poul, Konsulent, Højbjerg,

27.6.
Windeballe, Elise, f. Josephsen, 30.6. 
Winding, Ellen, f. Jørgensen, 1.12.
— Johanne M., f. Jacobsen, 14.7.
— Niels, Politiass., 28.5.
Vinge, J. A., Bankdir., Hundested, o. 

5.3.
Winkel, Aage, 14.7.
— Ella, f. Bang, KS. 15.12.
— Sv. K., Rungsted, 29.3. 
Winkelmann, Emilie H., 7.4. 
Winkler, Blanche, 19.4; M: E. W. 
Winstedt, Gudrun, 5.2.
Vinten-Johansen, Esther, f. Kragh 

Sørensen, o. 6.3.
Vinter, A., Kørelærer, o. 5.9.
Winter, Ferd., Bagerm., 5.1. 
Wintermark, F., Konsul, Malmø, o.

14.10.
Winther, Astrid, f. Wiel-Lange, 30.11.
— Christian, Clifton, o. 18.10.
— Egon T. R., Maskinsnedk., Glostrup, 

S. 10.2.
— Hansine F., f. Pedersen, 9.5.
— Hulda, 2.10.

Jørgen, Forp., Hammel, o. 17.6. 
Viskinde, O., Krim.ass., 4.5. 
Wismann, J. J., Overpostbud*, KS.

5.1.
Wissing, Rigm. Elisab., 22.12. 
Wissum, Agnes, 21.3.
Withusen, Johanne, V. Saaby, 27.1. 
Witt, Emmy M., f. Nielsen, KS. 21.2.
— Karla, 16.11.
— Thomas, Tønder, 30.3.

Viuf, Frithiof Wendelbo, Stadsarkitekt,
12.2.

Wiwel, Kirsten, Malerinde, 27.11. 
Wixøe, Anna Marie, 16.2.
Wodskou, Wiggo A., Kontorch., o.

22.6.
Wodstrup, Astrid, 14.8. 
Voersaa, Poul, Fort, 3.7.
Vogel, Astrid, 2.7.
Vogt, Ida, 28.3. 
Wohlleben, A., Gartner, o. 3.1.
Volf, J. J., Pastor emer., 10.11. 
Wolff, Jens T., 6.6.
— Niels, 29.7.
Wolfgang, Anna, f. le Fevre, 16.11. 
Wolfram, Th. J., Journ., KS. 12.6. 
Volkert, Mette, o. 21.2.
Vollmer, Astrid, f. Vedel, o. 25.3. 
Wolter, P., Overtoldbetj., Varnæsvig, 

o. 30.6.
Voltzel, Elisab. C. F. M., Sygepl.*, KS.

15.9.
Worm, Anita E., f. Frost, FS. 8.9.
— Carl, Skuesp., FS. 6.11.
— Chr. Aug., Assur., o. 13.5.

Ellen, f. Frimodt, 13.2; M: Chr. 
Worm-Hansen, J. G., Entomolog, Post-

kontr.*, 24.1.
Worsøe, Kai Holten, Civiling., Randers,

10.8.
Voss, B., Dyrlæge, Rynkeby, 20.10.
— C. C. V., Smedem.*, KS. 27.3.
— Robert, Fotograf, 26.8.
Wraae, Emil, Viceinsp., o. 20.2. 
Wright, Karen, f. Lund, 2.10.
Wulff, Ingeb., f. Larsen, 10.12.
— Johs., Vognm., 24.11.
— Karl Joh., KS. 2.3.

Kirstine, KS. 30.10.
— Polly T., 29.12.
— Vald., Bagerm.*, Helsingør, 17.1. 
Wunsch, Peter E., o. 13.8.
v. Wülich-Muxoll, Ingeb. Karoline L., 

FS. 6.2.
Würgler, Marie, Sprogl., 17.10. 
Würtz, Agnes E., KS. 21.2.

Henr. Chr., Tømrer, KS. 7.2. 
v. Würtzen, Bertha, f. Roulund, 26.2. 
Würwik, Stefan, Minør, KS. 10.3. 
Wædele, Dagny, f. Frederiksen, o.

20.7.
Wärme, Ernst, Brandm., 8.8. 
Wätzold, Anna, f. Hornung, 16.11.
Wøhlk, E. C., Oberst, 16.7.

Yde, Ane Marie, 25.1.

Zahle, Preben, Tegner, o. 21.4. 
Zangemeister, Harriet, f. Lehmann-

Weber, Aarhus, 27.10.
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Zangenberg, Emma, f. Lund, o. 14.2. 
— K. A. L., Blikk.slag.sv. KS. 21.1. 
Zartov, Aage, Red., 17.4.
Zederkopff, Aks. Sv., KS. 8.10. 
Zehngraff, Ad. W., Snedkerm., KS.

8.6.
Zerlang, Paula, Gyml., 5.2. 
Zibrandtsen, Grith, 8.10; M: Crilles.
Ziegler, Karlo, Forv., 18.1. 
Zilsdorfi, Andre, f. Ormstrup, 1.10. 
Zimmermann, Julie, f. Larsen, 8.5.
Zippler, Fr. Em., KS. 27.12.
Zobel, Adolfine J., f. Hansen, NBS. 18.4. 
Zuschlag, Lone, o. 6.1.
Zwicki, Kai, Pianofabr., 10.11.

Øberg, Johs., 26.4.
Øder, Niels A., 23.6.
— Niels Hans, Trafikm.*, 28.4. 
Ødum, M., Fabr., Kristrup, o. 16.7. 
Ørum, Johanne C., 21.5.
Østberg, Kaj J., Dir., 6.5.
Øster, Ove Martin, 28.7.
Ostergaard, B. W., Boghandl., Skagen, 

o. 14.1.
— Else, 28.5.
— Georg, 2.7.
— Jens Ferd., 25.1.
— J. J., Murerm., 24.8.
Østrup, Mathilde, 16.8.
— Rasmine C., 15.7.



Bind III—VI 
(1888—1891) udsolgt.

Række 3. Bind I-VI (1892-97). 
udsolgt.

Række 4. Bind I-VI (1898-1903). 
udsolgt.

Række 5. Bind I (1904) udsolgt.

Bind II (1905) 
Hefte 1 89 ekspl.

2—3 udsolgt.

Bind III-VI (1906-09) 
udsolgt.

Række 6. Bind I-VI (1910-15). 
udsolgt.

Række 7. Bind I-VI (1916-21). 
udsolgt.

Række 8. Bind I-VI (1922 
—1927). udsolgt.

Række 9. Bind I (1928).
Hefte 1-3 udsolgt.

4 2 ekspl.

Række 9. Bind II-IV (1929-31). 
udsolgt.

Bind V (1932) 
Hefte 1 11 ekspl.

- 2 8 -
- 3-4 11 -

Bind VI (1933) 
Hefte 1-2 28 ekspl.

- 3—4 34 -
Række 10. Bind I (1934) 

Hefte 1—2 21 ekspl.
- 3-4 11 -

Bind II (1935) 
Hefte 1 17 ekspl*

- 2 38 -
- 3-4 36 -

Bind III (1936) 
Hefte 1 22 ekspl.
-2 38 -
- 3-4 38 -

Bind IV (1937) 
Hefte 1 28 ekspl.

- 2 38 -
- 3-4 27 -

Bind V (1938)
Hefte 1 33 ekspl.
-2 45 -

3—4 udsolgt.
Bind VI (1939) 

Hefte 1 36 ekspl.
- 2 26 -
- 3-4 23 -

Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte 
årgange før 1940 for en pris afc 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 
1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange 
leveres disse for 30 kr. — For ikkeømedlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. 
— Årgangene 1940—57 koster 15 kr. pr. årgang, 1958—62 20 kr. pr. årgang, 
1963 flg. 25 kr. pr. årgang, enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes 
til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, Sdr. Fasanvej 46, Køben* 
havn Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod 
indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse 
i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelings* 
bibliotekar Sven Houmøller, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger 

og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.



PUBLIKATIONER
udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

Kr.Erslev: DanmarkøNorges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919............. - 3,25
Frit2 Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921...................................................................... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50

Bind. Ved H. HjortkNielsen. 1930................................................ Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946..........................................................................  Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50 

indb. - 48,00 
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr. 36,00.

Albert Fabritius: Giertrud Birgitte BodenhofFs mysterium og 
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955............................. Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.

Knud Prange : Heraldisk nøgle til Nyt dansk Adelslexikon. 1959 « 27,00 
indb. - 32,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 16,00, indb. kr. 19,00.
Alfred Larsen: Lolland«Falsters degne og skoleholdere. 1960. indb. - 75,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.

Samfundet ejer oplaget af

Fredrik Nielsen, A. Olrik ogj. S teen s trup: Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00 

Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909.................................. - 2,00

II. Kirurger 1738-1785. 1906............................................................. - 2,00
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905.................................. - 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,

der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og er døde inden
1. Januar 1901). 1904..................................................................... Udsolgt

V. Supplementbind. 1922................................................................... Kr. 2,00

Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, København Valby.

■ANCOUKO AÄÖH.


